
SPRÁVA
ŽELEZNI C

Naše zn. 47020/2024-SŽ-GŘ-O8

ZADÁVACÍ  DOKUMEN TACE
k nadlim itní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení podle § 56 
zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ"), s názvem

„ Po ř ízen í u ži t k ových  vozidel  2024  - 2025"

(dále jen „ Zad áv ací dokum ent ace' "  a/ nebo „ZD ")

I d en t i f i k ačn í údaj e Zad av at e le a osob y  zast u pu j ící Zadavat ele:

Název: Správa železnic, státní organizace

Sídlo: Dlážděná 1003/ 7, Praha 1 -  Nové Město, PSČ 110 00

o
 

>u 
1—1 709 94 234

DIČ: CZ 70994234

Zapsaný v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze oodílu A, vložce 48384 

Zastoupen:  Bc. Jiř ím Svobodou, MBA, generálním ředitelem

Profil Zadavatele:  ht tps: / / zakazky.spravazeleznic.cz/

1. I n f or m ace o osobě, k t er á zp r acov ala část  Zadávací d ok um en t ace

Na zpracování Zadávací dokumentace se nepodílela osoba odlišná od Zadavatele.

2. I n f or m ace o p ř edb ěžné t r žn í k onzu l t aci :

Zadavatel v souladu s § 33 ZZVZ realizoval před zahájením zadávacího řízení předběžnou 
t ržní konzultaci.

2.1. Předběžné t ržní konzultace se účastnili následuj ící dodavatelé:

Auto Trutnov s.r.o., se sídlem Krkonošská 566, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov, IČO:  
25931270,

Gerhard Horejsek a spol., s.r .o., se sídlem Dlouhá 186/ 31, Litoměřice-Město, 412 01 
Litoměřice, IČO:  00526282.

2.2. I nformace o předmětu a výsledku předběžné t ržní konzultace:

Zadavatel seznámil dodavatele se svým záměrem realizovat  veřejnou zakázku a s cílem, 
jehož má být prost řednictvím plnění veřejné zakázky dosaženo.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

1 / 1 8

https://zakazky.szdc.cz/
http://www.spravazeleznic.cz


V rámci předběžné t ržní konzultace zadavatel ověřil:

a) údaje pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky,

b) reálnost  splnění požadavků na servisní místa,

c) reálnost  dodání požadovaných vozidel jako nízkoemisních včetně možnost i úpravy 
některých parametrů,

d) reálnost  splnění požadavků na technickou specifikaci jednot livých vozidel se žádostí 
o případnou úpravu některých parametrů,

e) reálnost  splnění dalších požadavků, včetně doby plnění.

Na základě informací sdělených v rámci předběžné t ržní konzultace Zadavatel:

a) upravil údaj  o předpokládané hodnotě veřejné zakázky,

b) upravil technickou specifikaci vozidel uvedených, konkrétně v Příloze č. 2a vzoru 
Kupní sm louvy (dále také jen „KS"), j iž nepožaduje vyhřívání t rysek ost řikovačů, 
v Příloze č. 2b, 2c, 2d a 2e KS nepožaduje vyhřívání t rysek ost ř ikovačů a snižuje 
požadavek na výšku přepravního prostoru, v Příloze č. 2f a 2g KS nepožaduje 
vyhřívání t rysek ost řikovačů a parkovací senzory či kameru, odnímatelnou 
konst rukci valníku z lehkých slit in mění na pevnou, v Příloze č. 2h KS nepožaduje 
vyhřívání t rysek ost ř ikovačů a akceptuje snížení výšky přepravního prostoru, 
v Příloze 2i a 2j KS nepožaduje vyhřívání t rysek ost ř ikovačů a v Příloze č. 2k KS 
nepožaduje vyhřívání t rysek ost ř ikovačů a parkovací senzory či kameru,

c) upravil dobu plnění na 360 kalendářních dnů.

3. Dr uh v eř e j n é zak ázk y  a zadáv acíh o  ř ízen í:

3.1. Hlavní předmět veřejné zakázky ve smyslu § 15 ZZVZ odpovídá veřejné zakázce na 
dodávky.

3.2. Zadavatel zadává veřejnou zakázku v souvislost i s výkonem své relevantní činnost i ve 
smyslu § 153 odst. 1. písm. f) ZZVZ. Jedná se proto o sektorovou veřejnou zakázku.

3.3. Veřejná zakázka je v souladu s § 56 a násl. ZZVZ zadávána v o t ev ř en ém  ř ízen í ve smyslu 
§ 3 písm. b) ZZVZ.

3.4. Veřejná zakázka je rozdělena v rámci jednoho zadávacího řízení na 4 část i (A,B,C,D) 
v souladu s § 35 a § 101 ZZVZ. Tam, kde není v Zadávací dokumentaci rozlišeno, zda se 
text  týká jen některé veřejné zakázky, plat í pro všechny část i stejně.

3.5. Dodavatel může podat  nabdíku na jednu, více, anebo všechny část i veřejné zakázky.

3.6. Dodavatel vyplní pro podání nabídky v Přílohách č. 2a -  2k KS -  technické specifikace 
konkrétní část  veřejné zakázky, na kterou podává nabídku.

4. Účel  a p ř edm ět  v eř ej n é zak ázk y :

4.1. Účelem veřejné zakázky j e uzavření kupní sm louvy pro jednot livé část i veřejné zakázky 
na pořízení užitkových vozidel v rámci obnovy a rozšíření vozového parku SŽ, s.o.

4.2. Předmětem veřejné zakázky je pořízení užitkových vozidel dle specifikace uvedené 
v Přílohách 2a -  2k vzoru KS v celkovém počtu vozidel 183 ks.

4.3. Podrobné vym ezení předmětu veřejné zakázky pro každou část  veřejné zakázky je 
uvedeno v jednot livých přílohách následovně:

V část i  A:

- 33 ks vozidel dle přílohy č. 2a „Technická specifikace UV 1A double cab 2+ 3+ KLPL" 
v modré barvě

- 10 ks vozidel dle přílohy č. 2a „Technická specifikace UV 1A double cab 2+ 3+ KLPL" 
v červené barvě

2 / 1 8



V část i  B:

- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2b „Technická specifikace UV 2A 3+ LPR"
- 85 ks vozidel dle přílohy č. 2c1 „Technická specifikace UV 2B 3+ 3+ LPR" v modré 

barvě
- 3 ks vozidel dle přílohy č. 2c1 „Technická specifikace UV 2B 3+ 3+ LPR" v červené 

barvě
- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2c2 „Technická specifikace UV 2B 3+ 3+ LPRS" v modré 

barvě
- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2d „Technická specifikace UV 2C 3+ 3+ LPRN"
- 5 ks vozidel dle přílohy č. 2e „Technická specifikace UV 2D 3+ 3+ 3+ LPR"
- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2f „Technická specifikace UV 2E 3+ LPV"
- 16 ks vozidel dle přílohy č. 2g „Technická specifikace UV 2F 3+ 3+ LPV"
- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2h „Technická specifikace UV 2G 3+ 3+ LPR_SSZ"

V část i  C:

- 7 ks vozidel dle přílohy č. 2i „Technická specifikace UV 3A 3+ VLPR" v modré barvě
- 2 ks vozidel dle přílohy č. 2i „Technická specifikace UV 3A 3+ VLPR" v červené

barvě
- 16 ks vozidel dle přílohy č. 2j „Technická specifikace UV 3B 3+ 3+ VLPR"

V část i  D:

- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2k „Technická specifikace UV 4A 3+ LPV5T"

4.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) :

Kód CPV: 3 4 1 4 4 7 0 0 - 5 1 Uži t k ová v ozid la

4.5. Technické parametry vozidel a další ujednání:

4.5.1 Zadavatel požaduje splnění veškerých parametrů vozidel, které j sou definovány 
v Přílohách č. 2a - 2k KS. Požadované hodnoty parametrů mohou být Dodavatelem 
překročeny, a to pouze ve prospěch Zadavatele. Technické parametry, zejména pak 
vybavení vozidel, mohou být doplněny o další vhodné vybavení či parametry. Veškeré 
další nabízené vybavení či parametry však musí být zahrnuty do pořizovací ceny vozidel, 
stejně jako požadované vybavení.

4.5.2 Splnění technických parametrů a požadavků na provedení a výbavu vozidel je Dodavatel 
povinen prokázat  relevantním způsobem, konkrétně doložením následuj ícího:

- Technické dokumentace nabízených vozidel v rozsahu umožňuj ícím Zadavateli ověření 
splnění minimálně požadovaných technických parametrů a výbavy vozidel uvedených v 
technické specifikaci. Zadavatel tedy požaduje, aby Dodavatelem dodaná technická 
dokumentace obsahovala všechny požadované parametry a další požadavky.

- Vyplněné tabulky (viz Příloha č. 2a -  2k KS), kde Dodavatel doplní veškeré požadované 
parametry, ze kterých bude zřejmé splnění technických parametrů vozidel.

- Technické dokumentace nabízených vozidel v rozsahu umožňuj ícím zadavateli ověření 
dostupnost i požadované výbavy.

4.5.3 Zadavatel dále upozorňuje, že nepřipouští jakékoliv odkazy na požadované provedení či 
výbavu v j iných dokumentech nepřiložených v nabídce.

4.5.4 Vozidla musí splňovat , kromě minimálních technických parametrů a požadavků na 
výbavu i způsobilost  k provozu na veřejných komunikacích v souladu s vyhláškou č. 
153/ 2023 Sb. „Vyhláška o schvalování technické způsobilost i vozidel a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích" (dále jen „vyhláška č. 
153/ 2023 Sb.). Vozidla musí být schválena pro provoz na pozemních komunikacích v 
souladu se zákonem č. 56/ 2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Barevné provedení vozidel musí splňovat

3 / 1 8



podmínky stanovené zákonem č. 361/ 2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) , ve znění pozdějších 
předpisů, zejména jeho § 10 odst. 2.

4.5.5 Vozidla musí být nová, s maximálním nájezdem do 70 km.

4.5.6 Na vozidlech musí být  proveden kompletní předprodejní servis.

4.5.7 Zadavatel požaduje zaj ištění př ihlášení vozidel do regist ru silničních vozidel. Poplatek za 
regist raci vozidel musí být  zahrnut v pořizovací ceně vozidel.

4.5.8 Vozidla musí být vybavena plastovými podložkami pod RZ, a to bez jakéhokoliv 
reklamního popisu či pot isku, tzn. zcela černými.

4.5.9 Vozidla nesmí být  polepena či pot ištěna či j inak dodatečně označena ident ifikátory 
dodavatele či importéra.

4.5.10 Dodavatel musí umožnit  ve svých provozovnách (provozovně)  před předáním vozidel 
odběrateli instalaci GPS jednotek včetně příslušenství t řet í st ranou, s níž má Zadavatel 
uzavřený smluvní vztah k provedení instalace.

4.5.11 Dodavatel musí umožnit  ve svých provozovnách (provozovně)  před předáním vozidel 
Zadavateli instalaci firemního označení (polepů) vozidel t řet í stranou, s níž má Zadavatel 
uzavřený smluvní vztah.

5. Př ed pok lád aná hodnot a

5.1. Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 221 320 000,- Kč bez DPH. 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu jako m ax im áln í, n ep ř ek r oči t eln ou  a 
zahrnuj ící veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky.

• Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v část i A:  43 000 000,-  Kč bez DPH

• Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v část i B: 145 395 000,-  Kč bez DPH

• Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v část i C: 31 650 000,-  Kč bez DPH

• Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v část i D: 1 275 000,-  Kč bez DPH

5.2. Podání nabídky s nabídkovou cenou v korunách českých bez DPH za předmět  této veřejné 
zakázky vyšší než je maximální předpokládaná hodnota předmětu této veřejné zakázky 
bude Zadavatelem posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek a bude mít za následek 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.

6. Doba p ln ěn í a m íst o p ln ěn í v eř e j n é zak ázk y , p r oh l ídk a m íst a p lněn í:

6.1. Doba plnění veřejné zakázky

6.1.1. Term ín zahájení plnění:  od účinnost i kupní smlouvy

6.1.2. Term ín ukončení plnění:  do 360 dnů od nabyt í účinnost i kupní smlouvy

6.2. Místo plnění veřejné zakázky

Místem plnění veřejné veřejné zakázky j sou areály organizačních složek Zadavatele 
uvedené v Příloze č. 3 KS A-D „Seznam míst  plnění".

V případě, že se ve stejné obci, ve které se nachází některé z míst  plnění dle Přílohy č. 3 
KS A- D „Seznam míst plnění", nachází i provozovna Dodavatele nebo jeho Poddodavatele 
(např. dealera) , vozidla určená pro dané místo plnění budou převzata v této provozovně 
Dodavatele či jeho Poddodavatele.

6.3. Prohlídka místa plnění

Zadavatel neprovádí prohlídku místa plnění ve smyslu ustanovení § 97 ZZVZ, neboť jej í 
uskutečnění není pro účely průběhu zadávacího řízení či plnění veřejné zakázky nezbytné.

4 / 1 8



7. Sociálně a en v i r on m en t á ln ě odp ov ěd né zadáván í, inovace

7.1. Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek, a 
výběru dodavatele, postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací tak jak j sou 
definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ (dále jen „ od pov ědn é zadávání" ) . 
Vzhledem k tomu, že jednot livé postupy odpovědného zadávání nebyly v ZZVZ ani v j iném  
zákoně taxat ivně vym ezeny a současně je odpovědné zadávání stále se velmi dynamicky 
vyvíjej ícím inst itutem veřejného zadávání, zadavatel při vytváření podmínek zvažoval 
použit í zejména těch prvků odpovědného zadávání, které byly v době vytváření zadávacích 
podmínek jednoznačně vym ezitelné a vymahatelné, a současně byla u nich vysoká míra 
j istoty, že zadavatel jej ich aplikací neporuší ostatní zásady uvedené v § 6 ZZVZ a také 
pr incipy 3E vyplývaj ící ze zákona č. 320/ 2011 Sb. o finanční kont role ve veřejné správě.

7.2. Zadavatel aplikuje v zadávacím řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání:

7.2.1. Zadavatel v rámci zásady sociálně odpovědného zadávání za účelem usnadnění přístupu k 
plnění veřejné zakázky, případně j ej í část i, malým a st ředním podnikům minimalizuje 
adm inist rat ivní náročnost při podání nabídky možností využit í vzorových formulářů a 
čestných prohlášení, které j sou součást í zadávací dokumentace k této veřejné zakázce.

7.2.2. Zadavatel v rámci zásady environmentálně odpovědného zadávání požaduje, aby dodaná 
vozidla splňovala všechny podmínky vyplývaj ící z relevantních právních předpisů (viz čl. 
4.6 výše)  a technických norem, zejména aktuální emisní normu.

7.3. Použit í j iných prvků odpovědného zadávání, které byly zadavateli známy při vytváření této 
zadávací dokumentace, není vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné z těchto důvodů:

7.3.1. V oblast i sociálně odpovědného zadávání zadavatel neshledal pot řebu použit í dalších dílčích 
aspektů odpovědného zadávání s ohledem na charakter veřejné zakázky (dodávka 
automobilů)  bez typických r izikových činnost í spojených s porušováním pracovněprávních 
předpisů a mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech.

7.3.2. V oblast i inovací zadavatel nestanovil dílčí kritéria odpovědného zadávání, jelikož mu 
nejsou známy žádná inovat ivní řešení předmětu veřejné zakázky.

8. Požad av k y  Zadav at ele na k val i f ik aci  d odavat elů

8.1. Zadavatel požaduje dle § 73 ZZVZ po účastnících zadávacího řízení předložení dokladů a 
informací k prokázání splnění podm ínek kvalifikace.

8.2. Kritéria kvalifikace

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali následuj ící:

a) svou základní způsobilost  dle § 74 a § 75 ZZVZ;

b) svou profesní způsobilost  dle § 77 ZZVZ;

c) svou ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ, je- li níže požadována;

d) svou technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ, je- li níže požadována;

e) j iná kritéria kvalifikace dle § 167 ZZVZ, je- li níže požadována.

8.3. Forma prokazování splnění kvalifikace

8.3.1. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady.

8.3.2. Za účelem prokázání kvalifikace Zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v 
systému, který ident ifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Cert is) .

8.3.3. Zadavatel vylučuje možnost , aby dodavatelé pro účely podání nabídky požadované 
doklady o kvalifikaci dle čl. 8 této ZD nahradili písemným čestným prohlášením dle § 86 
ZZVZ. Tím není dotčen bod 8.3.10 ZD.

8.3.4. Dodavatel může nahradit  požadované doklady jednotným  evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení je

5 / 1 8



stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/ 7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se 
zavádí standardní form ulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky 
(dostupný např. na internetové adrese:  ht tps: / / eur- lex.europa.eu/ legal-
content / CS/ TXT/ PDF/ ?uri= CELEX: 32016R0007&from = cs) .

8.3.5. Dodavatel není povinen předložit  Zadavateli doklady osvědčuj ící skutečnost i obsažené v 
jednotném  evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud Zadavateli sdělí, ve kterém 
j iném  zadávacím řízení mu je j iž předložil.

8.3.6. Povinnost předložit  doklad může dodavatel splnit  odkazem na odpovídaj ící informace 
vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/ 2000 Sb., o 
informačních systémech veřejné správy  nebo v obdobném systému vedeném v j iném  
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat  internetovou adresu a údaje pro př ihlášení a vyhledání požadované informace, 
j sou- li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejst říku, výpis z 
veřejné část i živnostenského rejst říku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů.

8.3.7. Dodavatel předkládá doklady prokazuj ící splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Tímto 
není dotčeno oprávnění Zadavatele dle bodu 22.2.2 ZD a právo požadovat  předložení 
or iginálu nebo úředně ověřené kopie dokladu postupem dle § 46 odst. 1 ZZVZ.

8.3.8. Doklady prokazuj ící základní způsobilost  podle § 74 ZZVZ musí prokazovat  splnění 
požadovaného kritéria způsobilost i nejpozděj i v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.

8.3.9. V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat  Zadavatelem 
požadované údaje.

8.3.10. Pokud ZZVZ nebo Zadavatel požaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit  obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 
kterém se tento doklad vydává. Doklad, který je vyhotoven v j iném  jazyce, než který 
Zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s překladem do jazyka určeného 
Zadavatelem pro podání nabídky. Není- li v zadávacích podmínkách výslovně stanoveno 
j inak, plat í, že Zadavatel určil pro podání nabídky český jazyk. Bude- li mít  Zadavatel 
pochybnost i o správnost i předkladu, je oprávněn si vyžádat  předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu t lumočníkem zapsaným do seznamu znalců a t lumočníků podle zákona 
č. 36/ 1997 Sb., o znalcích a t lumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Doklad v českém 
nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v lat inském jazyce se předkládaj í bez 
překladu;  Zadavatel může povinnost předložit  překlad prominout  i u j iných dokladů. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen písemným čestným prohlášením.

8.4. Pr ok ázán í k v al i f i k ace p r ost ř edn ict v ím  j in ý ch  osob  d le § 83 ZZVZ

8.4.1. Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost
s výj imkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokázat  prost řednictvím j iných osob.
Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit :

a) doklady prokazuj ící splnění profesní způsobilost i podle § 77 odst. 1 ZZVZ j inou 
osobou,

b) doklady prokazuj ící splnění chyběj ící část i kvalifikace prost řednictvím j iné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilost i podle § 74 ZZVZ j inou osobou a

d) smlouvu nebo j inou osobou podepsané potvrzení o jej í existenci, j ej ím ž obsahem 
je závazek j iné osoby k poskytnut í plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnut í věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat  při 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém  j iná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele.

6 / 1 8

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0007&from=cs
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0007&from=cs


8.4.2. Nejedná- li se o situaci dle bodu 8.4.3 ZD, má se za to, že požadavek podle písm. d) je 
splněn, pokud z obsahu sm louvy nebo potvrzení o j ej í existenci podle písm. d) vyplývá 
závazek j iné osoby plnit  veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem.

8.4.3. Prokazuje- li dodavatel prostřednictvím j iné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 
79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahuj ící se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo 
potvrzení o jej í existenci podle písm. d) vyplývat  závazek, že j iná osoba bude vykonávat  
služby, ke kterým se prokazované kritér ium kvalifikace vztahuje.

8.4.4. Dodavatelé a j iné osoby prokazuj í (mohou prokázat)  kvalifikaci společně.

8.4.5. Dodavatel a j iná osoba, jej ím ž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou 
kvalifikaci podle § 78 ZZVZ nesou společnou a nerozdílnou odpovědnost  za plnění veřejné 
zakázky.

8.4.6. Zadavatel upozorňuje, že povinnost  doložit  veškeré doklady uvedené výše v tomto článku 
plat í i v případě, kdy je část  kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele 
(pod-poddodavatelem) .

8.5. Pr ok azov án í k v al i f i k ace v  p ř ípadě spo lečné účast i  dod av at elů  d le § 82 ZZVZ

8.5.1. V případě společné účast i dodavatelů prokazuje základní způsobilost  dle § 74 a § 75 ZZVZ 
a profesní způsobilost  podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.

8.6. Pr ok azov án í k v al i f i k ace získ ané v  zah r an ičí d le § 81 ZZVZ

8.6.1. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem.

8.6.2. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro 
Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na poj istném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní polit iku zaměstnanost i vydává 
Pražská správa sociálního zabezpečení.

8.7. Zm ěn y  k val i f i k ace ú čast n ík a zadávacíh o ř ízen í d le § 88  ZZVZ

8.7.1. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit  a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit  nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel 
může tyto lhůty prodloužit  nebo prominout  jej ich zmeškání. Povinnost podle věty první 
účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 
že:

a) podmínky kvalifikace j sou nadále splněny,

b) nedošlo k ovlivnění kritér ií hodnocení nabídek.

8.7.2. Zadavatel může vyloučit  účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník nesplnil 
shora uvedenou povinnost.

8.8. Vý p is  ze seznam u  k val i f i k ovan ý ch  dod av at elů  d le § 228  ZZVZ

8.8.1. Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj  dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu 
s § 228 ZZVZ doklad prokazuj ící profesní způsobilost  podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v 
jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazuj í splnění kritérií 
profesní způsobilost i,  a základní způsobilost  podle § 74 ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být  k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost  nebo profesní způsobilost , starší než tři měsíce.

8.9. Př ed ložen í cer t i f i k át u  d le § 234  ZZVZ

8.9.1. Platným cert ifikátem vydaným v rámci schváleného systému cert ifikovaných dodavatelů 
lze podle § 234 ZZVZ prokázat  kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel 
je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na cert ifikátu.

7 / 1 8



8.10. Dů sledek  n esp ln ěn í k val i f ik ace

8.10.1. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v rozsahu požadovaném ZZVZ a touto zadávací 
dokumentací, může být  Zadavatelem z účast i v zadávacím řízení vyloučen. Vybraný 
dodavatel, který nesplní kvalifikaci v rozsahu požadovaném ZZVZ a touto zadávací 
dokumentací, bude Zadavatelem z účast i v zadávacím řízení vyloučen.

9. Zák lad n í způ sob i lost  d le § 74  a § 75 ZZVZ

9.1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní způsobilost i 
podle § 74 ZZVZ následuj ícím způsobem:

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro t restný čin uvedený v 
příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný t restný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele;  k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilost i v tomto kritériu ve vztahu k 
České republice předložením v ý p isu  z ev iden ce Rej st ř íku  t r es t ů .

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v 
evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilost i v tomto kritériu ve vztahu k 
České republice a k zemi svého sídla předložením p ot v r zen í p ř íslušného  f in an čn íh o  
úř adu  a p ísem n ého  čest ného  p r oh lášen í ve v zt ahu  ke sp ot ř eb n í d a n i .

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na poj istném nebo na penále na veřejné zdravotní poj ištění.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilost i v tomto kritériu ve vztahu k 
České republice a k zemi svého sídla předložením p ísem n ého  čest n ého  p r o h lášen í. 
K prokázání uvedeného kritéria je dodavatel oprávněn využít  vzor čestného prohlášení 
uvedeného jako Příloha č. 1 této Zadávací dokumentace.

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na poj istném nebo na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní polit iku zaměstnanost i.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilost i v tomto kritériu ve vztahu k 
České republice a k zemi svého sídla př ed ložen ím  p ot v r zen í p ř íslušné  
ok r esn í/ ú zem n í sp r áv y  sociáln íh o  zab ezp ečen í.

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, prot i němuž bylo vydáno 
rozhodnut í o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle j iného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilost i v tomto kritériu ve vztahu k 
České republice předložením v ý p isu  z obchod n íh o  r e j st ř ík u , nebo p ř ed ložen ím  
p ísem n ého  čest néh o  p r oh lášen í v  p ř ípadě, že nen í v  obchod n ím  r ej st ř ík u  
za p sán . V případě, že dodavatel není zapsán v obchodním rejst říku, je k prokázání 
uvedeného kritéria oprávněn využít  vzor čestného prohlášení uvedeného jako Příloha č. 
1 Zadávací dokumentace.

9.2. Je- li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou v odstavci 9.1 písm. a) 
splňovat  tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je- li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod 
písm. a) splňovat:

a) tato právnická osoba,

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

c) osoba zastupuj ící tuto právnickou osobu v statutárním  orgánu dodavatele.

8 / 1 8



9.3. Účastní- li se zadávacího řízení pobočka závodu:

9.3.1. zahraniční právnické osoby, musí podmínku uvedenou v odstavci 9.1 písm. a) splňovat  
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu

9.3.2. české právnické osoby, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) splňovat:

a)  tato právnická osoba,

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

c) osoba zastupuj ící tuto právnickou osobu v statutárním  orgánu dodavatele

d) vedoucí pobočky závodu.

9.4. Zadavatel nemusí ve smyslu § 75 odst. 2 ZZVZ uplatnit  důvod pro vyloučení účastníka 
zadávacího řízení, i když nesplnil podmínky základní způsobilost i,  pokud:

a) by vyloučení účastníka znem ožnilo zadání veřejné zakázky v tomto zadávacím 
řízení a

b) naléhavý veřejný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního prost ředí, 
vyžaduje plnění veřejné zakázky.

9.5. Účastník zadávacího řízení může v souladu s § 76 ZZVZ prokázat, že i přes nesplnění 
základní způsobilost i podle § 74 ZZVZ nebo naplnění důvodu nezpůsobilost i podle § 48 
odst. 5 a 6 ZZVZ obnovil svou způsobilost  k účast i v zadávacím řízení, pokud v průběhu 
zadávacího řízení Zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. To neplat í po 
dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen k zákazu plnění 
veřejných zakázek nebo účast i v koncesním řízení.

9.6. Pokud Zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost  účastníka zadávacího řízení byla 
obnovena, ze zadávacího řízení jej  nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka 
zadávacího řízení zruší.

10. Pr o fesn í způ sob i lost  d le § 77 ZZVZ

10.1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilost i 
dle § 77 ZZVZ následuj ícím způsobem:

10.1.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilost i dle § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k 
České republice předložením výpisu z obchodního rejst říku nebo j iné obdobné evidence, 
pokud j iný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

Dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria profesní způsobilost i předložením vý p isu  z 
obch od n íh o  r ej st ř ík u  či j in é obdobné ev id en ce .

10.2. Doklady k prokázání profesní způsobilost i dodavatel nemusí předložit , pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost  nevyžaduj í.

11. Ek on om ick á k v al i f i k ace d le § 78 ZZVZ

11.1. Zadavatel nepožaduje ekonomickou kvalifikaci.

12. Tech n ick á k v al i f i k ace d le § 79 ZZVZ

12.1. Seznam významných zakázek

12.1.1. K prokázání kritéria technické kvalifikace požaduje Zadavatel doložení Seznam u  
v ý zn am n ých  d od áv ek  posk y t n u t ý ch  za p osled n í 3 r ok y  před zah áj en ím  
zadáv acíh o  ř ízen í.

Ze seznamu významných zakázek musí vyplývat  alespoň následuj ící údaje:

a) název objednatele,

b) předmět plnění významné zakázky,

c) doba realizace významné zakázky,

9 / 1 8



d) finanční objem význam né zakázky, je- li dále požadován,

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky 
ověřit , vč. kontaktního e-mailu a telefonu.

Za účelem zpracování seznamu významných zakázek je Dodavatel oprávněn využít  
dokument  Příloha č. 2 (A-D) této Zadávací dokumentace.

12.1.2. Ze seznamu významných zakázek musí vyplývat , že Dodavatel v uvedeném období 
realizoval minimálně:

Pro část  A:

Dodavatel v nabídce doloží minimálně 3 dodávky, které realizoval za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení a které splňuj í následuj ící požadavky:

> předmětem dodávek byly dodávky vozidel kategorie Ml/ osobních, N1/ užitkových 
nebo M1/ osobních a N1/ užitkových;

> finanční objem činil minimálně 20 000 000,-  Kč bez DPH za každou jednot livou 
dodávku.

Pro část  B:

Dodavatel v nabídce doloží minimálně 3 dodávky, které realizoval za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení a které splňuj í následuj ící požadavky:

> předmětem dodávek byly dodávky vozidel kategorie Ml/ osobních, N1/ užitkových 
nebo M1/ osobních a N1/ užitkových;

> finanční objem činil minimálně 40 000 000,-  Kč bez DPH za každou jednot livou 
dodávku.

Pro část  C:

Dodavatel v nabídce doloží minimálně 3 dodávky, které realizoval za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení a které splňuj í následuj ící požadavky:

> předmětem dodávek byly dodávky vozidel kategorie Ml/ osobních, N1/ užitkových 
nebo M1/ osobních a N1/ užitkových;

> finanční objem činil minimálně 15 000 000,-  Kč bez DPH za každou jednot livou 
dodávku.

Pro část  D:

Dodavatel v nabídce doloží minimálně 3 dodávky, které realizoval za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení a které splňuj í následuj ící požadavky:

> předmětem dodávek byly dodávky vozidel kategorie Ml/ osobních, N1/ užitkových 
nebo M1/ osobních a N1/ užitkových;

> finanční objem činil m inimálně 600 000,-  Kč bez DPH za každou jednot livou 
dodávku.

12.1.3. Dodavatel doloží významné dodávky pouze pro tu část  ( ty část i)  veřejné zakázky, na 
kterou (které)  podává svou nabídku. Dodavatel může k prokázání splnění tohoto 
kvalifikačního požadavku použít  jednu významnou dodávku pro více část í veřejné 
zakázky.

12.1.4. Doba „za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení" se pro účely tohoto 
zadávacího řízení považuje za splněnou, pokud významná zakázka byla v průběhu této 
doby dokončena alespoň v rozsahu odpovídaj ícím u požadavkům Zadavatele uvedeným 
výše. Význam ná zakázka může být  uznána výhradně tehdy, pokud subjekt  dokládaj ící 
poskytnut í příslušné významné zakázky v jej ím  rámci realizoval činnost i relevantní z 
hlediska požadavků uplatněných Zadavatelem, př ičemž tyto relevantní činnost i nebyly 
realizovány (ukončeny)  dříve, než v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení 
veřejné zakázky. Doba „za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení"  se považuje

1 0 / 1 8



za splněnou i v případě, že se jedná o významné zakázky, které probíhaly i po zahájení 
zadávacího řízení, nebo pokud stále probíhaj í, za předpokladu splnění výše uvedených 
parametrů ke dni konce lhůty pro prokázání kvalifikace (tj . řádné dokončení příslušné 
část i významné zakázky, která naplňuje požadavky Zadavatele na významné zakázky) . 
Z předložených údajů a dokladů vztahuj ících se k příslušné význam né zakázce musí být 
zcela jednoznačně zřejmé, jaké činnost i, v jakém  rozsahu a v jakém časovém období 
příslušný subjekt  při plnění příslušné zakázky realizoval.

13. Požad av k y  Zadav at ele na zp ůsob  zp r acov án í nab ídk ové ceny:

13.1. Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl nabídkovou cenu za plnění předmětu této veřejné 
zakázky, v české měně (Koruna česká) , v členění bez daně z př idané hodnoty (DPH), 
samostatně příslušná výše DPH a včetně DPH.

13.2. Za účelem výpočtu nabídkové ceny v Kč bez DPH vyplní účastník dokum ent  Příloha č. 4 KS 
A- D Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace. Za správnost  provedení výpočtu nabídkové 
ceny odpovídá účastník.

13.3. Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl také dílčí ceny za část i předmětu veřejné zakázky 
( jednot livé položky)  v souladu s dokumentem Příloha č. 4 KS A- D Přílohy č. 4 této Zadávací 
dokumentace.

13.4. Účastník je povinen vyplnit  všechna požadovaná pole v dokumentu Příloha č. 4 KS A- D 
Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace, která j sou označena k vyplnění dodavatelem 
(zeleně označená pole).

13.5. Celková nabídková cena jakož i nabídková cena doplněná účastníkem do jednot livých 
buněk v dokumentu Příloha č. 4 KS A- D Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace 
představuje m aximální výši úhrady za plnění dle Smlouvy, jakož i za jednot livé položky a 
je stanovena jako cena „nejvýše přípustná" a pevná. V této ceně musí být zahrnuty 
veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky, tj . veškeré náklady 
souvisej ící. Zadavatel př ipoušt í překročení Celkové nabídkové ceny a/ nebo jednotkových 
cen dodavatele pouze za podmínek stanovených v dokumentu Příloha č. 4 této Zadávací 
dokumentace (Závazný návrh smlouvy) .

14. Jin é p ožad av k y  Zad av at e le na p ln ěn í v eř e j n é zak ázk y :

14.1. Využit í poddodavatele

14.1.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce:

a) určil část i veřejné zakázky, které hodlá plnit  prostřednictvím poddodavatelů, a

b)  předložil seznam poddodavatelů, pokud j sou dodavateli známi a uvedl, kterou část  
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit .

14.1.2. Seznam poddodavatelů učiní dodavatel přílohou Smlouvy.

15. Var ian t y  n ab ídk y

15.1. Zadavatel nepřipoušt í varianty nabídky.

16. Záv azn ý  náv r h  sm lou vy

16.1. Dodavatel je povinen využít  Závazný návrh smlouvy, který tvoří dokument  Příloha č. 4 
Zadávací dokumentace.

16.2. Dodavatel není oprávněn činit  změny či doplnění Závazného návrhu smlouvy, vyjma údajů, 
u nichž vyplývá z jej ich obsahu povinnost doplnění (označené jako „ doplní dodavatel"  či 
j iným obdobným způsobem) . V případě nabídky podávané společně několika dodavateli j e 
dodavatel oprávněn upravit  Závazný návrh sm louvy toliko s ohledem na tuto skutečnost;  
totéž plat í, je- li dodavatelem fyzická osoba.

16.3. Dodavatel je povinen Závazný návrh sm louvy doplněný dle výše uvedených pokynů učinit  
součást í nabídky.

1 1 / 1 8



17. Způ sob  h odn ocen í nabídek :

17.1. Kritéria hodnocení

17.1.1. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 a násl. ZZVZ podle kritéria nejnižší 
nabídkové ceny.

17.1.2. Celková nabídková cena musí být zpracována v souladu s čl. 13 a d ok u m en t em  Př íloha 
č. 4  KS A- D Př ílohy  č. 4  této Zadávací dokumentace.

17.1.3. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší Celk ov ou  
nab íd k ovou  cenou  v  Kč bez DPH .

17.1.4. V případě, že je více nabídek se shodným celkovým parametrem hodnot ícího kritéria, 
rozhodne o pořadí nabídky čas podání těchto nabídek, př ičemž platí, že lépe se umíst ila 
ta nabídka, která byla podána dříve.

18. Zadáv ací d ok um en t ace:

18.1. Uv eř ej n ěn í zad ávací d ok um en t ace

18.1.1. V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je Zadávací dokumentace s výj imkou formulářů dle § 
212 ZZVZ zveřejněna na profilu Zadavatele na internetové adrese:  
ht tps: / / zakazky.spravazeleznic.cz/ . Tamtéž budou uveřejňovány i vysvět lení, změny 
nebo doplnění zadávací dokumentace této veřejné zakázky.

18.2. Vy sv ět len í, zm ěn a nebo d op ln ěn í zad ávací d ok um en t ace

18.2.1. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvět lit ,  doplnit  či změnit  za podm ínek podrobně 
stanovených v § 98, § 99 a souvisej ících ustanoveních ZZVZ.

18.2.2. Požádá- li o vysvět lení zadávací dokumentace dodavatel, Zadavatel při vyřízení žádost i 
postupuje v souladu s § 98 a souvisej ícím i ustanoveními ZZVZ.

19. Záv azn ost  pok ynů  Zad av at ele

19.1. V případě, že zadávací podmínky obsahuj í odkazy na specifická označení výrobků a služeb, 
která plat í pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje Zadavatel použit í i 
j iných, kvalitat ivně a technicky obdobných řešení, které naplní Zadavatelem požadovanou 
funkcionalitu (byť j iným způsobem) .

20. Kom un ik ace m ezi  Zadavat e lem  a d od av at elem :

20.1. Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem musí být v souladu s § 211 ZZVZ 
vedena pouze písemnou formou, a to elekt ronicky, s výj imkou případů vymezených 
v ustanovení § 211 odst. 5 ZZVZ. Doručování písemnost í a komunikace mezi Zadavatelem 
a dodavatelem bude ze strany Zadavatele probíhat  prost řednictvím elekt ronického 
nástroje E-ZAK (na adrese:  ht tps: / / zakazky.spravazeleznic.cz/ ) . který splňuje podmínky 
vyhlášky č. 260/ 2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkaj ících se 
elekt ronických nást rojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a cert ifikátu 
shody. Na komunikaci ze st rany dodavatelů učiněnou elektronicky, avšak nikoliv 
prost řednictvím elekt ronického nástroje E-ZAK, bude tedy Zadavatel vždy odpovídat  
prost řednictvím elekt ronického nástroje.

20.2. Zpracování osobních údajů včetně jej ich zvláštních kategorií případně poskytnutých 
v průběhu zadávacího řízení je Zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání Veřejné 
zakázky, př ičemž Zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679, o ochraně fyzických osob v 
souvislost i se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/ 46/ ES, obecně závaznými právními předpisy a vnit řními předpisy zadavatele, 
které agendu ochrany osobních údajů upravuj í.

21. Požad av k y  Zadav at ele na zp r acov án í nab íd k y , zp ůsob  p od án í nab íd ek

21.1. Účastník předloží nabídku v elekt ronické podobě, a to s využit ím elekt ronického nást roje

1 2 / 1 8

https://zakazky.szdc.cz/
https://zakazky.szdc.cz/


E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elekt ronické podobě na veřejnou zakázku je 
uveden v uživatelské příručce elekt ronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k 
dispozici na internetové st ránce profilu zadavatele:
ht tps: / / zakazky.spravazeleznic.cz/ m anual.htm l.

21.2. Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém vyžaduje regist raci účastníků a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném cert ifikátu. Podáním nabídky účastník se stanovenou 
formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost, zejména provést  regist raci v elekt ronickém nást roj i E-ZAK a pravidelně 
kontrolovat  doručené zprávy.

21.3. Účastník je povinen přiložit  ke své nabídce čestné prohlášení o tom, že v souvislost i se 
zadávacím řízením na předmětnou veřejnou zakázku neuzavřel a neuzavře s j inými 
osobami zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/ 2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže) , ve znění 
pozdějších předpisů a že nepostupoval ve vzájem né shodě s j iným  účastníkem zadávacího 
řízení, s nímž je spojenou osobou podle zákona č. 586/ 1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů, při přípravě část í nabídek, které maj í být hodnoceny podle 
kritér ií hodnocení. Vzor čestného prohlášení je upraven jako Příloha č. 3 této Zadávací 
dokumentace.

21.4. Speciální požadavky Zadavatele na zpracování nabídek:

21.4.1. Podává- li nabídku více osob společně, zejména jako společnost  ve smyslu ustanovení § 
2716 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, případně jako j iné sdružení či 
seskupení dodavatelů (dále v textu této Zadávací dokumentace je takové seskupení 
dodavatelů obecně označováno zejména jako „ společnost "  dodavatelů a člen takového 
seskupení jako „ společník " ) , musí předložit  informace o takové společnost i.

21.4.2. Podává- li nabídku více osob společně, j sou povinni doložit  v nabídce, že všichni t ito 
dodavatelé budou vůči Zadavateli a jakým koliv t řet ím osobám z jakýchkoliv závazků 
vzniklých v souvislost i s veřejnou zakázkou, plněním předmětu veřejné zakázky či 
vzniklých v důsledku prodlení či j iného porušení smluvních nebo j iných povinnost í v 
souvislost i s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Účastník 
ř ízení tento požadavek doloží kopií smlouvy či j iného dokumentu, ze kterého bude daná 
skutečnost  vyplývat.

21.4.3. Jeden ze společníků bude ve výše uvedené sm louvě či j iném  dokumentu uveden jako 
vedoucí společník. Komunikace mezi Zadavatelem a společníky, kteří podávaj í společnou 
nabídku, potom bude v takovém případě probíhat  prost řednictvím tohoto vedoucího 
společníka. Veškerá právní jednání budou považována za doručená, resp. odeslaná, 
okamžikem doručení, resp. odeslání, vedoucímu společníkovi.

21.5. Pro zpracování nabídky Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení dokladů a dokumentů:

a) Obsah nabídky (včetně nabídkové ceny) ,

b) Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám - Vzor čestného prohlášení je 
upraven jako Příloha č. 3 této Zadávací dokumentace,

c) Čestné prohlášení o st řetu zájmů - Vzor čestného prohlášení je upraven jako 
Příloha č. 6 této Zadávací dokumentace,

d) Čestné prohlášení o splnění podmínek v návaznost i na mezinárodní sankce - Vzor 
čestného prohlášení je upraven jako Příloha č. 7 této Zadávací dokumentace,

e) Čestné prohlášení k ve vztahu k zákonu o regist ru smluv - Vzor  čestného prohlášení 
je upraven jako Příloha č. 5 této Zadávací dokumentace,

f) Doklady prokazuj ící splnění základní způsobilost i,

g) Doklady prokazuj ící splnění profesní způsobilost i,

h) Doklady prokazuj ící splnění ekonomické kvalifikace ( jsou- li požadovány),

i) Doklady prokazuj ící splnění technické kvalifikace ( jsou- li požadovány),

1 3 / 1 8

https://zakazky.szdc.cz/manual.html


j )  Závazný vzor  sm louvy  doplněný  dle pokynů v t éto Zadávací dokum entaci -  
Závazný vzor  sm louvy  j e upraven j ako Příloha č. 4 t éto Zadávací dokum entace

k) Jiné inform ace a dok lady , j e- li to pot řebné.

21.6. Požaduje- li Zadavatel v nabídce pro účely  posouzení splnění kvalifikace anebo hodnocení 
nabídek  dle kr itér ia kvality  předložení dok ladů o rozhodné f inanční hodnotě (např. f inanční 
hodnota referenční zakázky , výše obratu)  a v účastníkem  předložených dok ladech bude 
tato hodnota uvedena v j iné m ěně než CZK, bude částka přepočtena Zadavatelem  dle 
posledního čt v r t letního prům ěrného kurzu dev izového t rhu př íslušné m ěny k CZK 
stanoveného a zveřej něného ČNB ke dni zaháj ení zadávacího řízení. Postup dle předchozí 
vět y  se neuplatní pro hodnocení dle kr itér ia nejn ižší nabídkové ceny. Nabídková cena m usí 
být  vždy  uvedena v Zadavatelem  požadované měně.

21.7. Nabídka m usí být  podána v českém  j azyce nebo v souladu s ustanovením  § 45 odst . 3 
ZZVZ. Zadavatel nepř ipoušt í podání nabídky  v list inné podobě ani v j iné elek t ronické form ě 
m im o elek t ronický  nást roj  E-ZAK.

21.8. Nabídky podávané v elek t ronické podobě účastník  doručí do konce níže uvedené lhůty  pro 
podání nabídek.

21.9. Dokum enty  m usí být  do systém u E- ZAK vk ládány j ako j eden soubor  (ve výše uvedených 
form átech)  nebo v íce zkom pr im ovaných souborů ve form átu zip, rar  nebo 7z, bez použit í 
hesla. Zkom pr im ované soubory  nesm í obsahovat  žádný další zkom pr im ovaný  soubor. 
Zadavatel upozorňuje,  že systém  elek t ronického zadávání veřej ných zakázek  E-ZAK 
um ožňuje pracovat  se soubory  o velikost i nejvýše 50 MB za j eden takový  soubor ,  příp. 
zkom pr im ované soubory. Soubory  vět šího rozsahu j e nutno před j ej ich  odesláním  
prost řednict v ím  E-ZAK vhodným  způsobem  rozdělit .  Velikost  sam otné nabídky  j ako celku 
není nij ak  om ezena.

21.10. Lhůt a pr o p od án í n ab íd ek  bude st anoven a p r ost ř edn ict v ím  e lek t r on ick éh o  
nást r oj e E-ZAK.

22. I n f or m ace pro d od avat e le a pod m ín k y  pr o u zav ř en í sm louvy :

22.1. Zadavatel si v souladu s § 170 ZZVZ v y h r azu j e pr ávo zr u ši t  zad ávací ř ízen í .

22.2. Požad av k y  Zad av at ele pr o u zav ř en í sm lou vy

22.2.1. Vybraný  dodavatel j e pov inen Zadavateli na písem nou výzvu učiněnou dle § 122 odst . 3 
ZZVZ předložit  dok lady  či vzorky , pokud j e Zadavatel požadoval a nem á j e k dispozici.

22.2.2. Zadavatel j e oprávněn v písem né výzvě určit  další dok lady , které j e vybraný  dodavatel 
pov inen předložit  v souladu s § 122 odst . 4 ZZVZ, t j . napřík lad or ig inály  nebo úředně 
ověřené kopie dok ladů.

22.2.3. U vybraného dodavatele,  j e- li českou právnickou osobou, zadavatel zj ist í údaje o

j eho skutečném  m aj it eli podle zákona upravuj ícího ev idenci skutečných m aj it elů (dále 
j en „ sk u t ečn ý  m a j i t e l ") z ev idence skutečných m aj it elů podle t éhož zákona (dále j en 
„ ev id en ce sk u t ečn ý ch  m a j i t e lů "). Vybraného dodavatele,  j e- li zahraniční právnickou 
osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční ev idence obdobné evidenci 
skutečných m aj it elů nebo, není- li t akové ev idence,

a) ke sdělení ident if ikačních údajů všech osob, k teré j sou j eho skutečným  m aj it elem , 

a

b) k předložení dok ladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího písm ene 
a) k dodavateli;  t ěm it o dok lady  j sou zejm éna:

• výpis ze zahraniční ev idence obdobné veřej ném u rejst ř íku,

• seznam  akcionářů,

• rozhodnut í statutárního orgánu o vyplacení podílu  na zisku,

1 4 / 1 8



• společenská smlouva, zakladatelská list ina nebo stanovy.

22.2.4. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je- li českou právnickou osobou, která má 
skutečného maj itele, pokud nebylo možné zj ist it  údaje o jeho skutečném maj iteli z 
evidence skutečných maj itelů (k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných maj itelů 
po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží) . Zadavatel vyloučí vybraného 
dodavatele, je- li zahraniční právnickou osobou, pokud nepředložil údaje.

22.2.5. Zadavatel upozorňuje, že preferuje uzavírání smluv v elekt ronické podobě 
prost řednictvím některého druhu zaručených elekt ronických podpisů. V případě, že 
dodavatel není schopen k takovému postupu zaj ist it  Zadavateli součinnost, žádáme, aby 
Zadavatele o této skutečnost i bezodkladně informoval.

22.3. Další pod m ín k y  Zad av at e le pro u zav ř en í sm lou vy  ( § 104 ZZVZ)

22.3.1. Vybraný dodavatel je povinen Zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 
písm. b) ZZVZ předložit :

a) doklady a informace dle čl. 24.3 a čl. 25.7 Zadávací dokumentace;

22.3.2. Neposkytnutí uvedené součinnost i vybraným dodavatelem je v souladu s ustanovením 
§ 122 odst. 8 ZZVZ důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele ze Zadávacího řízení.

23. Reg ist r  sm luv

23.1. Zadavatel je povinen uveřejňovat  uzavřené smlouvy v regist ru smluv na základě 
ustanovení zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o regist ru smluv (dále jen „Z RS ').

23.2. Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby účastník pro účely uveřejnění 
sm louvy v regist ru smluv ve smlouvě, která bude nedílnou součást í nabídky, označil j ej í 
část i, které j sou předmětem obchodního tajem ství nebo ty část i, ve kterých j sou obsaženy 
informace, které nemohou být  v regist ru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 
odst. 1 ZRS.

23.3. Pokud účastník ve smlouvě, která bude nedílnou součást í nabídky, označí j ej í část i nebo 
určité informace dle čl. 23.2. této Zadávací dokumentace, je účastník povinen předložit  
Čestné prohlášení. Vzor čestného prohlášení je zpracován jako Příloha č. 5 této Zadávací 
dokumentace. Tím to čestným prohlášením účastník prohlašuje, že j ím  uvedené údaje a 
skutečnost i kumulat ivně naplňuj í všechny definiční znaky obchodního tajem ství tak, jak je 
vymezeno v ustanovení § 504 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ ob ch od n í t a j em st v í' )  a pro případ, že by takto označené 
údaje a skutečnost i nenaplňovaly znaky obchodního tajem ství a takto znečitelněná 
smlouva by byla v důsledku toho uveřejněna způsobem odporuj ícímu ZRS, nese účastník 
veškerou odpovědnost.

23.4. Vý še uvedené čest né p r oh lášen í d le čl. 23 .2 . t ét o  Zad áv ací d ok u m en t ace ú čast n ík  
nedok ládá v  p ř ípadě, že n eozn ačí ve sm lou vě, k t er á bude ned ílnou  sou část í 
nabídk y , žádn é t ak ov é čast i  nebo in f or m ace ve sm y slu  čl. 23 .2 . t é t o  Zadáv ací 
d ok u m en t ace .

23.5. Účastník odpovídá za správnost  a pravdivost  veškerých údajů a skutečnost í, které j ím 
budou uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude přezkoumávat  
jej ich pravdivost .

23.6. Výj imkou z povinnost i uveřejnění sm louvy v regist ru smluv j sou důvody uvedené v 
ustanovení § 3 odst. 2 ZRS. Je- li účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 
písm. k) ZRS (případně je subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle j iného 
písmene, než je zde uvedeno) , doporučuje zadavatel, aby účastník tuto skutečnost  uvedl 
v nabídce. V případě, že tak účastník neučiní, bude zadavatel postupovat , jako by na 
smlouvu nedopadala výj imka uvedená v ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) ZRS (případně 
j iná výj imka dle ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle j iného písmene, než je zde uvedeno) a 
zadavatel neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv  j inou újmu t ímto postupem vzniklou.

1 5 / 1 8



24. St ř et  záj m ů  dle zák ona č. 159 / 2006  Sb., o st ř et u  záj m ů , ve zn ěn í pozděj ších  
př edp isů

24.1. Dle § 4b zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájm ů, ve znění pozdějších předpisů (dále j en 
„ Zák o n  o  s t ř e t u  zá j m ů " ) ,  se nesm í účastnit  zadávacích ř ízení dle ZZVZ j ako účastník  
zadávacího ř ízení nebo j ako poddodavatel,  prost řednict v ím  k terého účastník  zadávacího 
ř ízení prokazuje kvalifikaci,  obchodní společnost ,  ve které veřej ný  funkcionář  uvedený v § 
2 odst. 1 písm. c) Zákona o st řetu zájm ů nebo j ím  ov ládaná osoba v lastní podíl 
představuj ící alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i.

24.2. Zadavatel požaduje,  aby dodavatel a j eho poddodavatel,  prost řednict v ím  kterého 
prokazuje kvalifikaci,  nebyli ve st řetu zájm ů dle § 4b Zákona o st řetu zájm ů. Skutečnost ,  
že dodavatel a j eho poddodavatel,  prost řednict v ím  k terého prokazuje část  kvalifikace, 
nejsou ve st řetu zájm ů dle § 4b Zákona o st řetu zájm ů, prokáže dodavatel předložením  
čestného prohlášení,  j ehož vzorové znění j e Příloha č. 6 Zadávací dokum entace,  ve své 
nabídce.

24.3. Zadavatel j e oprávněn ověřovat  si splnění zadávacích podm ínek  dle tohoto článku. 
Vybraný  dodavatel j e pov inen předložit  k výzvě Zadavatele dle § 122 odst . 3 písm. b) 
ZZVZ dok lady  a inform ace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný  dodavatel i všichni 
poddodavatelé,  j im iž vybraný  dodavatel prokazuje kvalifikaci,  splňuj í podm ínku 
neex istence st řetu zájm ů ve sm yslu § 4b Zákona o st řetu zájm ů a tohoto čl. 24 Zadávací 
dokum entace. V př ípadě vybraného dodavatele nebo j eho poddodavatele,  prost řednict v ím  
k terého vybraný  dodavatel prokazoval část  kvalifikace, j e- li zahraniční právnickou osobou, 
j e vybraný dodavatel pov inen předložit  zejm éna dok lady  ve sm yslu § 122 odst . 6 ZZVZ, a 
to i ve vztahu k příslušném u poddodavateli,  prost řednict v ím  k terého vybraný  dodavatel 
prokazoval část  kvalifikace.

24.4. V případě postupu účastníka v rozporu s čl. 24 Zadávací dokum entace bude účastník  
vy loučen ze zadávacího řízení.

25. Další zadáv ací p od m ín k y  v  n ávaznost i  na m ezin ár odn í san k ce, zák az zadán í 
v eř e j n é zak ázk y

25.1. Zadavatel v t om to ř ízení postupuje v souladu s § 48a ZZVZ.

25.2. Dle článku 5k nař ízení Rady (EU)  č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 o om ezuj ících 
opat řeních vzhledem  k činnostem  Ruska destabilizu j ícím  sit uaci na Ukraj ině, ve znění 
pozdějších předpisů1 (dále j en „ N a ř íze n í č. 8 3 3 / 2 0 1 4 " )  se zakazuje se zadat  j akoukoli 
veřejnou zakázku nebo koncesní sm louvu spadaj ící do oblast i působnost i sm ěrnic o 
zadávání veřejných zakázek, j akož i čl. 10 odst . 1, 3, odst . 6 písm. a)  až e) , odst . 8, 9 a 
10, článků 11, 12, 13 a 14 sm ěrnice 2014/ 23/ EU, čl. 7 písm. a) až d), článku 8 a čl. 10 
písm. b) až f) a h) až j )  sm ěrnice 2014/ 24/ EU, článku 18, čl. 21 písm . b) až e)  a g až i) a 
článků 29 a 30 sm ěrnice 2014/ 25/ EU a čl. 13 písm . a) až d) , f) až h) a j )  sm ěrnice 
2009/ 81/ ES a hlavy VI I  nař ízení Evropského par lam entu a Rady (EU, Euratom )  2018/ 1046 
následuj ícím  osobám , subj ektům  nebo orgánům , nebo pokračovat  v j ej ich  plnění s 
následuj ícím i osobam i,  subj ek t y  a orgány :

a) j akýkoli ruský státní příslušník,  fyzická osoba s bydlištěm  v Rusku nebo právnická 
osoba, subj ekt  či orgán usazené v Rusku;

b)  právnická osoba, subj ek t  nebo orgán, které j sou z v íce než 50 % přím o či nepřím o 
v lastněny  některým  ze subjektů uvedených v písm eni a) tohoto odstavce, nebo

c) fyzická nebo právnická osoba, subj ekt  nebo orgán, které j ednaj í jm énem  nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písm eni a) nebo b) tohoto odstavce,

včetně subdodavatelů,  dodavatelů nebo subjektů,  j ej ichž způsobilost  j e využívána ve 
sm yslu sm ěrnic o zadávání veřej ných zakázek,  pokud představuj í v íce než 10 % hodnoty

1 Zejm. Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině

1 6 / 1 8



zakázky.

25.3. Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho 
rámci sdružení za účelem účast i v zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo 
j iných osob, jej ichž způsobilost  je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, neby l i  osobami dle odst. 2 tohoto článku a Nařízení č. 833/ 2014.

25.4. Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014, o omezuj ících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušuj ícím nebo ohrožuj ícím územní celistvost , svrchovanost  a 
nezávislost  Ukraj iny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ Nař ízen í č. 269 / 2014" ) , a 
dalších prováděcích předpisů k tomuto Nařízení č. 269/ 20142, nesměj í být  žádné finanční 
prostředky ani hospodářské zdroje přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo 
právnickým osobám, subjektům či orgánům nebo fyzickým nebo právnickým osobám, 
subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení nebo v jej ich 
prospěch;  dle čl. 2 n ař ízen í Rady  ( ES)  č. 7 65 / 2006  ze dne 18. května 2006 o 
omezuj ících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské 
agrese proti Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, nesměj í být fyzickým nebo 
právnickým osobám nebo subjektům uvedeným v příloze I tohoto nařízení nebo v jej ich 
prospěch přímo ani nepřímo zpřístupněny žádné finanční prost ředky ani hospodářské 
zdroje;  dle čl. 2 n ař ízen í Rady  ( EU)  č. 2 0 8 / 20 14  ze dne 5. března 2014 o omezuj ících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukraj ině 
nesměj í být  žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje přímo ani nepřímo 
zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v 
příloze I tohoto nařízení nebo v jej ich prospěch (dále společně jen „ Oso b y  ved en é na 
san k čn ích  sezn am ech ").

25.5. Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho 
rámci sdružení za účelem účast i v zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo 
j iných osob, jej ichž způsobilost  je využívána ve smyslu sm ěrnic o zadávání veřejných 
zakázek, neby l i  Osobami vedenými na sankčních seznamech.

25.6. Splnění zadávacích podmínek stanovených Zadavatelem dle tohoto článku prokáže 
účastník předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je Příloha č. 7 této 
Zadávací dokumentace, ve své nabídce.

25.7. Zadavatel je oprávněn ověřovat  si splnění zadávacích podm ínek dle tohoto článku. 
Vybraný dodavatel je povinen předložit  k výzvě Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) 
ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni 
poddodavatelé nebo j iné osoby, jej ichž způsobilost  je využívána ve smyslu směrnic o 
zadávání veřejných zakázek, splňuj í podmínky uvedené v tomto článku Zadávací 
dokumentace.

25.8. V případě postupu účastníka v rozporu s čl. 25 Zadávací dokumentace bude účastník 
vyloučen ze zadávacího řízení.

Př ílohy  Zadáv ací d ok um en t ace

Příloha č. 1. Čestné prohlášení k základní způsobilost i

Příloha č. 2. Čestné prohlášení ke splnění technické kvalifikace (pro část  A -  D)

Příloha č. 3. Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám

Příloha č. 4. Závazný vzor sm louvy pro část  A -  D vč. příloh (seznam příloh je uveden ve
sm louvě a tyto přílohy j sou součást í Zadávací dokumentace)

2 Zejm, Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny.

1 7 / 1 8

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32014R0269


Příloha č. 5. 

Příloha č. 6. 

Příloha č. 7.

Čestné prohlášení ve vztahu k zákonu o regist ru smluv 

Čestné prohlášení o st řetu zájmů

Čestné prohlášení o splnění podmínek v návaznost i na mezinárodní sankce

Bc. Ji ř í Svob od a, MBA
generální ředitel

1 8 / 1 8



SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace

Vzo r  čest n éh o  p r o h lášen í o sp ln ěn í část i  
zák lad n í zp ů sob i lo st i
Účast n ík :

Ob ch odn í f i r m a/ j m én o

Sídlo/ místo podnikání 

IČO

Zastoupen

který podává žádost  o účast / nabídku na nadlim itní sektorovou veřejnou zakázku s názvem 
„ Poř ízen í u ži t k ový ch  v ozidel  2024  - 2025 " , t ímto čestně prohlašuje, že:

i. nemá v České republice v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek ve vztahu 
ke spot řební dani,

ii. nemá v České republice splatný nedoplatek na poj istném nebo na penále na veřejné 
zdravotní poj ištění.

Po zn .  za d a v a t e l e :  v případě, že dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku, je třeba, aby toto prohlášení doplnil o další 
bod dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Po zn .  za d a v a t e l e :  zahraniční dodavatel se sídlem mimo ČR doplní toto prohlášení ve vztahu k zemi svého sídla, pokud se 
v zemi jeho sídla příslušná skutečnost neprokazuje dokladem vydaným podle právního řádu země jeho sídla (kvalifikace 
získaná v zahraničí se prokazuje doklady vydaným podle právního řádu země, ve které byla získána, pokud se však podle 
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením).

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

V [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍ K]  dne [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 2 (A-D) Zadávací dokumentace

Čest n é p r o h lášen í o sp ln ěn í t ech n ick é  
k v a l i f i k ace
Účast n ík :

Ob ch odn í f i r m a/ j m én o

Sídlo/ místo podnikání 

IČO

Zastoupen

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

Část veřejné zakázky*  [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

který podává nabídku na nadlim itní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „ Poř ízen í 
u ži t k ový ch  vozidel  2024  - 2025 ", t ím to čestně prohlašuje, že za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení realizoval minimálně níže specifikované významné referenční 
zakázky definované v čl. 12.1. Zadávací dokumentace, v níže uvedené hodnotě a v níže 
uvedeném termínu.

Ob j ed n at e l  r e fer en čn í 
zak ázk y

IČO, sídlo/místo podnikaní, 
kontakt k ověření 
realizované zakázky

Pop is p ř ed m ět u  r ef er en čn í zak ázk y ,  
z n ěh ož v v p lv n e sp ln ěn í v šech  p od m ín ek  
k v al i f i k ace, j a k  j so u  zad av at e le  
p ožad o v án y  v  zad áv acích  p od m ín k ách

Fin an čn í ob j em  p ln ěn í v e  
v zt ah u  k  n ěm u ž j e  
k v al i f i k ace p r ok azov án a

Doba realizace
(datum od-do, v 
rámci 3 let nazpět 
před zahájením 
zadávacího řízení)

[DOPLNÍ
ÚČASTNÍK]

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

[DOPLNÍ
ÚČASTNÍK]

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

[DOPLNÍ
ÚČASTNÍK]

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]

V [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍ K]  dne [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

* Účastník doplní část veřejné zakázky A-D, pro kterou prokazuje splnění technické kvalifikace. Pro každou 
část veřejné zakázky doloží zvlášť Přílohu č. 2 (A-D)

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz1/ 1

http://www.spravazeleznic.cz


SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace

Čest n é p r o h lášen í ú čast n ík a

Účast n ík :

Ob ch odn í f i r m a/ j m én o

Sídlo/ místo podnikání

IČO

Zastoupen

který podává nabídku na nadlim itní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „ Poř ízen í
u ži t k ový ch  vozidel  2024  - 2025 ", t ímto čestně prohlašuje, že:

a)  v souvislost i se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s j iným i osobami 
zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/ 2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a 
o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže) , ve znění pozdějších 
předpisů;  a

b)  nepřipravoval část i nabídek, které maj í být hodnoceny podle kritér ií hodnocení, ve 
vzájemné shodě s j iným  účastníkem téhož zadávacího řízení, s nímž je spojenou osobou 
podle zákona o daních z příjmů.

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat  z nepravdivost i zde
uvedených údajů a skutečností.

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

V [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍ K]  dne [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz1/ 1

http://www.spravazeleznic.cz


^ ■  SPRÁVA  
ŽELEZN I C

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace -  Závazný vzor smlouvy

Ku p n í sm lo u v a  pro část  a
Číslo  sm lou v y  k upu j ícího. [ DOPLNÍ  KUPUJÍ CÍ  PŘI  PODPI SU SMLOUVY]
Číslo  sm lou v y  p r odáv aj ícího. [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ Ob čan sk ý  zákoník " )

(dále jen „ Sm louva" )

Ku p u j ící: Spr áva železn ic, st át n í o r gan izace

zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn . A 48384

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 

IČ 70994234, DIČ CZ70994234 

zastoupená Bc. Jiř ím Svobodou, MBA

Pr odávaj ící:  jm éno osoby [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

údaje o zápisu v evidenci 

údaje o sídlu

I Č ................. , D I Č...............

Bankovní spojení:  . .. .. .. .. .. .. .. .

Číslo účtu:  ....................

údaje o statutárním orgánu nebo j iné oprávněné osobě 

(společně dále též jako „ Sm lu v n í st rany" )

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků v část i A zadávacího řízení veřejné zakázky s 
názvem „Pořízení užitkových vozidel 2024 - 2025 ", ev. č. veřejné zakázky ve věstníku veřejných
zakázek:  .................  /  č.j . veřejné zakázky 47020/ 2024-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „ Veř ej ná
zak ázk a "). Jednot livá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 

—  podmínkami Veřejné zakázky.

1. Př edm ět  k oupě ( př esná sp eci f ik ace)

1.1. Předmětem koupě je nákup užitkových vozidel uvedených v Příloze č. 2a Smlouvy, v 
počtu pořizovaných užitkových vozidel:

- 33 ks vozidel dle Přílohy č. 2a „Technická specifikace UV 1A double cab 2+ 3+ KLPL" 
v modré barvě

- 10 ks vozidel dle Přílohy č. 2a „Technická specifikace UV 1A double cab 2+ 3+ KLPL" 
v červené barvě

1.2. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 2a této Smlouvy.

1.3. Předmět  koupě musí splňovat  podmínky stanovené právními předpisy, normami ČSN, 
technickými normami a dále technickými parametry uvedenými v příloze č. 2a této 
Smlouvy.

1.3.1. Vozidla musí splňovat , kromě minimálních technických parametrů a požadavků na výbavu 
i způsobilost  k provozu na veřejných komunikacích v souladu s vyhláškou č. 153/ 2023

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1 / 6  soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


1.3.2

1.3.3

1.3.4

1.3.5

1.3.6

1.3.7

1.3.8

1.4.

2.

2.1.

2.2.

3.

3.1.

3.2.

4.

4.1.

4.2.

5.

5.1.
5.1.1

5.1.2
5.1.3
5.1.4

6.

6.1.

6.2.

Sb. „Vyhláška o schvalování technické způsobilost i vozidel a technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích" (dále jen „vyhláška č. 153/ 2023 Sb.). 
Vozidla musí být schválena pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem 
č. 56/ 2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. Barevné provedení vozidel musí splňovat  podmínky stanovené 
zákonem č. 361/ 2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu) , ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho § 10 
odst. 2.

. Vozidla musí být nová, s maximálním nájezdem do 70 km.

. Na vozidlech musí být proveden kompletní předprodejní servis.

. Zadavatel požaduje zaj ištění př ihlášení vozidel do regist ru silničních vozidel. Poplatek za 
regist raci vozidel musí být  zahrnut v pořizovací ceně vozidel.

. Vozidla musí být vybavena plastovými podložkami pod RZ, a to bez jakéhokoliv 
reklamního popisu či pot isku, tzn. zcela černými.

. Vozidla nesmí být  polepena či pot ištěna či j inak dodatečně označena ident ifikátory 
dodavatele či importéra.

. Dodavatel musí umožnit  ve svých provozovnách (provozovně)  před předáním vozidel 
odběrateli instalaci GPS jednotek včetně příslušenství t řet í st ranou, s níž má Zadavatel 
uzavřený smluvní vztah k provedení instalace.

. Dodavatel musí umožnit  ve svých provozovnách (provozovně)  před předáním vozidel 
Zadavateli instalaci firemního označení (polepů)  vozidel t řet í st ranou, s níž má Zadavatel 
uzavřený smluvní vztah.

Jakost  ani provedení Předmětu koupě není určeno vzorkem ani předlohou.

Kupn í cena př edm ět u  k oupě

Cena předmětu koupě je uvedena v příloze č. 4 této Smlouvy.

Kupní cena bude uhrazena na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 
Smluvními st ranami/ dodacího listu.

Míst o a doba d odán í

Místa dodání j sou uvedena v příloze č. 3 této Smlouvy.

Term ín plnění je 360 dnů od nabyt í účinnost i kupní smlouvy.

Př epr ava p ř edm ět u  k oupě  

Poj ištění se nevyžaduje.

Speciální balení se nevyžaduje.

List iny  ( dok lady)

Prodávaj ící předá Kupuj ícímu následuj ící list iny vztahuj ící se k předmětu koupě:
. Osvědčení o regist raci vozidla ( tzv. technický průkaz) , pokud se smluvní strany 

nedohodnou j inak dle odst. 1.7. Smlouvy,
. Servisní knížku,
. Návod k obsluze,
. EC CERTIFI CATE OF CONFORMITY, tzv. COC list  

Zár uk a

Zadavatel požaduje záruční dobu na celé vozidlo, tzn. včetně výbavy, ať j iž byla součást í 
vozidla z výroby nebo byla instalována Dodavatelem, v délce min. 48 měsíců nebo do 
ujet í 150000 km, podle toho, co nastane dřív.

Zadavatel požaduje možnost využívat  pro záruční a pozáruční opravy a servisní prohlídky 
užitkových vozidel, a to i včetně oprav a reklamací dodané výbavy, dostatečné množství 
servisů dané značky vozidla bez negat ivního vlivu na poskytnutou záruku. Každý z 
požadovaných 15 servisů, splňuj ících podmínky níže, musí být  oprávněn a schopen

2 / 6



provést  záruční a pozáruční opravy a servisní prohlídky všech užitkových vozidel 
nabízených dodavatelem a dodávaných v rámci plnění této veřejné zakázky. Zadavatel 
požaduje, aby:

6.2.1. 2 vyhovuj ící servisy byly v Praze a v ostatních kraj ích minimálně 1 vyhovuj ící servis, 
nebo

6.2.2. 3 vyhovuj ící servisy byly v Praze, ve St ředočeském kraj i žádný a v ostatních kraj ích 
minimálně 1 vyhovuj ící servis.

7. Podd od av at e lé a r ea l i začn í t ým

7.1. Na provedení Koupě se budou podílet  poddodavatelé uvedení v příloze č. 5 této Smlouvy.

8. Zv lášt n í san k čn í u j ed nán í

8.1. V případě, že Dodavatel nedodá vozidla v požadovaném termínu, je povinen zaplat it  
Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny nedodaných vozidel za každý 
den prodlení.

8.2. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnost i splnit  dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

8.3. Zadavatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 
porušením povinnost i, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

9. Další u j ed nán í

9.1. Prodávaj ící uj išťuje Kupuj ícího, že Předmět  koupě je prostý všech vad, j ak  právních, tak 
fakt ických.

9.2. Kontaktními osobami Smluvních st ran jsou:

9.2.1. za Kupuj ícího p. ..., tel. ... , email ...[ DOPLNÍ  KUPUJÍCÍ  PŘI  PODPI SU SMLOUVY]  ,

9.2.2. za Prodávaj ícího p. [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍCÍ ] .

9.3. Sm luvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v regist ru smluv 
podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o regist ru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ ZRS" ) , a současně souhlasí se zveřejněním údajů o ident ifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

9.4. Zaslání Smlouvy správci regist ru smluv k uveřejnění v regist ru smluv zaj išťuje obvykle
Kupuj ící. Nebude- li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/ nebo uveřejněna
prost řednictvím regist ru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat  po 
druhé Sm luvní straně náhradu škody ani j iné újmy, která by j í v této souvislost i vznikla 
nebo vzniknout  mohla.

9.5. Sm luvní strany výslovně prohlašuj í, že údaje a další skutečnost i uvedené v této Smlouvě, 
vyjma část í označených ve smyslu následuj ícího odstavce této Smlouvy, nepovažuj í za 
obchodní tajem ství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen 
„ ob ch od n í t aj em st v í" ) , a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v regist ru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

9.6. Jest liže Smluvní st rana označí za své obchodní tajem ství část  obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v regist ru smluv znečitelněna, nese 
tato Sm luvní strana odpovědnost , pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporuj ícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v regist ru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajem ství před uzavřením této Smlouvy, nebude Kupuj ící jako s obchodním 
tajemstvím nakládat  a ani odpovídat  za případnou škodu či j inou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajem ství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé Sm luvní st rany Kupuj ícímu obsahuj ícího přesnou ident ifikaci 
dotčených část í Smlouvy včetně odůvodnění, proč j sou za obchodní tajem ství 
považovány. Druhá Sm luvní st rana je povinna výslovně uvést , že informace, které

3 / 6



9.7.

9.8.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

označila jako své obchodní tajemství, naplňuj í současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak j ak  je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit  Kupuj ícímu skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat  znaky obchodního tajemství.

Osoby uzavíraj ící tuto Smlouvu za Sm luvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které j sou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v regist ru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

V případě poskytnut í osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se 
Prodávaj ící zavazuje př ijmout  vhodná technická a organizační opat ření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislost i se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
Prodávaj ícího vztahuj í a plnění těchto povinnost í na vyžádání doložit  Kupuj ícímu.

St ř et  zá j m ů , p ov innost i  Pr od áv aj ícíh o  v  sou v islost i  s k on f l ik t em  na Uk r aj ině

Prodávaj ící prohlašuje, že není obchodní společnost í, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ Zák on  o st ř e t u  záj m ů" )  nebo j ím ovládaná osoba vlastní podíl 
představuj ící alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i,  a že žádní 
poddodavatelé, j im iž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky, 
nejsou obchodní společnost í, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. 
c) Zákona o st řetu zájmů nebo j ím  ovládaná osoba vlastní podíl představuj ící alespoň 25 
% účast i společníka v obchodní společnosti.

Prodávaj ící prohlašuje, že:

a. on, ani žádný z jeho poddodavatelů, nejsou osobami, na něž se vztahuje zákaz 
zadání veřejné zakázky ve smyslu § 48a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

b. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž způsobilost  byla 
využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 
o omezuj ících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizuj ícím situaci na 
Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, j im ž se zakazuje zadat  nebo dále plnit  
j akoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadaj ící do oblast i působnost i 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až 
e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/ 23/ EU, článku 7 písm. 
a) až d), článku 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j )  směrnice 2014/ 24/ EU, 
článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g) až i), článků 29 a 30 směrnice 
2014/ 25/ EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j )  směrnice 2009/ 81/ ES a hlavy VI I  
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/ 1046,

c. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž způsobilost  byla 
využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014, o 
omezuj ících opatřeních vzhledem k činnostem narušuj ícím nebo ohrožuj ícím 
územní celistvost , svrchovanost  a nezávislost  Ukraj iny, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 
anebo osobami dle čl. 2 nařízení uvedených v odstavci 10.5 této Smlouvy (dále jen 
„ San k čn í sezn am y " ) .

Je- li Prodávaj ícím sdružení více osob, plat í podmínky dle odstavce 9.1 a 9.2 této Smlouvy 
také jednot livě pro všechny osoby v rámci Prodávaj ícího sdružené, a to bez ohledu na 
právní formu tohoto sdružení.

Přestane- li Prodávaj ící nebo některý z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž 
způsobilost  byla využita ve smyslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, 
splňovat  podmínky dle tohoto článku Smlouvy, oznámí tuto skutečnost  bez zbytečného 
odkladu, nejpozděj i však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat  výše uvedené 
podmínky, Kupuj ícímu.

4 / 6



10.5. Prodávaj ící se dále zavazuje postupovat  při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením 
Rady (ES) č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006 o omezuj ících opatřeních vzhledem 
k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese prot i Ukraj ině, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízením Rady (EU) č. 208/ 2014 ze dne 5. března 2014 o 
omezuj ících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k těmto 
nařízením.

10.6. Prodávaj ící se dále zavazuje, že finanční prost ředky ani hospodářské zdroje, které obdrží 
od Kupuj ícího na základě této Smlouvy a jej ích případných dodatků, nezpřístupní přímo 
ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jej ich prospěch.

10.7. Ukáže- li se jakékoliv prohlášení Prodávaj ícího dle tohoto článku Smlouvy jako nepravdivé 
nebo poruší- li Prodávaj ící svou oznam ovací povinnost  nebo některou z dalších povinností 
dle tohoto článku Smlouvy, je Kupuj ící oprávněn odstoupit  od této Smlouvy. Prodávaj ící 
je dále povinen zaplat it  za každé jednot livé porušení povinnost í dle předchozí věty 
smluvní pokutu ve výši 5 % procent z kupní ceny (cena bez DPH) sjednané dle této 
Smlouvy. Ustanovení § 2004 odst. 2 Občanského zákoníku a § 2050 Občanského 
zákoníku se nepoužij í.

11. Com p l ian ce

11.1. Sm luvní strany stvrzuj í, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
t ransparentně a zavazuj í se tak j ednat  i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech 
s ní souvisej ících. Každá ze Smluvních stran se zavazuje j ednat  v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a et ických hodnot  druhé Sm luvní st rany, pakliže 
těmito dokum enty dotčené Sm luvní strany disponuj í, a j sou uveřejněny na webových 
st ránkách Smluvních stran.

11.2. Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokum enty k dispozici na webových 
stránkách:  ht tps: / / www.spravazeleznic.cz/ o-nas/ nezadouci- iednani-a-boi-s-korupci.

11.3. Prodávaj ící má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách:  [ doplní 
Prodávaj ící x nemá- li Prodávaj ící výše uvedené dokumenty, celý bod 11.3 odstraní] .

12. Záv ěr ečná u j ed nán í

12.1. Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami k této Smlouvě (dále jen „ Ob ch od n í 
podm ínk y" ) . Odchylná ujednání v této Smlouvě maj í před zněním Obchodních podmínek 
přednost.

12.2. Prodávaj ící prohlašuje, že

12.2.1. se zněním Obchodních podm ínek se před podpisem této Smlouvy seznámil,

12.2.2. v dostatečném rozsahu se seznámil se veškerými požadavky Kupuj ícího dle této 
Smlouvy, př ičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou.

12.3. Tato Smlouva je vyhotovena v elekt ronické podobě, př ičemž obě Sm luvní strany obdrží 
j ej í elekt ronický or iginál opatřený elekt ronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elekt ronické podobě, bude sepsána ve t řech 
vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro Kupuj ícího a jedno obdrží Prodávaj ící.

12.4. Veškerá práva a povinnost i Smluvních stran vyplývaj ící z této Smlouvy se řídí českým 
právním řádem, Sm luvní st rany vylučuj í použit í Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží.

12.5. Sm luvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy.

12.6. Všechny spory vznikaj ící z této Smlouvy a v souvislost i s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

12.7. Smlouvu lze měnit  pouze písemnými dodatky.

5 / 6

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nezadouci-jednani-a-boj-s-korupci


12.8. Poté, co Prodávaj ící poprvé obdrží spolu s touto Smlouvou i Obchodní podmínky 
v písemné formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními 
stranami pro to, aby se Smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva na 
Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo t řeba Obchodní podmínky činit  fyzickou 
součást í vyhotovení této Smlouvy, neboť Prodávaj ícímu j iž bude obsah Obchodních 
podmínek známý.

12.9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato Smlouva, maj í přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užij í v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami.

12.10. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je- li 
Smlouva uveřejňována v regist ru smluv, nabývá účinnost i dnem uveřejnění v registru 
smluv, j inak je účinná od okamžiku uzavření.

Př ílohy

Příloha č. 1 

příloha č. 2 

příloha č. 3 

příloha č. 4 

příloha č. 5

Obchodní podmínky ke Kupní smlouvě 

Specifikace předmětu koupě 

Seznam míst  plnění 

Ceník

Poddodavatelé

Za Kupuj ícího: Za Prodávaj ícího:

Bc. Ji ř í Svob od a, MBA [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]
generální ředitel

6 / 6



1

2

2

3

3

5

5

5

6

6

7

7

7

8

9

9

SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Ob ch o d n í p o d m ín k y  k e Ku p n í sm lo u v ě

OBSAH OBCHODNÍ CH PODMÍ NEK

Obchodní podmínky ke Kupní sm louvě..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ ......................... ...........................

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  KUPNÍ  SM LOUVY.........................

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ............................. ...............................

ČÁST 4 - CENA A  PLATEBNÍ  PODM Í N KY........................................

ČÁST 5 - MÍ STO DODÁNÍ  PŘEDMĚTU K O U PĚ................................

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ..................................

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU K OUPĚ................... .....................

ČÁST 8 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ N KY.............................................

ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ.......................

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

ČÁST 11 - VADY PLNĚNÍ  A  ZÁ RUK A ..............................................

ČÁST 12 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ .........................

ČÁST 13 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VA D ......................................

ČÁST 14 - SA N KCE................................... .....................................

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ  OD KUPNÍ  SM LO U V Y..............................

ČÁST 16 - OSTATNÍ  UJEDN Á N Í ......................... ............................

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1. Pro účely těchto Obchodních podmínek maj í následuj ící slova význam u nich uvedený:
1.1. Občan sk ý  zák on ík  -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. Kupu j ící -  Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 -  

Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejst říku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Pr odáv aj ící -  osoba uvedená v Kupní smlouvě jako Prodávaj ící.
1.6. Sm lu vn í st r an y  -  Kupuj ící a Prodávaj ící.
1.7. Sm lu vn í st r ana -  Kupuj ící nebo Prodávaj ící dle smyslu ujednání.
1.8. Kupn í sm lou va -  smlouva uzavřená mezi Smluvními st ranami, která odkazuje 

na Obchodní podmínky.
1.9. Ob ch odn í p od m ín k y  -  text  těchto obchodních podmínek.
1.10. Př edm ět  k oupě -  věc nebo věci specifikované v Kupní smlouvě.
1.11. Kupn í cena -  cena Předmětu koupě sjednaná v Kupní smlouvě.
1.12. Dok lady  -  veškeré list iny, které se k Předmětu koupě vztahuj í a které j sou třeba 

k jeho převzet í a užívání;  veškerá rozhodnut í, sdělení, souhlasy, povolení či j iné 
výsledky úkonů orgánů státní správy či j iných subjektů, nezbytné dle právních 
předpisů k prodej i a dodání Předmětu koupě Kupuj ícímu;  veškeré list iny (vyjma 
Výzvy k úhradě) které je Prodávaj ící dle Kupní smlouvy povinen předat  Kupuj ícímu;  
veškeré Doklady je Prodávaj ící povinen předat  Kupuj ícímu v českém jazyce nebo 
v or iginále a českém překladu.

1.13. Obalov ý  m at er iál  -  palety, dřevěné desky či j iné věci, které slouží pro pot řeby 
přepravy nebo ochrany Předmětu koupě. Dle kontextu Kupní sm louvy se rozumí 
Obalovým materiálem též jednot livý  kus palety, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.14. Dodací l ist  -  list  osvědčuj ící dodání, jehož m inimální náležitost i j sou uvedeny 
v část i Předání a převzet í Předmětu koupě.

1.15. Zár učn í doba -  doba, do jej íhož uplynut í je Kupuj ící oprávněn uplatňovat  práva z 
vad plnění poskytnutého Prodávaj ícím na základě Kupní smlouvy;  Záruční doba činí 
24 měsíců.

1.16. Vý zva k  úh r adě -  daňový doklad, je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  
v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i DPH, nebo faktura, pokud 
Prodávaj ící v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i není dle ZoDPH 
povinen uhradit  DPH.

1.17. CTD -  Cent rum techniky a diagnost iky, jako organizační jednotka Kupuj ícího.
2. Kupní smlouva se řídí těm ito Obchodními podmínkami, pokud tak Kupní smlouva stanoví,

nebo pokud z ní j iným způsobem vyplývá, že tyto Obchodní podmínky j sou přílohou či
součást í Kupní smlouvy, nebo pokud Kupní smlouva na Obchodní podmínky j iným
způsobem odkáže.

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  KUPNÍ  SMLOUVY

3. Odpověď Smluvní strany na návrh na uzavření Kupní sm louvy učiněný druhou Smluvní 
stranou, která vymezuje obsah návrhu j inými slovy nebo která obsahuje jakékoliv, byť 
nepodstatné, dodatky, odchylky, výhrady nebo omezení není př ijet ím návrhu.

4. I pozdní př ijet í návrhu na uzavření Kupní smlouvy má účinky včasného přijet í, pokud 
navrhuj ící Smluvní st rana bez zbytečného odkladu alespoň ústně vyrozum í druhou Smluvní 
st ranu, že př ijet í považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat  ve shodě s návrhem.

5. Plyne-li z písemnost i, která vyjadřuje př ijet í návrhu na uzavření Kupní smlouvy, že byla 
odeslána za takových okolnost í, že by došla navrhuj ící Smluvní straně včas, kdyby jej í 
přeprava probíhala obvyklým způsobem, má pozdní př ijet í účinky včasného přijet í, ledaže

2 / 11



navrhuj ící Sm luvní strana bez odkladu vyrozum í alespoň ústně druhou Sm luvní st ranu, že 
považuje návrh za zaniklý.

6. Bez ohledu na jakékoliv okolnost i nelze př ijmout  návrh na uzavření Kupní sm louvy tak, že 
se Smluvní st rana, j íž je návrh určen, podle návrhu zachová.

7. Odk áží- l i  Sm lu vn í st r an y  v  náv r hu  na u zav ř en í Kupn í sm lou vy  i v  p ř i j et í návr hu  
na obch od n í podm ínk y , k t er é si odp or u j í, j e  Kupn í sm lou va p ř est o uzav ř ena s 
obsah em  u r čený m  v  t om  r ozsah u , v  j ak ém  ob ch odn í p od m ín k y  nej sou  v  r ozpor u ;  
t o  p lat í i v  p ř ípadě, že t o ob ch odn í p od m ín k y  vy luču j í. Vy lou čí- l i  t o  něk t er á ze 
Sm luv n ích  st r an  n ej pozděj i  bez zby t ečného  odk ladu  po v ý m ěn ě p r o j evů  vů le, 
Kupn í sm lou va uzav ř ena není.

8. Kupní smlouva může být uzavřena pouze v písemné podobě.

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ

9. Prodávaj ící se zavazuje, že Kupuj ícímu odevzdá Předmět  koupě, a umožní mu k němu 
nabýt  vlastnické právo, a Kupuj ící se zavazuje, že Předmět  koupě převezme a zaplat í 
Prodávaj ícímu Kupní cenu a příslušnou DPH, je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  
v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i DPH.

10. Prodávaj ící je povinen dodat  Předmět  koupě nový, v jakost i a provedení uvedeném v Kupní 
sm louvě a zároveň
10.1. tak, aby jej  bylo možno použít  podle účelu Kupní smlouvy, je- li v ní účel vyjádřen,
10.2. v jakost i a provedení dle odstavce 12 v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakost í 

a provedením sjednaným v Kupní smlouvě.
11. Je- li j akost  či provedení zároveň určeno vzorkem nebo předlohou, musí Předmět  koupě 

odpovídat  jakost í nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší- li se jakost  nebo provedení 
určené v Kupní sm louvě a vzorek nebo předloha, rozhoduje Kupní smlouva. Určuje- li Kupní 
smlouva a vzorek nebo předloha jakost  nebo provedení rozdílně, nikoliv však rozporně, 
musí Předmět  koupě odpovídat  Kupní sm louvě i vzorku nebo předloze.

12. Neurčuje- li Kupní smlouva jakost  a provedení Předmětu koupě, je Prodávaj ící povinen 
dodat  Předmět  koupě v takové jakost i a provedení,
12.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávaj ící nebo výrobce popsal nebo které Kupuj ící 

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy j im i 
prováděné,

12.2. jež se hodí k účelu vyplývaj ícímu z Kupní smlouvy a není- li v ní vyjádřen pak k účelu, 
ke kterému se Předmět  koupě obvykle používá,

12.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů.
13. Dodá- li Prodávaj ící Kupuj ícímu větší množství Předmětu koupě, než bylo sjednáno, je 

Kupuj ící oprávněn část  přesahuj ící sjednané množství odmítnout .

ČÁST 4 - CENA A  PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

14. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávaj ícího spojené se splněním jeho povinností 
vyplývaj ících z Kupní smlouvy. Kupuj ící není povinen hradit  v souvislost i s Kupní smlouvou 
žádné j iné finanční částky, než Kupní cenu a případně příslušnou DPH, není- li uvedeno 
j inak  (t ím není dotčeno právo Prodávaj ícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků 
z prodlení, či j iných sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Kupuj ícím).

15. Kupní cena zahrnuje zejména
15.1. náklady na poj ištění Předmětu koupě, je- li Prodávaj ící povinen Předmět  koupě dle 

Kupní smlouvy poj ist it ,
15.2. náklady na ověření jakost i,  j e- li dle Kupní sm louvy požadováno, včetně nákladů 

na veškeré souvisej ící úkony (např. doprava) ,
15.3. náklady na zabalení Předmětu koupě, včetně nákladů na nevratný Obalový materiál,
15.4. náklady na dopravu Předmětu koupě Kupuj ícímu a jeho vyložení,

3 / 11



15.5. náklady na získání j akýchkoliv rozhodnut í, sdělení, souhlasů, povolení či j iných 
výsledků úkonů orgánů státní správy či j iných subjektů, nezbytných dle právních 
předpisů k prodej i a dodání Předmětu koupě Kupuj ícímu,

15.6. náklady na vytvoření, získání či překlad Dokladů a jej ich dodání Kupuj ícímu,
15.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Předmětu koupě nebo 

Dokladům, nebo jakékoliv jej ich část i na Kupuj ícího, j sou- li předmětem duševního 
vlastnictví, př ičemž v takovém případě cena za takové licenční oprávnění činí 5% 
z Kupní ceny,

15.8. zaškolení obsluhy Předmětu koupě, je- li dle Kupní sm louvy nebo povahy Předmětu 
koupě zaškolení třeba,

15.9. náklady na zkušební provoz Předmětu koupě, bude- li Kupní smlouvou vyžadován.
16. Je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo 

jeho část i DPH, je Kupuj ící povinen Prodávaj ícímu takovou DPH uhradit  vedle Kupní ceny.
17. Konečné finanční částky na fakturách/ daňových dokladech nesmí být zaokrouhlovány na 

celé Kč. Kupuj ící nebude akceptovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě uvedení 
na faktuře/ daňovém dokladu nebude hradit .

18. Stane- li se prodávaj ící nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodávaj ícího bude 
obsahovat  číslo bankovního účtu, na který má být  plněno, aniž by bylo uvedeno ve 
veřejném regist ru spolehlivých účtů, je Kupuj ící oprávněn z finančního plnění uhradit  daň 
z př idané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávaj ícího.

19. Kupní cenu a případnou DPH je Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu do 30 dnů ode dne 
převzetí Předmětu koupě;  má-li být dle Kupní sm louvy proveden též zkušební provoz, 
pak do 30 dnů ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení 
zkušebního provozu pozděj i než převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím.

20. Kupní cena a případná DPH je uhrazena dnem jej ich odepsání z bankovního účtu 
Kupuj ícího.

21. Prodávaj ící vyúčtuje Kupuj ícímu Kupní cenu a případnou DPH Výzvou k úhradě.
22. Je- li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat  náležitost i účetního dokladu dle § 11 ZoÚ 

a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
23. Je- li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat  náležitost i daňového dokladu 

dle § 28 ZoDPH a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
24. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat  číslo Kupní smlouvy, j ej í přílohou musí být vždy 

jedno vyhotovení Dodacího listu potvrzeného Kupuj ícím.
25. Výzvu k úhradě je Prodávaj ící povinen doručit  Kupuj ícímu nejpozděj i 15 dnů před 

uplynut ím doby uvedené v odstavci 19 Obchodních podmínek.
26. Výzvy k úhradě, vč. všech příloh, budou Kupuj ícímu zasílány následovně:

26.1. v digitální podobě na e-mailovou adresu ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo
26.2. v digitální podobě do datové schránky s ident ifikátorem Uccchjm, nebo
26.3. v list inné podobě ve dvou  v y h o t ov en ích  na adresu Správa železnic, státní 

organizace, Cent rální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 
Pardubice, nebo

26.4. prost řednictvím kontaktního formuláře na webových st ránkách Kupuj ícího 
ht tps: / / www.spravazeleznic.cz/ kontakty/ podatelna.

Kupuj ící upřednostňuje příjem Výzev k úhradě v digitální podobě ve formátu PDF/ A, ISO 
19005, min. verze PDF/ A-2b, na výše uvedené emailové adrese. V př ípadě, že j e  Výzva  
k  úhr adě zasílána na v ýše uvedenou  e- m ai lov ou  adr esu , pov ažu j e se za 
d or učenou  po ob dr žen í no t i f i k ace d or u čen í, k t er á j e  au t om at ick y  odesílána  
od esíla t e l i .

27. Splatnost  Výzvy k úhradě musí být  stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba 
stanovená v odstavci 19 Obchodních podmínek.

28. Stanoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší, než je jako m inimální stanovena v předchozím 
odstavci, j e Kupuj ící oprávněn uhradit  Kupní cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnost i 
určené ve Výzvě k úhradě.

29. Dodává- li Prodávaj ící Předmět  koupě v souladu s Kupní smlouvou po částech, je oprávněn 
vystavit  Výzvu k úhradě dodávané část i Předmětu koupě poté, co Kupuj ící převezme 
příslušnou část  Předmětu koupě.

4 / 11

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/podatelna


30. Kupuj ící neposkytuje zálohy.

ČÁST 5 - MÍ STO DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

31. Prodávaj ící je povinen dopravit  Předmět  koupě do místa dodání uvedeného v Kupní 
smlouvě, j inak do sídla organizační jednotky, která jm énem  Kupuj ícího uzavřela Kupní 
smlouvu. Nelze- li místo dodání určit  dle předcházej ící věty, je místem dodání sídlo 
Kupuj ícího.

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

32. Prodávaj ící je povinen dopravit  Předmět  koupě do místa dodání v době stanovené v Kupní 
smlouvě, j inak bez zbytečného odkladu po uzavření Kupní smlouvy.

33. Pr od áv aj ící j e  pov inen  d op r av i t  Př edm ět  k oupě do m íst a d odán í v  p r acov n í den  
v  době od 8 do 15 hod in . Dodá- l i  Pr odáv aj ící Př edm ět  k oupě Kupu j ícím u  v  j in é  
než uvedené době, j e  Kupu j ící op r ávněn  odm ít n ou t  Př edm ět  k oupě p ř evzít  a nen í 
zár oveň  v  p r od len í s p ř evzet ím  Př edm ět u  koupě.

34. Připadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávaj ící 
v prodlení, dodá- li Předmět  koupě nejblíže následuj ící pracovní den v časovém rozmezí dle 
odstavce 33.

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU KOUPĚ

35. Je- li dle Kupní sm louvy nebo zvyklost í t řeba Předmět  koupě zabalit ,  Prodávaj ící Předmět  
koupě zabalí dle Kupní smlouvy;  není- li ujednání o balení Předmětu koupě v Kupní 
smlouvě, pak dle zvyklost í, a není- li j ich, pak způsobem pot řebným pro uchování Předmětu 
koupě a jeho ochranu.

36. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový materiál nejpozděj i do doby převzet í Předmětu koupě 
Kupuj ícím jako vratný, a to přímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo j iným 
zřejmým způsobem, ze kterého bude zřejmé, který Obalový materiál je vratný, j e Kupuj ící 
oprávněn předat  Prodávaj ícímu při předávacím řízení (viz část  ČÁST 9 - Obchodních 
podmínek)  stejné množství Obalového materiálu téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího 
stupně opotřebení. V rozsahu předání Obalového materiálu Kupuj ícím Prodávaj ícímu dle 
předchozí věty zaniká právo Prodávaj ícího na vrácení Obalového materiálu.

37. V rozsahu, v němž Kupuj ící nevrát í vratný Obalový materiál Prodávaj ícímu dle předchozího 
odstavce, je Prodávaj ící oprávněn Kupuj ícímu vyúčtovat  zálohu na vratný Obalový 
materiál. Výše zálohy nesmí přesáhnout dvojnásobek pořizovací ceny Obalového 
materiálu.

38. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Kupuj ící povinen na vlastní náklady 
dopravit  do sídla Prodávaj ícího, a to nejpozděj i do jednoho roku od převzetí Předmětu 
koupě Kupuj ícím. Kupuj ící je oprávněn nahradit  nevrácený vratný Obalový materiál 
Obalovým materiálem stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení. 
Bez zbytečného odkladu po převzet í vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady 
Prodávaj ícím, je Prodávaj ící povinen vrát it  Kupuj ícímu zaplacenou zálohu na vratný 
Obalový materiál. Nevrát í- li Kupuj ící dosud nevrácený vratný Obalový materiál nebo 
Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení ani do 
dvou let od převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím, stává se nevrácený vratný Obalový 
materiál vlastnictvím Kupuj ícího a složená záloha se stává vlastnictvím  Prodávaj ícího.

39. Pokud Prodávaj ící Předmět  koupě Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím dopravce, umožní 
Prodávaj ící Kupuj ícímu uplatnit  práva z přepravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to 
Kupuj ící Prodávaj ícího požádá.

40. Pokud Prodávaj ící Předmět  koupě Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím dopravce, je 
Prodávaj ící povinen zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Předmět  koupě byl dodán 
Kupuj ícímu v době uvedené v odstavci 33 Obchodních podmínek.

5 / 11



41. Je- li t řeba provést vyložení Předmětu koupě z dopravního prostředku, je vyložení povinen 
provést  Prodávaj ící na své náklady.

42. Je- li Kupuj ící v prodlení s převzetím Předmětu koupě, uchová jej  Prodávaj ící, může- li s ním 
nakládat , pro Kupuj ícího způsobem přiměřeným okolnostem. Převzal- li Kupuj ící Předmět  
koupě, který zamýšlí odmítnout, uchová jej  způsobem přiměřeným okolnostem. Smluvní 
st rana, která uchovává Předmět  koupě pro druhou Sm luvní st ranu, má právo na náhradu 
účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním Předmětu koupě, nemůže jej  však 
za účelem zaj ištění svého práva na úhradu nákladů zadržet.

ČÁST 8 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY

43. Prodávaj ící je povinen splnit  svůj  závazek z Kupní sm louvy na svůj  náklad a nebezpečí 
řádně a včas.

44. Lze-li dluh Prodávaj ícího splnit  několika způsoby, náleží volba způsobu plnění 
Prodávaj ícímu.

45. Nabízí- li Prodávaj ící Kupuj ícímu částečné plnění Předmětu koupě, aniž by částečné plnění 
bylo sjednáno v Kupní smlouvě, není Kupuj ící povinen částečné plnění přijmout. Přijme- li 
Kupuj ící částečné plnění, je Prodávaj ící povinen nahradit  Kupuj ícímu zvýšené náklady 
způsobené mu částečným plněním.

46. Zj ist í- li Prodávaj ící jakékoliv skutečnost i,  které by mohly mít vliv na dobu plnění, je 
Prodávaj ící povinen bez zbytečného odkladu Kupuj ícího o takových skutečnostech 
informovat.

47. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

48. Předání a převzet í Předmětu koupě probíhá v rámci předávacího řízení.
49. Předávací ř ízení začíná okamžikem, kdy je Předmět  koupě dodán do místa dodání a 

Kupuj ícímu je umožněno Předmět  koupě zkont rolovat.
50. Předávací ř ízení končí okamžikem odmítnut í převzetí Předmětu koupě nebo okamžikem 

potvrzení Dodacího listu Kupuj ícím.
51. Potvrzení Dodacího listu je okamžikem převzet í Předmětu koupě.
52. Dodací list  musí vždy obsahovat

52.1. přesné označení Prodávaj ícího a Kupuj ícího,
52.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prostředku, j ím ž byl Předmět  koupě 

dodán,
52.3. číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení,
52.4. číslo Kupní smlouvy,
52.5. specifikaci Předmětu koupě,
52.6. množství dodaného Předmětu koupě,
52.7. místo dodání dle Kupní smlouvy,
52.8. seznam předaných Dokladů.

53. Nejpozděj i společně s Předmětem koupě j e Prodávaj ící povinen předat  Kupuj ícímu též 
Doklady. Nesplní- li Prodávaj ící povinnost dle předchozí věty, je v prodlení s plněním Kupní 
smlouvy.

54. Kupuj ící je oprávněn odmítnou převzít  Předmět  koupě, není- li ve shodě s Kupní smlouvou, 
neobsahuje- li Dodací list  stanovené náležitost i nebo nejsou- li Kupuj ícímu nejpozděj i 
s Předmětem koupě předány Doklady.

55. Hodlá- li Kupuj ící Předmět  koupě převzít , ačkoliv není ve shodě s Kupní smlouvou, j sou obě 
Smluvní strany oprávněny uvést  do Dodacího listu svá stanoviska ke Kupuj ícím tvrzenému 
rozporu s Kupní smlouvou.

56. Připoušt í- li to povaha Předmětu koupě, má Kupuj ící právo, aby byl Předmět  koupě před 
ním překontrolován nebo aby byly předvedeny jeho funkce.

6 / 11



57. Je- li Předmět  koupě dodáván po částech, vztahuj í se ustanovení Obchodních podmínek
o předání a převzetí Předmětu koupě přiměřeně též na předání a převzet í část i Předmětu 
koupě.

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

58. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupuj ícího okamžikem, kdy Kupuj ící 
potvrdí Dodací list.

59. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupuj ícího okamžikem, kdy Kupuj ící 
potvrdí Dodací list, nebo kdy Kupuj ící bezdůvodně odmítne Dodací list  potvrdit .

60. Ustanovení §2121-2123 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 11 - VADY PLNĚNÍ  A  ZÁRUKA

61. Prodávaj ící se zavazuje, že Předmět  koupě a Doklady budou v okamžiku jej ich převzetí 
Kupuj ícím vyhovovat  všem požadavkům Kupní smlouvy, Obchodních podmínek a právních 
předpisů na rozsah, množství, jakost  a provedení Předmětu koupě a Dokladů.

62. Prodávaj ící se zavazuje, že Předmět  koupě a Doklady budou vyhovovat  též plnění 
nabídnutému Prodávaj ícím v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je 
Kupní smlouva uzavřena.

63. Předmět  koupě a Doklady musí být  prosté všech fakt ických a právních vad a Prodávaj ící 
je povinen zaj ist it , aby dodáním a užíváním Předmětu koupě a Dokladů nebyla porušena 
práva Prodávaj ícího nebo t řet ích osob vyplývaj ící z práv duševního vlastnictví. Plnění má 
právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo t řet í osoba.

64. Prodávaj ící se zavazuje (poskytuje Kupuj ícímu záruku) , že Předmět  koupě a Doklady si po 
celou dobu od okamžiku jej ich převzet í Kupuj ícím, až do uplynutí Záruční doby zachovaj í 
vlastnost i stanovené v odstavcích 61 - 63 Obchodních podmínek.

65. Záruční doba začíná běžet  dnem převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím nebo jeho poslední 
část i, j e- li Předmět  koupě dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení 
zkušebního provozu, je- li dle Kupní sm louvy vyžadován a nastane- li okam žik úspěšného 
ukončení zkušebního provozu pozděj i než okam žik převzet í Předmětu koupě, resp. jeho 
poslední část i.

66. Předmět  koupě a Doklady maj í vady (Prodávaj ící plnil vadně) , jest liže při převzetí 
Kupuj ícím nebo kdykoliv od převzetí Kupuj ícím do konce Záruční doby nebudou mít 
vlastnost i stanovené v odstavcích 61 - 63 Obchodních podmínek.

67. Kupuj ící má práva z vadného plnění i v případě, jedná- li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením  obvyklé pozornost i poznat  j iž při uzavření Kupní smlouvy.

68. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady způsobené Kupuj ícím nebo t řet ími osobami, 
ledaže Kupuj ící nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které 
obdrželi od Prodávaj ícího,

69. Kupuj ící nemá práva z vadného plnění, způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody na 
věci na Kupuj ícího vnější událost . To neplat í, způsobil- li vadu Prodávaj ící nebo jakákoliv 
t řet í osoba, jej ím ž prost řednictvím plnil své povinnost i vyplývaj ící z Kupní smlouvy.

70. Prodávaj ící neodpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předmětu koupě, které je obvyklé 
u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět  koupě.

71. Prodávaj ící odpovídá za vady spočívaj ící v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do 
konce Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní sm louvy a Obchodních podmínek na 
jakost  a provedení Předmětu koupě nemělo doj ít .

ČÁST 12 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

72. Odpovídá- li Prodávaj ící za vady Předmětu koupě nebo Dokladů, má Kupuj ící práva 
z vadného plnění.

7 / 11



73. Kupuj ící je oprávněn vady reklamovat  u Prodávaj ícího jakým koliv způsobem, preferovaná 
je písemná forma. Prodávaj ící je povinen přijet í reklamace bez zbytečného odkladu 
písemně potvrdit . V reklamaci Kupuj ící uvede popis vady nebo uvede, j ak  se vada 
projevuje.

74. Vada je uplatněna včas, je- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu nejpozděj i 
v poslední den Záruční doby. Připadne- li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo 
svátek, je vada včas uplatněna, je- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu 
nejblíže následuj ící pracovní den.

75. Má-li Předmět  koupě vady, za které Prodávaj ící odpovídá, má Kupuj ící právo
75.1. na odst ranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho část i bez vady, 

pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání 
chyběj ící část i Předmětu koupě,

75.2. na odst ranění vady opravou Předmětu koupě nebo jeho část i,
75.3. na př iměřenou slevu z Kupní ceny, nebo
75.4. odstoupit  od Kupní smlouvy.

76. Není nepřiměřené, požaduje- li Kupuj ící odst ranit  vady dodáním nového Předmětu koupě 
nebo jeho část i bez vady, vyskyt la- li se stejná vada po j ej í opravě opětovně, nebo nemůže-  
li Kupuj ící řádně užívat  Předmět  koupě nebo jeho část  pro větší počet  vad.

77. Kupuj ící je oprávněn nároky dle odstavce 75 kombinovat , je- li to vzhledem k okolnostem 
možné. Kupuj ící není oprávněn kombinovat  nároky, které si navzájem odporuj í (např. 
dodání nové část i Předmětu koupě a zároveň slevy z Kupní ceny na tutéž část  Předmětu 
koupě).

78. Kupuj ící sdělí Prodávaj ícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného 
odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupuj ící změnit  bez souhlasu 
Prodávaj ícího;  to neplat í, žádal- li Kupuj ící opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

79. Nesdělí- li Kupuj ící Prodávaj ícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co 
jej  k tomu Prodávaj ící vyzval, může Prodávaj ící odst ranit  vady podle své volby opravou 
nebo dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části;  volba nesmí Kupuj ícímu způsobit  
nepřiměřené náklady.

80. Kupuj ící má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislost i s oznámením 
vad Prodávaj ícímu.

ČÁST 13 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD

81. Pokud Kupuj ící požaduje v reklamaci odst ranění vady, je Prodávaj ící povinen neprodleně 
po obdržení reklamace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění reklamované vady.

82. Prodávaj ící je povinen odst ranit  Kupuj ícím reklamovanou vadu nejpozděj i do 30 
kalendářních dnů ode dne oznámení vady Prodávaj ícímu.

83. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst ranění vady do 10 dnů od oznámení vady 
Prodávaj ícímu, nebo nebude- li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce, 
je Kupuj ící oprávněn
83.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Prodávaj ícího,
83.2. požadovat  slevu z Kupní ceny, nebo
83.3. od Kupní sm louvy odstoupit .

84. Veškeré náklady vzniklé Kupuj ícímu v souvislost i s odst ranění vady způsobem dle 
předchozího odstavce je Prodávaj ící povinen Kupuj ícímu uhradit .

85. Prodávaj ící je povinen odst ranit  vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže- li se však kdykoli pozděj i, že uplatnění vady Kupuj ícím nebylo oprávněné, 
tj. že Prodávaj ící za vadu neodpovídal, je Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu veškeré 
j ím účelně vynaložené náklady v souvislost i s odst raněním vady.

86. Kupuj ící je povinen poskytnout  Prodávaj ícímu součinnost  nezbytnou k odst ranění vady.
87. Do odst ranění vady nemusí Kupuj ící plat it  dosud nezaplacenou část  Kupní ceny a případnou 

příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídaj ící jeho právu na slevu.
88. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho část i vrát í Kupuj ící Prodávaj ícímu na náklady 

Prodávaj ícího Předmět  koupě nebo jeho část  původně dodanou.

8 / 11



89 . Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění poskytnutého Prodávaj ícím dle Kupní smlouvy 
než Předmětu koupě, užij í se ustanovení odstavců 72 -  88 obdobně.

90. Ustanovení § 1917-1924, §2099-2101, §2103-2117 a §2165 - 2172 Občanského 
zákoníku se neužij í.

ČÁST 14 - SANKCE

91. Poruší- li Prodávaj ící povinnost dodat  Předmět  koupě nebo Doklady či jakoukoliv  jej ich část  
ve sjednané době, je Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu sm luvní pokutu ve výši 0,5 
% z Kupní ceny za každý den prodlení.

92. Poruší- li Kupuj ící povinnost zaplat it  Kupní cenu ve sjednané době, je povinen uhradit  
Prodávaj ícímu úrok z prodlení ve výši právních předpisů.

93. Poruší- li Prodávaj ící povinnost dodat  Kupuj ícímu Předmět  koupě bez vad, je povinen 
uhradit  Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Kupní ceny. Úhradou smluvní pokuty 
nejsou dotčena práva Kupuj ícího z vadného plnění Prodávaj ícího.

94. Poruší- li Prodávaj ící povinnost nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím 
vyplývaj ící z Kupní smlouvy, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, je 
Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 10% z nominální hodnoty 
postoupené pohledávky, včetně hodnoty případného příslušenství ke dni účinnost i 
postoupení vůči postupníkovi.

95. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávaj ícího povinnost i splnit  dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

96. Kupuj ící je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnost i, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ  OD KUPNÍ  SMLOUVY

97. Poruší- li Smluvní strana Kupní smlouvu podstatným způsobem, může druhá Smluvní 
st rana písemnou formou od Kupní sm louvy odstoupit .

98. Podstatné je takové porušení povinnost i, o němž Sm luvní st rana porušuj ící Kupní smlouvu 
j iž při uzavření Kupní sm louvy věděla nebo musela vědět , že by druhá Sm luvní st rana 
Kupní smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala;  v ostatních případech se 
má za to, že porušení podstatné není.

99. Podstatným porušením Kupní sm louvy je též prodlení s dodáním Předmětu koupě o více 
než 30 kalendářních dní.

100. Kupuj ící je oprávněn od Kupní sm louvy odstoupit  též z důvodů uvedených v část i Předání 
a převzet í Předmětu koupě (viz ČÁST 9 - Obchodních podmínek).

101. Kupuj ící je oprávněn odstoupit  od Kupní smlouvy, ukáže- li se jako nepravdivé jakékoliv 
prohlášení Prodávaj ícího uvedené v odstavci 112, nebo ocitne- li se Prodávaj ící ve stavu 
úpadku nebo hrozícího úpadku.

102. Smluvní st rana může od Kupní sm louvy odstoupit , pokud z chování druhé Smluvní strany 
nepochybně vyplyne, že poruší Kupní smlouvu podstatným způsobem, a nedá- li na výzvu 
oprávněné Sm luvní strany př iměřenou j istotu.

103. Jakmile Smluvní st rana oprávněná odstoupit  od Kupní sm louvy oznámí druhé Smluvní 
st raně, že od Kupní sm louvy odstupuje, nebo že na Kupní smlouvě set rvává, nemůže volbu 
j iž sama změnit .

104. Zakládá- li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení j ej í povinnost i z Kupní smlouvy, 
může druhá Smluvní strana od Kupní sm louvy odstoupit  poté, co prodlévaj ící Sm luvní 
st rana svoj i povinnost  nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou j í druhá Smluvní 
st rana poskyt la výslovně nebo mlčky.

105. Oznámí- li Sm luvní strana Smluvní st raně prodlévaj ící, že j í určuje dodatečnou lhůtu k 
plnění a že j í lhůtu j iž neprodlouží, plat í, že marným uplynut ím této lhůty od Kupní smlouvy 
odstoupila.

106. Poskyt la- li Smluvní strana Smluvní st raně prodlévaj ící nepřiměřeně krátkou dodatečnou 
lhůtu k plnění a odstoupí- li od Kupní smlouvy po jej ím  uplynut í, nastávaj í účinky

9 / 11



odstoupení teprve po marném uplynutí doby, která měla být prodlévaj ící Sm luvní straně 
poskytnuta jako př iměřená. To plat í i tehdy, odstoupila- li Sm luvní st rana od Kupní 
smlouvy, aniž by prodlévaj ící Smluvní straně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

107. Kupuj ící je oprávněn odstoupit  do Kupní smlouvy v případě, že Prodávaj ící uvedl v nabídce 
podané do zadávacího řízení veřejné zakázky informace nebo doklady, které neodpovídaj í 
skutečnost i a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení.

108. Odstoupením od Kupní sm louvy se závazek zrušuje od počátku.
109. Plnil- li Prodávaj ící zčást i, může Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nemá- li však částečné plnění pro Kupuj ícího význam, může 
Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  ohledně celého plnění.

110. Zavazuje- li Kupní smlouva Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  jen s účinky do budoucna. To neplat í, 
nemaj í- li j iž přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Kupuj ícího význam.

111. Ustanovení §1977, §2002-2003 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 16 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ

112. Prodávaj ící prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 
známo, že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu 
není v právní moci žádné soudní rozhodnut í, případně rozhodnut í správního, daňového či 
j iného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na 
majetek Prodávaj ícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

113. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí změny okolnost í ve smyslu §1765 Občanského 
zákoníku.

114. Prodávaj ící není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím vyplývaj ící 
z Kupní sm louvy nebo vzniklou v souvislost i s Kupní smlouvou.

115. Prodávaj ící není oprávněn provést jednost ranné započtení žádné své pohledávky za 
Kupuj ícím vyplývaj ící z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislost i s Kupní smlouvou na 
jakoukoliv pohledávku Kupuj ícího za Prodávaj ícím.

116. Kupuj ící je oprávněn provést  jednost ranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Prodávaj ícím vyplývaj ící z Kupní sm louvy nebo vzniklé v souvislost i s Kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu)  na pohledávky Prodávaj ícího za Kupuj ícím.

117. Prodávaj ící je povinen zachovávat m lčenlivost  o všech skutečnostech a informacích, které 
j sou obsažené v Kupní smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislost i s Kupní smlouvou nebo jej ím  plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či 
sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které j sou v okam žiku, kdy se s 
nimi Prodávaj ící seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění 
Prodávaj ícího veřejně přístupnými stanou. Prodávaj ící nesmí takové skutečnost i a 
informace použít  v rozporu s jej ich účelem, nesmí je použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích 
osob a nesmí je použít  ani v neprospěch Kupuj ícího. Povinnost i dle tohoto odstavce je 
Prodávaj ící povinen zachovávat  i po zániku závazku z Kupní smlouvy, vyjma případů, kdy 
se takové skutečnost i a informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění 
Prodávaj ícího. Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na případy, kdy je Prodávaj ící 
povinen zveřejnit  takové skutečnost i nebo informace na základě povinnost i uložené mu 
právním předpisem nebo rozhodnut ím orgánu veřejné moci.

118. Poruší- li Prodávaj ící v souvislost i s Kupní smlouvou jakékoliv své povinnost i, nahradí 
Kupuj ícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnost i k náhradě se 
Prodávaj ící zprostí, prokáže- li, že mu ve splnění povinnost i zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka 
vzniklá z osobních poměrů Prodávaj ícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávaj ící 
s plněním povinnost i v prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávaj ící povinen překonat , jej  
však povinnost i k náhradě nezprost í.

119. Vzhledem k veřejnoprávním u charakteru Kupuj ícího Prodávaj ící výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečnost í obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní sm louvy v rozsahu 
a za podm ínek vyplývaj ících z příslušných právních předpisů.

10 / 11



120. Prodávaj ící si j e vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční 
kont role ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kontroly.

121. Písemnou formou (podobou)  se rozumí list ina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní 
strany nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby 
Smluvní strany.

11/ 11



Příloha č. 4ZD_2a Technická specif ikace 1A UV double cab 2+3+KLPL

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Parametr Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka t o vár n í značka Vyp lň t e  t o vár n í zn ačku

2
Obchodní označení 

modelu
o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet ně 

výb avo véh o  st u pn ě)
Vyp lň t e  o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet n ě výb avo véh o  st upně)

3 Provedení karoserie

vo zid lo  s u zavřeno u  karo sér ií (d o u b le  cab  + 

kryt á ložná p lo cha) Kryt o u  ložno u  p lo cho u  se 

ro zu m í d o d án í a in st alace n ást avb y  ložné 

p lo chy, t zv. " h ard t o pu "  n avazu jícíh o  na lin ie 

kab in y vo zid la, a t o  bez vr t án í do  karo sér ie

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p ro ved en í karo ser ie)

4 Počet  dveří 4 +  1 (1/ 2) Vyplňte ANO/ NE

5 Počet  míst k sezení 5 Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

6 M otor vzn ě t o vý Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(d ruh  m o t o ru )

7 Palivo naf t a m o t o rová Vyplňte ANO/ NE

8 Výkon [kW] m in. 110 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(hod n o t a výko n u )

9 Točivý moment  [Nm] m in. 330 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(h o dno t a t o čivéh o  m o m en t u )

10 Exhalační (emisní) norma d le  akt u áln ě p lat né legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í p o žad avku  (exh alačn í [em isní]  

n o rm u)

11 Převodovka m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(d ruh  p řevo do vky)

11 Pohon kol 4 x4 Vyplňte ANO/ NE

12
Objem palivové nádrže 

[dm3]
m in. 55 Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(o b jem  p al ivo vé nád rže)

ROZM ĚRY

13 Rozvor [mm] m in . 3000 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

14 Délka ložné plochy (mm) m in . 1450 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

15
Šířka ložné plochy mezi 

podběhy (mm)
m in . 1200 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

16 Užitečné zat ížení (kg) m in. 800 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

17 Celková hmotnost  (kg) m ax. 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

BEZPEČNOST

18 Airbagy
m in im áln ě air b ag ř id iče a sp o lu jezd ce, 

vp ředu  b o čn í a h lavo vé
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

19 Volant výško vě  a p o d élně n ast av it e ln ý Vyplňte ANO/ NE

20
Středová loketní opěrka 

vpředu
ANO Vyplňte ANO/ NE

21

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(t yp  svět lo m et ů )

22

Zadní brzdové svět lo 
zakomponované do 
horních prosklených 
dveří hardtopu nebo 

zadních "pátých"  dveří 
ložné plochy

ANO Vyplňte ANO/ NE

23
Osvět lení vnit řního 
prostoru hardtopu

ANO Vyplňte ANO/ NE

24
Kontrola zapnut í 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(t yp  svět lo m et ů )

25

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou 
funkcí

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

26

Parkovací senzory 
vpředu a vzadu nebo 

parkovací kamera vzadu, 
případně parkovací 
senzory a parkovací 

kamera vzadu

ANO Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(d o d avat el je  o p rávněn  vzad u  n ab íd n o u t  1) jen  p ar ko vací sen zo ry, 

2) jen  p ar ko vací kam eru , nebo  3) p ar ko vací sen zo r y  sp o lečn ě  s 

p ar ko vací kam ero u )

27
Elekt ricky ovládaná 

zpětná zrcátka
ANO Vyplňte ANO/ NE

28 Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO Vyplňte ANO/ NE

29
Akt ivní systém prevence 

čelního nárazu
ANO Vyplňte ANO/ NE

30
Reflexní vesty pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR



31
Převládající barva 

interiéru
šedá nebo  černá; p ř íp ad ně ko m b in ace obou  

b arev
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p řev lád aj ící barva)

VÝBAVA A FUNKČNOST

32 Klimat izace m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

33 Cent rální zamykání

au t o m at ické  n ebo  b ezklíčo vé, zab ezp eču jící 

zam ykán í a o d em ykán í všech  bočn ích  dveř í, 

lo žné p lo ch y  i n ást avb y  lo žné p lo ch y 

(hard t o p u )

Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

34 Okna
elek t r ické  st ah o ván í oken  m in im áln ě 

p řed n ích  d veř í
Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

35 Audiosystém

in t egr o van ý  v  p alu b n í d esce, s m o žn o st í 

p ř íjm u  ro zh laso vých  st an ic FM  a DAB+, dále 

u m o žň u jící p ro p o jen í m o b iln íh o  t e le fo n u  s 

ap l ikací An d ro id  Au t o  a Ap p le  Car Play

Vyplňte ANO/ NE

36 Handsfree sada
h an d sf ree - b lu et o o t h , h an d sf ree jako  jedna 

z f u n kcí in t egr o van éh o  aud io syst ém u
Vyplňte ANO/ NE

37
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

m in . 1 Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p o čet  a d ruh  USB p o r t u )

38 Koberce
gu m o vé ko b erce vpředu  i vzad u  a v  kryt é 

lo žné p loše (v kryt é lo žné p lo še m ůže být  

n ah razeno  pevn o u  p o gu m o van o u  po d laho u )

Vyplňte ANO/ NE

39

Pneumat iky, kola

Do d á v a n é p n eu m a t ik y  

n esm ě j í b ý t  st a r ší n ež 18  

m ěsíců  v  m o m en t u  

p ř e v ze t í vo zid la

na vo zid le  n am o n t o ván a ko la d le ro čn íh o  

o b d o b í v  o kam žiku  d o d án í, t j. zim n í v  o b d o b í 

m ezi 15. 10. a 31. 3., ve zb ývaj ícím  o b d o b í 

let n í;

Vyplňte ANO/ NE

40
le t n í pneu  na o celo vých  d iscích  n ebo  let n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol) 

V  p ř íp ad ě, že j so u  n ab ízena let n í i zim n í pneu  na lit ých  d iscích  

u veď t e, zda bu de d o d án a jed n a sada b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol 

p ro  zim n í i le t n í pneu , nebo  zda b u dou  d o d án y d vě sad y 

b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  ko l, t j. jed n a sada p ro  zim n í pneu  a jed n a 

sada p ro  let n í pneu

41
zim n í pneu  na o celo vých  d iscích , nebo  zim n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol)

42
sada d isků  zv lášť p ro  let n í i zim n í pneu , t j. 

celkem  so u část í d o d ávky  d vě sad y  d isků  k 

vo zid lu

Vyplňte ANO/ NE

43 klíč na m at ice kol a p ř ír u čn í zved ák Vyplňte ANO/ NE

44
rezer vn í ko lo  n eb o  d o jezd o vé  ko lo . U vo zid la

s m ild -h yb r id n í t ech n o lo gií lze n ah r ad it  lep ící 

sadou

Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(r ezervn í nebo  d o jezd o vé  ko lo ; p ř íp ad ně lep ící sada u vozid la 

h yb r id n í t ech n o lo gií)

45 Tažné zařízení
t ažn é  zař ízen í pevné, s n o sn o st í p ro  b ržděn ý 

p ř ívěs m in . 3200kg
Vyplňte ANO/ NE

46 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE

OSTATNÍ
47 Barva m o d rá/ čer ven á Vyplňte ANO/ NE



Ad r esy  m íst  p ln ěn í
Or g an izačn í j ed n o t k a Zadav at e le
Generální ředitelství 
Hasičský záchranný sbor 
Oblastní ředitelství Brno 
Oblastní ředitelství Ostrava 
Oblastní ředitelství Plzeň 
Oblastní ředitelství Praha 
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem

Míst o  p lněn í
areál Florenc, Pod Výtopnou, 186 00 Praha 8 
Chodovská 1430/ 3a, 141 00 Praha 
Kounicova 26, 611 43 Brno 
Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 
Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň 
Pod Dráhou 1, 170 00 Praha 7 
Nádražní bez čp., 412 01 Litoměřice



Rozdělovník vozidel - část A

Č á s t T e c h n i c k á  s p e c i f i k a c e  v o z id e l Př íl o h a

C e n t r u m

s d íle n ý c h

s lu ž e b

C e n t r u m  

t e c h n i k y  a  

d i a g n o s t i k y

G e n e r á l n í

ř e d i t e l s t v í

H a s i č s k ý

z á c h r a n n ý

s b o r

O b la s t n í

ř e d i t e l s t v í

B r n o

O b la s t n í

ř e d i t e l s t v í O b la s t n í 

H r a d e c  ř e d i t e l s t v í 

K r á l o v é  O s t r a v a

O b la s t n í

ř e d i t e l s t v í

Plz e ň

O b la s t n í

ř e d i t e l s t v í

Pr a h a

O b la s t n í

ř e d i t e l s t v í S t a v e b n í S p r á v a  S p r á v a  

Ú s t í n a d  s p r á v a  ž e l e z n i č n í ž e l e z n i č n í 

L a b e m  z á p a d  g e o d é z ie  t e l e m a t i k y CELKEM
A U V  1 A  d o u b l e  c a b  2 + 3 + K L P L 2 a - - 1 1 0 7 - 7 1 0 6 2  -  -  - 43
ICELKEM 43



Příloha č. 4 Zadávací dokumentace jako Příloha č. 4 Kupní sm louvy pro část  A

Cen ík

Název  po ložek Jedn ot k a
p oložk y Počet  po ložek

Jed n ot k ov á cena 
za po ložk u  bez 
DPH

Celk ová cena za 
p oložk y  bez DPH

Celk ová cena za 
p oložk y  s DPH

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2a KS v modré 
barvě

vozidlo 33 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2a KS v červené 
barvě

vozidlo 10 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celk ová nabídk ová cena 0,00 Kč 0,00 Kč

Dodavatel vyplní takto označená pole



SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 5 Kupní smlouvy 

Pod dodavat elé

Prodávaj ící poskytuje Kupuj ícímu předmět plnění dle Kupní sm louvy sám.

/

Prodávaj ící provádí předmět plnění dle Kupní sm louvy prost řednictvím následuj ících 
Poddodavatelů:

- [ O B CH O D N Í  F I R M A  P O D D O D A V A T E L E  -  N Á Z EV ,  I ČO ,  S Í D L O  -

D O P L N Í  P R O D Á V A J Í C Í ]

- Čá s t  p l n ě n í  d l e  K u p n í  
s m l o u v y  p r o v á d ě n á  

p r o s t ř e d n i c t v ím  
P o d d o d a v a t e l e  v e  f i n a n č n ím  
p r o c e n t u á l n ím  v y j á d ř e n í  v e  

v z t a h u  k  n a b íd k o v é  c e n ě .

- [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]  %

- S t r u č n ý  p o p i s  č i n n o s t í ,  
k t e r é  j s o u  p r o v á d ě n y  

P o d d o d a v a t e l e m .

- [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

[ Pokud Prodávaj ící provádí plnění či jeho část  prost řednictvím Poddodavatelů, uvede tabulku 
tolikrát , kolika Poddodavateli bude předmět plnění provádět . Prodávaj ící musí uvést  všechny 
Poddodavatele, kteří se budou podílet  na provádění plnění dle Kupní sm louvy a dílčích smluv.]

Pro každou část  veřejné zakázky A -  D doplní zvlášť.

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


^ ■  SPRÁVA  
ŽELEZN I C

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace -  Závazný vzor smlouvy

Ku p n í sm lo u v a  pro část  b
Číslo  sm lou v y  k upu j ícího. [ DOPLNÍ  KUPUJÍ CÍ  PŘI  PODPI SU SMLOUVY]
Číslo  sm lou v y  p r odáv aj ícího. [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ Ob čan sk ý  zákoník " )

(dále jen „ Sm louva" )

Ku p u j ící: Spr áva železn ic, st át n í o r gan izace

zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn . A 48384

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 

IČ 70994234, DIČ CZ70994234 

zastoupená Bc. Jiř ím Svobodou, MBA

Pr odávaj ící:  jm éno osoby [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

údaje o zápisu v evidenci 

údaje o sídlu

I Č ................. , D I Č...............

Bankovní spojení:  . .. .. .. .. .. .. .. .

Číslo účtu:  ....................

údaje o statutárním orgánu nebo j iné oprávněné osobě 

(společně dále též jako „ Sm lu v n í st rany" )

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků v část i B zadávacího řízení veřejné zakázky s 
názvem „Pořízení užitkových vozidel 2024 - 2025 ", ev. č. veřejné zakázky ve věstníku veřejných
zakázek:  .................  /  č.j . veřejné zakázky 47020/ 2024-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „ Veř ej ná
zak ázk a "). Jednot livá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 

—  podmínkami Veřejné zakázky.

1. Př edm ět  k oupě ( př esná sp eci f ik ace)

1.1. Předmětem koupě je nákup užitkových vozidel uvedených v Příloze č. 2b -  2h Smlouvy, 
v počtu pořizovaných užitkových vozidel:

- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2b „Technická specifikace UV 2A 3+ LPR"
- 85 ks vozidel dle přílohy č. 2c1 „Technická specifikace UV 2B 3+ 3+ LPR" v modré 

barvě
- 3 ks vozidel dle přílohy č. 2c1 „Technická specifikace UV 2B 3+ 3+ LPR" v červené 

barvě
- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2c2 „Technická specifikace UV 2B 3+ 3+ LPRS" v modré 

barvě
- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2d „Technická specifikace UV 2C 3+ 3+ LPRN"
- 5 ks vozidel dle přílohy č. 2e „Technická specifikace UV 2D 3+ 3+ 3+ LPR"
- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2f „Technická specifikace UV 2E 3+ LPV"
- 16 ks vozidel dle přílohy č. 2g „Technická specifikace UV 2F 3+ 3+ LPV"
- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2h „Technická specifikace UV 2G 3+ 3+ LPR_SSZ"

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

1 / 6  soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


1.2. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 2b -  2h této Smlouvy.

1.3. Předmět  koupě musí splňovat  podmínky stanovené právními předpisy, normami ČSN, 
technickými normami a dále technickými parametry uvedenými v příloze č. 2b -  2h této 
Smlouvy.

1.3.1. Vozidla musí splňovat , kromě minimálních technických parametrů a požadavků na výbavu 
i způsobilost  k provozu na veřejných komunikacích v souladu s vyhláškou č. 153/ 2023 
Sb. „Vyhláška o schvalování technické způsobilost i vozidel a technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích" (dále jen „vyhláška č. 153/ 2023 Sb.). 
Vozidla musí být schválena pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem 
č. 56/ 2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. Barevné provedení vozidel musí splňovat  podmínky stanovené 
zákonem č. 361/ 2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu) , ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho § 10 
odst. 2.

1.3.2. Vozidla musí být nová, s maximálním nájezdem do 70 km.

1.3.3. Na vozidlech musí být proveden kompletní předprodejní servis.

1.3.4. Zadavatel požaduje zaj ištění př ihlášení vozidel do regist ru silničních vozidel. Poplatek za 
regist raci vozidel musí být  zahrnut v pořizovací ceně vozidel.

1.3.5. Vozidla musí být vybavena plastovými podložkami pod RZ, a to bez j akéhokoliv 
reklamního popisu či pot isku, tzn. zcela černými.

1.3.6. Vozidla nesmí být  polepena či pot ištěna či j inak dodatečně označena ident ifikátory 
dodavatele či importéra.

1.3.7. Dodavatel musí umožnit  ve svých provozovnách (provozovně)  před předáním vozidel 
odběrateli instalaci GPS jednotek včetně příslušenství t řet í stranou, s níž má Zadavatel 
uzavřený smluvní vztah k provedení instalace.

1.3.8. Dodavatel musí umožnit  ve svých provozovnách (provozovně)  před předáním vozidel 
Zadavateli instalaci firemního označení (polepů)  vozidel t řet í st ranou, s níž má Zadavatel 
uzavřený smluvní vztah.

1.4. Jakost  ani provedení Předmětu koupě není určeno vzorkem ani předlohou.

2. Kupn í cena př edm ět u  k oupě

2.1. Cena předmětu koupě je uvedena v příloze č. 4 této Smlouvy.

2.2. Kupní cena bude uhrazena na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 
Smluvními st ranami/ dodacího listu.

3. Míst o a doba d odán í

3.1. Místa dodání j sou uvedena v příloze č. 3 této Smlouvy.

3.2. Term ín plnění je 360 dnů od nabyt í účinnost i kupní smlouvy.

4. Př epr ava p ř edm ět u  k oupě

4.1. Poj ištění se nevyžaduje.

4.2. Speciální balení se nevyžaduje.

5. List iny  ( dok lady)

5.1. Prodávaj ící předá Kupuj ícímu následuj ící list iny vztahuj ící se k předmětu koupě:
5.1.1. Osvědčení o regist raci vozidla ( tzv. technický průkaz) , pokud se smluvní strany 

nedohodnou j inak dle odst. 1.7. Smlouvy,
5.1.2. Servisní knížku,
5.1.3. Návod k obsluze,
5.1.4. EC CERTIFI CATE OF CONFORMITY, tzv. COC list

6. Zár uk a

2 / 6



6.1. Zadavatel požaduje záruční dobu na celé vozidlo, tzn. včetně výbavy, ať j iž byla součástí 
vozidla z výroby nebo byla instalována Dodavatelem, v délce min. 48 měsíců nebo do 
ujet í 150000 km, podle toho, co nastane dřív.

6.2. Zadavatel požaduje možnost využívat  pro záruční a pozáruční opravy a servisní prohlídky 
užitkových vozidel, a to i včetně oprav a reklamací dodané výbavy, dostatečné množství 
servisů dané značky vozidla bez negat ivního vlivu na poskytnutou záruku. Každý z 
požadovaných 15 servisů, splňuj ících podmínky níže, musí být  oprávněn a schopen 
provést  záruční a pozáruční opravy a servisní prohlídky všech užitkových vozidel 
nabízených dodavatelem a dodávaných v rámci plnění této veřejné zakázky. Zadavatel 
požaduje, aby:

6.2.1. 2 vyhovuj ící servisy byly v Praze a v ostatních kraj ích minimálně 1 vyhovuj ící servis, 
nebo

6.2.2. 3 vyhovuj ící servisy byly v Praze, ve St ředočeském kraj i žádný a v ostatních kraj ích 
minimálně 1 vyhovuj ící servis.

7. Podd od av at e lé a r ea l i začn í t ým

7.1. Na provedení Koupě se budou podílet  poddodavatelé uvedení v příloze č. 5 této Smlouvy.

8. Zv lášt n í san k čn í u j ed nán í

8.1. V případě, že Dodavatel nedodá vozidla v požadovaném termínu, je povinen zaplat it  
Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny nedodaných vozidel za každý 
den prodlení.

8.2. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnost i splnit  dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

8.3. Zadavatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 
porušením povinnost i, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

9. Další u j ed nán í

9.1. Prodávaj ící uj išťuje Kupuj ícího, že Předmět  koupě je prostý všech vad, j ak  právních, tak 
fakt ických.

9.2. Kontaktními osobami Smluvních st ran jsou:

9.2.1. za Kupuj ícího p. ..., tel. ... , email ...[ DOPLNÍ  KUPUJÍCÍ  PŘI  PODPI SU SMLOUVY]  ,

9.2.2. za Prodávaj ícího p. [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍCÍ ] .

9.3. Sm luvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v regist ru smluv 
podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o regist ru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ ZRS" ) , a současně souhlasí se zveřejněním údajů o ident ifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

9.4. Zaslání Smlouvy správci regist ru smluv k uveřejnění v regist ru smluv zaj išťuje obvykle
Kupuj ící. Nebude- li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/ nebo uveřejněna
prost řednictvím regist ru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat  po 
druhé Sm luvní straně náhradu škody ani j iné újmy, která by j í v této souvislost i vznikla 
nebo vzniknout  mohla.

9.5. Sm luvní strany výslovně prohlašuj í, že údaje a další skutečnost i uvedené v této Smlouvě, 
vyjma část í označených ve smyslu následuj ícího odstavce této Smlouvy, nepovažuj í za 
obchodní tajem ství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen 
„ ob ch od n í t aj em st v í" ) , a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v regist ru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

9.6. Jest liže Smluvní st rana označí za své obchodní tajem ství část  obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v regist ru smluv znečitelněna, nese 
tato Sm luvní strana odpovědnost , pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporuj ícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu

3 / 6



v regist ru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajem ství před uzavřením této Smlouvy, nebude Kupuj ící jako s obchodním 
tajemstvím nakládat  a ani odpovídat  za případnou škodu či j inou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajem ství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé Sm luvní st rany Kupuj ícímu obsahuj ícího přesnou ident ifikaci 
dotčených část í Smlouvy včetně odůvodnění, proč j sou za obchodní tajem ství 
považovány. Druhá Sm luvní st rana je povinna výslovně uvést , že informace, které 
označila jako své obchodní tajemství, naplňuj í současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak j ak  je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit  Kupuj ícímu skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat  znaky obchodního tajemství.

9.7. Osoby uzavíraj ící tuto Smlouvu za Sm luvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které j sou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v regist ru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

9.8. V případě poskytnut í osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se 
Prodávaj ící zavazuje př ijmout  vhodná technická a organizační opat ření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislost i se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
Prodávaj ícího vztahuj í a plnění těchto povinnost í na vyžádání doložit  Kupuj ícímu.

10. St ř et  zá j m ů , p ov innost i  Pr od áv aj ícíh o  v  sou v islost i  s k on f l ik t em  na Uk r aj ině

10.1. Prodávaj ící prohlašuje, že není obchodní společnost í, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ Zák on  o st ř e t u  záj m ů" )  nebo j ím ovládaná osoba vlastní podíl 
představuj ící alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i,  a že žádní 
poddodavatelé, j im iž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky, 
nejsou obchodní společnost í, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. 
c) Zákona o st řetu zájmů nebo j ím ovládaná osoba vlastní podíl představuj ící alespoň 25 
% účast i společníka v obchodní společnosti.

10.2. Prodávaj ící prohlašuje, že:

a. on, ani žádný z jeho poddodavatelů, nejsou osobami, na něž se vztahuje zákaz 
zadání veřejné zakázky ve smyslu § 48a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

b. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž způsobilost  byla 
využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 
o omezuj ících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizuj ícím situaci na 
Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, j im ž se zakazuje zadat  nebo dále plnit  
j akoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadaj ící do oblast i působnost i 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až 
e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/ 23/ EU, článku 7 písm. 
a) až d), článku 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j )  směrnice 2014/ 24/ EU, 
článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g) až i), článků 29 a 30 směrnice 
2014/ 25/ EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j )  směrnice 2009/ 81/ ES a hlavy VI I  
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/ 1046,

c. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž způsobilost  byla 
využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014, o 
omezuj ících opatřeních vzhledem k činnostem narušuj ícím nebo ohrožuj ícím 
územní celistvost , svrchovanost  a nezávislost  Ukraj iny, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 
anebo osobami dle čl. 2 nařízení uvedených v odstavci 10.5 této Smlouvy (dále jen 
„ San k čn í sezn am y " ) .

10.3. Je- li Prodávaj ícím sdružení více osob, plat í podmínky dle odstavce 9.1 a 9.2 této Smlouvy

4 / 6



také jednot livě pro všechny osoby v rámci Prodávaj ícího sdružené, a to bez ohledu na 
právní formu tohoto sdružení.

10.4. Přestane- li Prodávaj ící nebo některý z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž 
způsobilost  byla využita ve smyslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, 
splňovat  podmínky dle tohoto článku Smlouvy, oznámí tuto skutečnost  bez zbytečného 
odkladu, nejpozděj i však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat  výše uvedené 
podmínky, Kupuj ícímu.

10.5. Prodávaj ící se dále zavazuje postupovat  při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením 
Rady (ES) č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006 o omezuj ících opatřeních vzhledem 
k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese prot i Ukraj ině, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízením Rady (EU) č. 208/ 2014 ze dne 5. března 2014 o 
omezuj ících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k těmto 
nařízením.

10.6. Prodávaj ící se dále zavazuje, že finanční prost ředky ani hospodářské zdroje, které obdrží 
od Kupuj ícího na základě této Smlouvy a jej ích případných dodatků, nezpřístupní přímo 
ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jej ich prospěch.

10.7. Ukáže- li se jakékoliv prohlášení Prodávaj ícího dle tohoto článku Smlouvy jako nepravdivé 
nebo poruší- li Prodávaj ící svou oznam ovací povinnost  nebo některou z dalších povinností 
dle tohoto článku Smlouvy, je Kupuj ící oprávněn odstoupit  od této Smlouvy. Prodávaj ící 
je dále povinen zaplat it  za každé jednot livé porušení povinnost í dle předchozí věty 
smluvní pokutu ve výši 5 % procent z kupní ceny (cena bez DPH) sjednané dle této 
Smlouvy. Ustanovení § 2004 odst. 2 Občanského zákoníku a § 2050 Občanského 
zákoníku se nepoužij í.

11. Com p l ian ce

11.1. Sm luvní strany stvrzuj í, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
t ransparentně a zavazuj í se tak j ednat  i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech 
s ní souvisej ících. Každá ze Smluvních stran se zavazuje j ednat  v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a et ických hodnot  druhé Sm luvní st rany, pakliže 
těmito dokum enty dotčené Sm luvní strany disponuj í, a j sou uveřejněny na webových 
st ránkách Smluvních stran.

11.2. Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových 
stránkách:  ht tps: / / www.spravazeleznic.cz/ o-nas/ nezadouci- iednani-a-boi-s-korupci.

11.3. Prodávaj ící má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách:  [ doplní 
Prodávaj ící x nemá- li Prodávaj ící výše uvedené dokumenty, celý bod 11.3 odstraní] .

12. Záv ěr ečná u j ed nán í

12.1. Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami k této Smlouvě (dále jen „ Ob ch od n í 
podm ínk y" ) . Odchylná ujednání v této Smlouvě maj í před zněním Obchodních podmínek 
přednost.

12.2. Prodávaj ící prohlašuje, že

12.2.1. se zněním Obchodních podm ínek se před podpisem této Smlouvy seznámil,

12.2.2. v dostatečném rozsahu se seznámil se veškerými požadavky Kupuj ícího dle této 
Smlouvy, př ičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou.

12.3. Tato Smlouva je vyhotovena v elekt ronické podobě, př ičemž obě Sm luvní strany obdrží 
j ej í elekt ronický or iginál opatřený elekt ronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elekt ronické podobě, bude sepsána ve t řech 
vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro Kupuj ícího a jedno obdrží Prodávaj ící.

12.4. Veškerá práva a povinnost i Smluvních stran vyplývaj ící z této Smlouvy se řídí českým

5 / 6

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nezadouci-jednani-a-boj-s-korupci


právním řádem, Smluvní st rany vylučuj í použit í Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží.

12.5. Sm luvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy.

12.6. Všechny spory vznikaj ící z této Smlouvy a v souvislost i s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

12.7. Smlouvu lze měnit  pouze písemnými dodatky.

12.8. Poté, co Prodávaj ící poprvé obdrží spolu s touto Smlouvou i Obchodní podmínky 
v písemné formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními 
stranami pro to, aby se Smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva na 
Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo t řeba Obchodní podmínky činit  fyzickou 
součást í vyhotovení této Smlouvy, neboť Prodávaj ícímu j iž bude obsah Obchodních 
podmínek známý.

12.9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato Smlouva, maj í přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užij í v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami.

12.10. Tato Smlouva nabývá platnost i okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je- li 
Smlouva uveřejňována v regist ru smluv, nabývá účinnost i dnem uveřejnění v registru 
smluv, j inak je účinná od okamžiku uzavření.

Př ílohy

Příloha č. 1 

příloha č. 2 

příloha č. 3 

příloha č. 4 

příloha č. 5

Obchodní podmínky ke Kupní smlouvě 

Specifikace předmětu koupě 

Seznam míst  plnění 

Ceník

Poddodavatelé

Za Kupuj ícího: Za Prodávaj ícího:

Bc. Ji ř í Svob od a, MBA [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]
generální ředitel

6 / 6



1

2

2

3

3

5

5

5

6

6

7

7

7

8

9

9

SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Ob ch o d n í p o d m ín k y  k e Ku p n í sm lo u v ě

OBSAH OBCHODNÍ CH PODMÍ NEK

Obchodní podmínky ke Kupní sm louvě..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ ......................... ...........................

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  KUPNÍ  SM LOUVY.........................

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ............................. ...............................

ČÁST 4 - CENA A  PLATEBNÍ  PODM Í N KY........................................

ČÁST 5 - MÍ STO DODÁNÍ  PŘEDMĚTU K O U PĚ................................

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ..................................

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU K OUPĚ................... .....................

ČÁST 8 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ N KY.............................................

ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ.......................

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

ČÁST 11 - VADY PLNĚNÍ  A  ZÁ RUK A ..............................................

ČÁST 12 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ .........................

ČÁST 13 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VA D ......................................

ČÁST 14 - SA N KCE................................... .....................................

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ  OD KUPNÍ  SM LO U V Y..............................

ČÁST 16 - OSTATNÍ  UJEDN Á N Í ......................... ............................

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1. Pro účely těchto Obchodních podmínek maj í následuj ící slova význam u nich uvedený:
1.1. Občan sk ý  zák on ík  -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. Kupu j ící -  Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 -  

Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejst říku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Pr odáv aj ící -  osoba uvedená v Kupní smlouvě jako Prodávaj ící.
1.6. Sm lu vn í st r an y  -  Kupuj ící a Prodávaj ící.
1.7. Sm lu vn í st r ana -  Kupuj ící nebo Prodávaj ící dle smyslu ujednání.
1.8. Kupn í sm lou va -  smlouva uzavřená mezi Smluvními st ranami, která odkazuje 

na Obchodní podmínky.
1.9. Ob ch odn í p od m ín k y  -  text  těchto obchodních podmínek.
1.10. Př edm ět  k oupě -  věc nebo věci specifikované v Kupní smlouvě.
1.11. Kupn í cena -  cena Předmětu koupě sjednaná v Kupní smlouvě.
1.12. Dok lady  -  veškeré list iny, které se k Předmětu koupě vztahuj í a které j sou třeba 

k jeho převzet í a užívání;  veškerá rozhodnut í, sdělení, souhlasy, povolení či j iné 
výsledky úkonů orgánů státní správy či j iných subjektů, nezbytné dle právních 
předpisů k prodej i a dodání Předmětu koupě Kupuj ícímu;  veškeré list iny (vyjma 
Výzvy k úhradě) které je Prodávaj ící dle Kupní smlouvy povinen předat  Kupuj ícímu;  
veškeré Doklady je Prodávaj ící povinen předat  Kupuj ícímu v českém jazyce nebo 
v or iginále a českém překladu.

1.13. Obalov ý  m at er iál  -  palety, dřevěné desky či j iné věci, které slouží pro pot řeby 
přepravy nebo ochrany Předmětu koupě. Dle kontextu Kupní sm louvy se rozumí 
Obalovým materiálem též jednot livý  kus palety, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.14. Dodací l ist  -  list  osvědčuj ící dodání, jehož m inimální náležitost i j sou uvedeny 
v část i Předání a převzet í Předmětu koupě.

1.15. Zár učn í doba -  doba, do jej íhož uplynut í je Kupuj ící oprávněn uplatňovat  práva z 
vad plnění poskytnutého Prodávaj ícím na základě Kupní smlouvy;  Záruční doba činí 
24 měsíců.

1.16. Vý zva k  úh r adě -  daňový doklad, je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  
v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i DPH, nebo faktura, pokud 
Prodávaj ící v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i není dle ZoDPH 
povinen uhradit  DPH.

1.17. CTD -  Cent rum techniky a diagnost iky, jako organizační jednotka Kupuj ícího.
2. Kupní smlouva se řídí těm ito Obchodními podmínkami, pokud tak Kupní smlouva stanoví,

nebo pokud z ní j iným způsobem vyplývá, že tyto Obchodní podmínky j sou přílohou či
součást í Kupní smlouvy, nebo pokud Kupní smlouva na Obchodní podmínky j iným
způsobem odkáže.

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  KUPNÍ  SMLOUVY

3. Odpověď Smluvní strany na návrh na uzavření Kupní sm louvy učiněný druhou Smluvní 
stranou, která vymezuje obsah návrhu j inými slovy nebo která obsahuje jakékoliv, byť 
nepodstatné, dodatky, odchylky, výhrady nebo omezení není př ijet ím návrhu.

4. I pozdní př ijet í návrhu na uzavření Kupní smlouvy má účinky včasného přijet í, pokud 
navrhuj ící Smluvní st rana bez zbytečného odkladu alespoň ústně vyrozum í druhou Smluvní 
st ranu, že př ijet í považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat  ve shodě s návrhem.

5. Plyne-li z písemnost i, která vyjadřuje př ijet í návrhu na uzavření Kupní smlouvy, že byla 
odeslána za takových okolnost í, že by došla navrhuj ící Smluvní straně včas, kdyby jej í 
přeprava probíhala obvyklým způsobem, má pozdní př ijet í účinky včasného přijet í, ledaže

2 / 11



navrhuj ící Sm luvní strana bez odkladu vyrozum í alespoň ústně druhou Sm luvní st ranu, že 
považuje návrh za zaniklý.

6. Bez ohledu na jakékoliv okolnost i nelze př ijmout  návrh na uzavření Kupní sm louvy tak, že 
se Smluvní st rana, j íž je návrh určen, podle návrhu zachová.

7. Odk áží- l i  Sm lu vn í st r an y  v  náv r hu  na u zav ř en í Kupn í sm lou vy  i v  p ř i j et í návr hu  
na obch od n í podm ínk y , k t er é si odp or u j í, j e  Kupn í sm lou va p ř est o uzav ř ena s 
obsah em  u r čený m  v  t om  r ozsah u , v  j ak ém  ob ch odn í p od m ín k y  nej sou  v  r ozpor u ;  
t o  p lat í i v  p ř ípadě, že t o ob ch odn í p od m ín k y  vy luču j í. Vy lou čí- l i  t o  něk t er á ze 
Sm luv n ích  st r an  n ej pozděj i  bez zby t ečného  odk ladu  po v ý m ěn ě p r o j evů  vů le, 
Kupn í sm lou va uzav ř ena není.

8. Kupní smlouva může být uzavřena pouze v písemné podobě.

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ

9. Prodávaj ící se zavazuje, že Kupuj ícímu odevzdá Předmět  koupě, a umožní mu k němu 
nabýt  vlastnické právo, a Kupuj ící se zavazuje, že Předmět  koupě převezme a zaplat í 
Prodávaj ícímu Kupní cenu a příslušnou DPH, je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  
v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i DPH.

10. Prodávaj ící je povinen dodat  Předmět  koupě nový, v jakost i a provedení uvedeném v Kupní 
sm louvě a zároveň
10.1. tak, aby jej  bylo možno použít  podle účelu Kupní smlouvy, je- li v ní účel vyjádřen,
10.2. v jakost i a provedení dle odstavce 12 v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakost í 

a provedením sjednaným v Kupní smlouvě.
11. Je- li j akost  či provedení zároveň určeno vzorkem nebo předlohou, musí Předmět  koupě 

odpovídat  jakost í nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší- li se jakost  nebo provedení 
určené v Kupní sm louvě a vzorek nebo předloha, rozhoduje Kupní smlouva. Určuje- li Kupní 
smlouva a vzorek nebo předloha jakost  nebo provedení rozdílně, nikoliv však rozporně, 
musí Předmět  koupě odpovídat  Kupní sm louvě i vzorku nebo předloze.

12. Neurčuje- li Kupní smlouva jakost  a provedení Předmětu koupě, je Prodávaj ící povinen 
dodat  Předmět  koupě v takové jakost i a provedení,
12.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávaj ící nebo výrobce popsal nebo které Kupuj ící 

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy j im i 
prováděné,

12.2. jež se hodí k účelu vyplývaj ícímu z Kupní smlouvy a není- li v ní vyjádřen pak k účelu, 
ke kterému se Předmět  koupě obvykle používá,

12.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů.
13. Dodá- li Prodávaj ící Kupuj ícímu větší množství Předmětu koupě, než bylo sjednáno, je 

Kupuj ící oprávněn část  přesahuj ící sjednané množství odmítnout .

ČÁST 4 - CENA A  PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

14. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávaj ícího spojené se splněním jeho povinností 
vyplývaj ících z Kupní smlouvy. Kupuj ící není povinen hradit  v souvislost i s Kupní smlouvou 
žádné j iné finanční částky, než Kupní cenu a případně příslušnou DPH, není- li uvedeno 
j inak  (t ím není dotčeno právo Prodávaj ícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků 
z prodlení, či j iných sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Kupuj ícím).

15. Kupní cena zahrnuje zejména
15.1. náklady na poj ištění Předmětu koupě, je- li Prodávaj ící povinen Předmět  koupě dle 

Kupní smlouvy poj ist it ,
15.2. náklady na ověření jakost i,  j e- li dle Kupní sm louvy požadováno, včetně nákladů 

na veškeré souvisej ící úkony (např. doprava) ,
15.3. náklady na zabalení Předmětu koupě, včetně nákladů na nevratný Obalový materiál,
15.4. náklady na dopravu Předmětu koupě Kupuj ícímu a jeho vyložení,

3 / 11



15.5. náklady na získání j akýchkoliv rozhodnut í, sdělení, souhlasů, povolení či j iných 
výsledků úkonů orgánů státní správy či j iných subjektů, nezbytných dle právních 
předpisů k prodej i a dodání Předmětu koupě Kupuj ícímu,

15.6. náklady na vytvoření, získání či překlad Dokladů a jej ich dodání Kupuj ícímu,
15.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Předmětu koupě nebo 

Dokladům, nebo jakékoliv jej ich část i na Kupuj ícího, j sou- li předmětem duševního 
vlastnictví, př ičemž v takovém případě cena za takové licenční oprávnění činí 5% 
z Kupní ceny,

15.8. zaškolení obsluhy Předmětu koupě, je- li dle Kupní sm louvy nebo povahy Předmětu 
koupě zaškolení třeba,

15.9. náklady na zkušební provoz Předmětu koupě, bude- li Kupní smlouvou vyžadován.
16. Je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo 

jeho část i DPH, je Kupuj ící povinen Prodávaj ícímu takovou DPH uhradit  vedle Kupní ceny.
17. Konečné finanční částky na fakturách/ daňových dokladech nesmí být zaokrouhlovány na 

celé Kč. Kupuj ící nebude akceptovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě uvedení 
na faktuře/ daňovém dokladu nebude hradit .

18. Stane- li se prodávaj ící nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodávaj ícího bude 
obsahovat  číslo bankovního účtu, na který má být  plněno, aniž by bylo uvedeno ve 
veřejném regist ru spolehlivých účtů, je Kupuj ící oprávněn z finančního plnění uhradit  daň 
z př idané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávaj ícího.

19. Kupní cenu a případnou DPH je Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu do 30 dnů ode dne 
převzetí Předmětu koupě;  má-li být dle Kupní sm louvy proveden též zkušební provoz, 
pak do 30 dnů ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení 
zkušebního provozu pozděj i než převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím.

20. Kupní cena a případná DPH je uhrazena dnem jej ich odepsání z bankovního účtu 
Kupuj ícího.

21. Prodávaj ící vyúčtuje Kupuj ícímu Kupní cenu a případnou DPH Výzvou k úhradě.
22. Je- li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat  náležitost i účetního dokladu dle § 11 ZoÚ 

a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
23. Je- li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat  náležitost i daňového dokladu 

dle § 28 ZoDPH a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
24. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat  číslo Kupní smlouvy, j ej í přílohou musí být vždy 

jedno vyhotovení Dodacího listu potvrzeného Kupuj ícím.
25. Výzvu k úhradě je Prodávaj ící povinen doručit  Kupuj ícímu nejpozděj i 15 dnů před 

uplynut ím doby uvedené v odstavci 19 Obchodních podmínek.
26. Výzvy k úhradě, vč. všech příloh, budou Kupuj ícímu zasílány následovně:

26.1. v digitální podobě na e-mailovou adresu ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo
26.2. v digitální podobě do datové schránky s ident ifikátorem Uccchjm, nebo
26.3. v list inné podobě ve dvou  v y h o t ov en ích  na adresu Správa železnic, státní 

organizace, Cent rální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 
Pardubice, nebo

26.4. prost řednictvím kontaktního formuláře na webových st ránkách Kupuj ícího 
ht tps: / / www.spravazeleznic.cz/ kontakty/ podatelna.

Kupuj ící upřednostňuje příjem Výzev k úhradě v digitální podobě ve formátu PDF/ A, ISO 
19005, min. verze PDF/ A-2b, na výše uvedené emailové adrese. V př ípadě, že j e  Výzva  
k  úhr adě zasílána na v ýše uvedenou  e- m ai lov ou  adr esu , pov ažu j e se za 
d or učenou  po ob dr žen í no t i f i k ace d or u čen í, k t er á j e  au t om at ick y  odesílána  
od esíla t e l i .

27. Splatnost  Výzvy k úhradě musí být  stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba 
stanovená v odstavci 19 Obchodních podmínek.

28. Stanoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší, než je jako m inimální stanovena v předchozím 
odstavci, j e Kupuj ící oprávněn uhradit  Kupní cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnost i 
určené ve Výzvě k úhradě.

29. Dodává- li Prodávaj ící Předmět  koupě v souladu s Kupní smlouvou po částech, je oprávněn 
vystavit  Výzvu k úhradě dodávané část i Předmětu koupě poté, co Kupuj ící převezme 
příslušnou část  Předmětu koupě.

4 / 11

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/podatelna


30. Kupuj ící neposkytuje zálohy.

ČÁST 5 - MÍ STO DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

31. Prodávaj ící je povinen dopravit  Předmět  koupě do místa dodání uvedeného v Kupní 
smlouvě, j inak do sídla organizační jednotky, která jm énem  Kupuj ícího uzavřela Kupní 
smlouvu. Nelze- li místo dodání určit  dle předcházej ící věty, je místem dodání sídlo 
Kupuj ícího.

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

32. Prodávaj ící je povinen dopravit  Předmět  koupě do místa dodání v době stanovené v Kupní 
smlouvě, j inak bez zbytečného odkladu po uzavření Kupní smlouvy.

33. Pr od áv aj ící j e  pov inen  d op r av i t  Př edm ět  k oupě do m íst a d odán í v  p r acov n í den  
v  době od 8 do 15 hod in . Dodá- l i  Pr odáv aj ící Př edm ět  k oupě Kupu j ícím u  v  j in é  
než uvedené době, j e  Kupu j ící op r ávněn  odm ít n ou t  Př edm ět  k oupě p ř evzít  a nen í 
zár oveň  v  p r od len í s p ř evzet ím  Př edm ět u  koupě.

34. Připadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávaj ící 
v prodlení, dodá- li Předmět  koupě nejblíže následuj ící pracovní den v časovém rozmezí dle 
odstavce 33.

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU KOUPĚ

35. Je- li dle Kupní sm louvy nebo zvyklost í t řeba Předmět  koupě zabalit ,  Prodávaj ící Předmět  
koupě zabalí dle Kupní smlouvy;  není- li ujednání o balení Předmětu koupě v Kupní 
smlouvě, pak dle zvyklost í, a není- li j ich, pak způsobem pot řebným pro uchování Předmětu 
koupě a jeho ochranu.

36. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový materiál nejpozděj i do doby převzet í Předmětu koupě 
Kupuj ícím jako vratný, a to přímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo j iným 
zřejmým způsobem, ze kterého bude zřejmé, který Obalový materiál je vratný, j e Kupuj ící 
oprávněn předat  Prodávaj ícímu při předávacím řízení (viz část  ČÁST 9 - Obchodních 
podmínek)  stejné množství Obalového materiálu téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího 
stupně opotřebení. V rozsahu předání Obalového materiálu Kupuj ícím Prodávaj ícímu dle 
předchozí věty zaniká právo Prodávaj ícího na vrácení Obalového materiálu.

37. V rozsahu, v němž Kupuj ící nevrát í vratný Obalový materiál Prodávaj ícímu dle předchozího 
odstavce, je Prodávaj ící oprávněn Kupuj ícímu vyúčtovat  zálohu na vratný Obalový 
materiál. Výše zálohy nesmí přesáhnout dvojnásobek pořizovací ceny Obalového 
materiálu.

38. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Kupuj ící povinen na vlastní náklady 
dopravit  do sídla Prodávaj ícího, a to nejpozděj i do jednoho roku od převzetí Předmětu 
koupě Kupuj ícím. Kupuj ící je oprávněn nahradit  nevrácený vratný Obalový materiál 
Obalovým materiálem stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení. 
Bez zbytečného odkladu po převzet í vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady 
Prodávaj ícím, je Prodávaj ící povinen vrát it  Kupuj ícímu zaplacenou zálohu na vratný 
Obalový materiál. Nevrát í- li Kupuj ící dosud nevrácený vratný Obalový materiál nebo 
Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení ani do 
dvou let od převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím, stává se nevrácený vratný Obalový 
materiál vlastnictvím Kupuj ícího a složená záloha se stává vlastnictvím  Prodávaj ícího.

39. Pokud Prodávaj ící Předmět  koupě Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím dopravce, umožní 
Prodávaj ící Kupuj ícímu uplatnit  práva z přepravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to 
Kupuj ící Prodávaj ícího požádá.

40. Pokud Prodávaj ící Předmět  koupě Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím dopravce, je 
Prodávaj ící povinen zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Předmět  koupě byl dodán 
Kupuj ícímu v době uvedené v odstavci 33 Obchodních podmínek.

5 / 11



41. Je- li t řeba provést vyložení Předmětu koupě z dopravního prostředku, je vyložení povinen 
provést  Prodávaj ící na své náklady.

42. Je- li Kupuj ící v prodlení s převzetím Předmětu koupě, uchová jej  Prodávaj ící, může- li s ním 
nakládat , pro Kupuj ícího způsobem přiměřeným okolnostem. Převzal- li Kupuj ící Předmět  
koupě, který zamýšlí odmítnout, uchová jej  způsobem přiměřeným okolnostem. Smluvní 
st rana, která uchovává Předmět  koupě pro druhou Sm luvní st ranu, má právo na náhradu 
účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním Předmětu koupě, nemůže jej  však 
za účelem zaj ištění svého práva na úhradu nákladů zadržet.

ČÁST 8 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY

43. Prodávaj ící je povinen splnit  svůj  závazek z Kupní sm louvy na svůj  náklad a nebezpečí 
řádně a včas.

44. Lze-li dluh Prodávaj ícího splnit  několika způsoby, náleží volba způsobu plnění 
Prodávaj ícímu.

45. Nabízí- li Prodávaj ící Kupuj ícímu částečné plnění Předmětu koupě, aniž by částečné plnění 
bylo sjednáno v Kupní smlouvě, není Kupuj ící povinen částečné plnění přijmout. Přijme- li 
Kupuj ící částečné plnění, je Prodávaj ící povinen nahradit  Kupuj ícímu zvýšené náklady 
způsobené mu částečným plněním.

46. Zj ist í- li Prodávaj ící jakékoliv skutečnost i,  které by mohly mít vliv na dobu plnění, je 
Prodávaj ící povinen bez zbytečného odkladu Kupuj ícího o takových skutečnostech 
informovat.

47. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

48. Předání a převzet í Předmětu koupě probíhá v rámci předávacího řízení.
49. Předávací ř ízení začíná okamžikem, kdy je Předmět  koupě dodán do místa dodání a 

Kupuj ícímu je umožněno Předmět  koupě zkont rolovat.
50. Předávací ř ízení končí okamžikem odmítnut í převzetí Předmětu koupě nebo okamžikem 

potvrzení Dodacího listu Kupuj ícím.
51. Potvrzení Dodacího listu je okamžikem převzet í Předmětu koupě.
52. Dodací list  musí vždy obsahovat

52.1. přesné označení Prodávaj ícího a Kupuj ícího,
52.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prostředku, j ím ž byl Předmět  koupě 

dodán,
52.3. číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení,
52.4. číslo Kupní smlouvy,
52.5. specifikaci Předmětu koupě,
52.6. množství dodaného Předmětu koupě,
52.7. místo dodání dle Kupní smlouvy,
52.8. seznam předaných Dokladů.

53. Nejpozděj i společně s Předmětem koupě j e Prodávaj ící povinen předat  Kupuj ícímu též 
Doklady. Nesplní- li Prodávaj ící povinnost dle předchozí věty, je v prodlení s plněním Kupní 
smlouvy.

54. Kupuj ící je oprávněn odmítnou převzít  Předmět  koupě, není- li ve shodě s Kupní smlouvou, 
neobsahuje- li Dodací list  stanovené náležitost i nebo nejsou- li Kupuj ícímu nejpozděj i 
s Předmětem koupě předány Doklady.

55. Hodlá- li Kupuj ící Předmět  koupě převzít , ačkoliv není ve shodě s Kupní smlouvou, j sou obě 
Smluvní strany oprávněny uvést  do Dodacího listu svá stanoviska ke Kupuj ícím tvrzenému 
rozporu s Kupní smlouvou.

56. Připoušt í- li to povaha Předmětu koupě, má Kupuj ící právo, aby byl Předmět  koupě před 
ním překontrolován nebo aby byly předvedeny jeho funkce.

6 / 11



57. Je- li Předmět  koupě dodáván po částech, vztahuj í se ustanovení Obchodních podmínek
o předání a převzetí Předmětu koupě přiměřeně též na předání a převzet í část i Předmětu 
koupě.

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

58. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupuj ícího okamžikem, kdy Kupuj ící 
potvrdí Dodací list.

59. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupuj ícího okamžikem, kdy Kupuj ící 
potvrdí Dodací list, nebo kdy Kupuj ící bezdůvodně odmítne Dodací list  potvrdit .

60. Ustanovení §2121-2123 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 11 - VADY PLNĚNÍ  A  ZÁRUKA

61. Prodávaj ící se zavazuje, že Předmět  koupě a Doklady budou v okamžiku jej ich převzetí 
Kupuj ícím vyhovovat  všem požadavkům Kupní smlouvy, Obchodních podmínek a právních 
předpisů na rozsah, množství, jakost  a provedení Předmětu koupě a Dokladů.

62. Prodávaj ící se zavazuje, že Předmět  koupě a Doklady budou vyhovovat  též plnění 
nabídnutému Prodávaj ícím v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je 
Kupní smlouva uzavřena.

63. Předmět  koupě a Doklady musí být  prosté všech fakt ických a právních vad a Prodávaj ící 
je povinen zaj ist it , aby dodáním a užíváním Předmětu koupě a Dokladů nebyla porušena 
práva Prodávaj ícího nebo t řet ích osob vyplývaj ící z práv duševního vlastnictví. Plnění má 
právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo t řet í osoba.

64. Prodávaj ící se zavazuje (poskytuje Kupuj ícímu záruku) , že Předmět  koupě a Doklady si po 
celou dobu od okamžiku jej ich převzet í Kupuj ícím, až do uplynutí Záruční doby zachovaj í 
vlastnost i stanovené v odstavcích 61 - 63 Obchodních podmínek.

65. Záruční doba začíná běžet  dnem převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím nebo jeho poslední 
část i, j e- li Předmět  koupě dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení 
zkušebního provozu, je- li dle Kupní sm louvy vyžadován a nastane- li okam žik úspěšného 
ukončení zkušebního provozu pozděj i než okam žik převzet í Předmětu koupě, resp. jeho 
poslední část i.

66. Předmět  koupě a Doklady maj í vady (Prodávaj ící plnil vadně) , jest liže při převzetí 
Kupuj ícím nebo kdykoliv od převzetí Kupuj ícím do konce Záruční doby nebudou mít 
vlastnost i stanovené v odstavcích 61 - 63 Obchodních podmínek.

67. Kupuj ící má práva z vadného plnění i v případě, jedná- li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením  obvyklé pozornost i poznat  j iž při uzavření Kupní smlouvy.

68. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady způsobené Kupuj ícím nebo t řet ími osobami, 
ledaže Kupuj ící nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které 
obdrželi od Prodávaj ícího,

69. Kupuj ící nemá práva z vadného plnění, způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody na 
věci na Kupuj ícího vnější událost . To neplat í, způsobil- li vadu Prodávaj ící nebo jakákoliv 
t řet í osoba, jej ím ž prost řednictvím plnil své povinnost i vyplývaj ící z Kupní smlouvy.

70. Prodávaj ící neodpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předmětu koupě, které je obvyklé 
u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět  koupě.

71. Prodávaj ící odpovídá za vady spočívaj ící v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do 
konce Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní sm louvy a Obchodních podmínek na 
jakost  a provedení Předmětu koupě nemělo doj ít .

ČÁST 12 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

72. Odpovídá- li Prodávaj ící za vady Předmětu koupě nebo Dokladů, má Kupuj ící práva 
z vadného plnění.

7 / 11



73. Kupuj ící je oprávněn vady reklamovat  u Prodávaj ícího jakým koliv způsobem, preferovaná 
je písemná forma. Prodávaj ící je povinen přijet í reklamace bez zbytečného odkladu 
písemně potvrdit . V reklamaci Kupuj ící uvede popis vady nebo uvede, j ak  se vada 
projevuje.

74. Vada je uplatněna včas, je- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu nejpozděj i 
v poslední den Záruční doby. Připadne- li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo 
svátek, je vada včas uplatněna, je- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu 
nejblíže následuj ící pracovní den.

75. Má-li Předmět  koupě vady, za které Prodávaj ící odpovídá, má Kupuj ící právo
75.1. na odst ranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho část i bez vady, 

pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání 
chyběj ící část i Předmětu koupě,

75.2. na odst ranění vady opravou Předmětu koupě nebo jeho část i,
75.3. na př iměřenou slevu z Kupní ceny, nebo
75.4. odstoupit  od Kupní smlouvy.

76. Není nepřiměřené, požaduje- li Kupuj ící odst ranit  vady dodáním nového Předmětu koupě 
nebo jeho část i bez vady, vyskyt la- li se stejná vada po j ej í opravě opětovně, nebo nemůže-  
li Kupuj ící řádně užívat  Předmět  koupě nebo jeho část  pro větší počet  vad.

77. Kupuj ící je oprávněn nároky dle odstavce 75 kombinovat , je- li to vzhledem k okolnostem 
možné. Kupuj ící není oprávněn kombinovat  nároky, které si navzájem odporuj í (např. 
dodání nové část i Předmětu koupě a zároveň slevy z Kupní ceny na tutéž část  Předmětu 
koupě).

78. Kupuj ící sdělí Prodávaj ícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného 
odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupuj ící změnit  bez souhlasu 
Prodávaj ícího;  to neplat í, žádal- li Kupuj ící opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

79. Nesdělí- li Kupuj ící Prodávaj ícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co 
jej  k tomu Prodávaj ící vyzval, může Prodávaj ící odst ranit  vady podle své volby opravou 
nebo dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části;  volba nesmí Kupuj ícímu způsobit  
nepřiměřené náklady.

80. Kupuj ící má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislost i s oznámením 
vad Prodávaj ícímu.

ČÁST 13 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD

81. Pokud Kupuj ící požaduje v reklamaci odst ranění vady, je Prodávaj ící povinen neprodleně 
po obdržení reklamace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění reklamované vady.

82. Prodávaj ící je povinen odst ranit  Kupuj ícím reklamovanou vadu nejpozděj i do 30 
kalendářních dnů ode dne oznámení vady Prodávaj ícímu.

83. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst ranění vady do 10 dnů od oznámení vady 
Prodávaj ícímu, nebo nebude- li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce, 
je Kupuj ící oprávněn
83.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Prodávaj ícího,
83.2. požadovat  slevu z Kupní ceny, nebo
83.3. od Kupní sm louvy odstoupit .

84. Veškeré náklady vzniklé Kupuj ícímu v souvislost i s odst ranění vady způsobem dle 
předchozího odstavce je Prodávaj ící povinen Kupuj ícímu uhradit .

85. Prodávaj ící je povinen odst ranit  vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže- li se však kdykoli pozděj i, že uplatnění vady Kupuj ícím nebylo oprávněné, 
tj. že Prodávaj ící za vadu neodpovídal, je Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu veškeré 
j ím účelně vynaložené náklady v souvislost i s odst raněním vady.

86. Kupuj ící je povinen poskytnout  Prodávaj ícímu součinnost  nezbytnou k odst ranění vady.
87. Do odst ranění vady nemusí Kupuj ící plat it  dosud nezaplacenou část  Kupní ceny a případnou 

příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídaj ící jeho právu na slevu.
88. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho část i vrát í Kupuj ící Prodávaj ícímu na náklady 

Prodávaj ícího Předmět  koupě nebo jeho část  původně dodanou.

8 / 11



89 . Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění poskytnutého Prodávaj ícím dle Kupní smlouvy 
než Předmětu koupě, užij í se ustanovení odstavců 72 -  88 obdobně.

90. Ustanovení § 1917-1924, §2099-2101, §2103-2117 a §2165 - 2172 Občanského 
zákoníku se neužij í.

ČÁST 14 - SANKCE

91. Poruší- li Prodávaj ící povinnost dodat  Předmět  koupě nebo Doklady či jakoukoliv  jej ich část  
ve sjednané době, je Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu sm luvní pokutu ve výši 0,5 
% z Kupní ceny za každý den prodlení.

92. Poruší- li Kupuj ící povinnost zaplat it  Kupní cenu ve sjednané době, je povinen uhradit  
Prodávaj ícímu úrok z prodlení ve výši právních předpisů.

93. Poruší- li Prodávaj ící povinnost dodat  Kupuj ícímu Předmět  koupě bez vad, je povinen 
uhradit  Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Kupní ceny. Úhradou smluvní pokuty 
nejsou dotčena práva Kupuj ícího z vadného plnění Prodávaj ícího.

94. Poruší- li Prodávaj ící povinnost nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím 
vyplývaj ící z Kupní smlouvy, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, je 
Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 10% z nominální hodnoty 
postoupené pohledávky, včetně hodnoty případného příslušenství ke dni účinnost i 
postoupení vůči postupníkovi.

95. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávaj ícího povinnost i splnit  dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

96. Kupuj ící je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnost i, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ  OD KUPNÍ  SMLOUVY

97. Poruší- li Smluvní strana Kupní smlouvu podstatným způsobem, může druhá Smluvní 
st rana písemnou formou od Kupní sm louvy odstoupit .

98. Podstatné je takové porušení povinnost i, o němž Sm luvní st rana porušuj ící Kupní smlouvu 
j iž při uzavření Kupní sm louvy věděla nebo musela vědět , že by druhá Sm luvní st rana 
Kupní smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala;  v ostatních případech se 
má za to, že porušení podstatné není.

99. Podstatným porušením Kupní sm louvy je též prodlení s dodáním Předmětu koupě o více 
než 30 kalendářních dní.

100. Kupuj ící je oprávněn od Kupní sm louvy odstoupit  též z důvodů uvedených v část i Předání 
a převzet í Předmětu koupě (viz ČÁST 9 - Obchodních podmínek).

101. Kupuj ící je oprávněn odstoupit  od Kupní smlouvy, ukáže- li se jako nepravdivé jakékoliv 
prohlášení Prodávaj ícího uvedené v odstavci 112, nebo ocitne- li se Prodávaj ící ve stavu 
úpadku nebo hrozícího úpadku.

102. Smluvní st rana může od Kupní sm louvy odstoupit , pokud z chování druhé Smluvní strany 
nepochybně vyplyne, že poruší Kupní smlouvu podstatným způsobem, a nedá- li na výzvu 
oprávněné Sm luvní strany př iměřenou j istotu.

103. Jakmile Smluvní st rana oprávněná odstoupit  od Kupní sm louvy oznámí druhé Smluvní 
st raně, že od Kupní sm louvy odstupuje, nebo že na Kupní smlouvě set rvává, nemůže volbu 
j iž sama změnit .

104. Zakládá- li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení j ej í povinnost i z Kupní smlouvy, 
může druhá Smluvní strana od Kupní sm louvy odstoupit  poté, co prodlévaj ící Sm luvní 
st rana svoj i povinnost  nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou j í druhá Smluvní 
st rana poskyt la výslovně nebo mlčky.

105. Oznámí- li Sm luvní strana Smluvní st raně prodlévaj ící, že j í určuje dodatečnou lhůtu k 
plnění a že j í lhůtu j iž neprodlouží, plat í, že marným uplynut ím této lhůty od Kupní smlouvy 
odstoupila.

106. Poskyt la- li Smluvní strana Smluvní st raně prodlévaj ící nepřiměřeně krátkou dodatečnou 
lhůtu k plnění a odstoupí- li od Kupní smlouvy po jej ím  uplynut í, nastávaj í účinky

9 / 11



odstoupení teprve po marném uplynutí doby, která měla být prodlévaj ící Sm luvní straně 
poskytnuta jako př iměřená. To plat í i tehdy, odstoupila- li Sm luvní st rana od Kupní 
smlouvy, aniž by prodlévaj ící Smluvní straně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

107. Kupuj ící je oprávněn odstoupit  do Kupní smlouvy v případě, že Prodávaj ící uvedl v nabídce 
podané do zadávacího řízení veřejné zakázky informace nebo doklady, které neodpovídaj í 
skutečnost i a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení.

108. Odstoupením od Kupní sm louvy se závazek zrušuje od počátku.
109. Plnil- li Prodávaj ící zčást i, může Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nemá- li však částečné plnění pro Kupuj ícího význam, může 
Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  ohledně celého plnění.

110. Zavazuje- li Kupní smlouva Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  jen s účinky do budoucna. To neplat í, 
nemaj í- li j iž přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Kupuj ícího význam.

111. Ustanovení §1977, §2002-2003 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 16 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ

112. Prodávaj ící prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 
známo, že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu 
není v právní moci žádné soudní rozhodnut í, případně rozhodnut í správního, daňového či 
j iného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na 
majetek Prodávaj ícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

113. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí změny okolnost í ve smyslu §1765 Občanského 
zákoníku.

114. Prodávaj ící není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím vyplývaj ící 
z Kupní sm louvy nebo vzniklou v souvislost i s Kupní smlouvou.

115. Prodávaj ící není oprávněn provést jednost ranné započtení žádné své pohledávky za 
Kupuj ícím vyplývaj ící z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislost i s Kupní smlouvou na 
jakoukoliv pohledávku Kupuj ícího za Prodávaj ícím.

116. Kupuj ící je oprávněn provést  jednost ranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Prodávaj ícím vyplývaj ící z Kupní sm louvy nebo vzniklé v souvislost i s Kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu)  na pohledávky Prodávaj ícího za Kupuj ícím.

117. Prodávaj ící je povinen zachovávat m lčenlivost  o všech skutečnostech a informacích, které 
j sou obsažené v Kupní smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislost i s Kupní smlouvou nebo jej ím  plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či 
sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které j sou v okam žiku, kdy se s 
nimi Prodávaj ící seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění 
Prodávaj ícího veřejně přístupnými stanou. Prodávaj ící nesmí takové skutečnost i a 
informace použít  v rozporu s jej ich účelem, nesmí je použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích 
osob a nesmí je použít  ani v neprospěch Kupuj ícího. Povinnost i dle tohoto odstavce je 
Prodávaj ící povinen zachovávat  i po zániku závazku z Kupní smlouvy, vyjma případů, kdy 
se takové skutečnost i a informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění 
Prodávaj ícího. Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na případy, kdy je Prodávaj ící 
povinen zveřejnit  takové skutečnost i nebo informace na základě povinnost i uložené mu 
právním předpisem nebo rozhodnut ím orgánu veřejné moci.

118. Poruší- li Prodávaj ící v souvislost i s Kupní smlouvou jakékoliv své povinnost i, nahradí 
Kupuj ícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnost i k náhradě se 
Prodávaj ící zprostí, prokáže- li, že mu ve splnění povinnost i zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka 
vzniklá z osobních poměrů Prodávaj ícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávaj ící 
s plněním povinnost i v prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávaj ící povinen překonat , jej  
však povinnost i k náhradě nezprost í.

119. Vzhledem k veřejnoprávním u charakteru Kupuj ícího Prodávaj ící výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečnost í obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní sm louvy v rozsahu 
a za podm ínek vyplývaj ících z příslušných právních předpisů.

10 / 11



120. Prodávaj ící si j e vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční 
kont role ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kontroly.

121. Písemnou formou (podobou)  se rozumí list ina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní 
strany nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby 
Smluvní strany.

11/ 11



Pro část B veřejné zakázky:

Př ílo h a  č. 4 ZD _ 2 b  Te ch n ick á  sp e ci f i k a ce  2 A  U V 3 +LPR

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Paramet r Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka tovární značka Vyplňte tovární značku

2 Obchodní označení obchodní označení modelu (včetně 
výbavového stupně)

Vyplňte obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně)

3 Provedení karoserie
vozidlo s uzavřenou karosérií (dodávka) s 
pevnou přepážkou za první řadou sedadel

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

4 Počet  dveří 4 - 5 Vyplňte ANO/ NE

5 Druhé boční dveře posuvné Vyplňte ANO/ NE

6 Zadní dveře dvoukřídlové Vyplňte ANO/ NE

7 Počet  míst  k sezení 3 Vyplňte ANO/ NE

8 Prosklení zadní dveře a ložný prostor bez prosklení Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

9 Motor vznětový Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

10 Palivo nafta motorová Vyplňte ANO/ NE
11 Výkon [kWl min. 92 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
12 T očivý moment  ÍNml min. 220 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

13 Exhalační (emisní) norma dle aktuálně platné legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

14 Převodovka manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

15 Pohon kol 4x4 Vyplňte ANO/ NE

16
Objem palivové nádrže 

[dm3]
min. 60 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

ROZM ĚRY

17 Rozvor [mm] min. 3250 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

18 Délka ložného prostoru
min. 2700 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

19 Šířka ložného prostoru
min. 1200 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

20 Výška ložného prostoru
min. 1400 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

21 Užitečné zat ížení (kg) min. 800 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek
22 Celková hmotnost  (kg) max. 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

BEZPEČNOST

23 Airbagy
minimálně airbag řidiče a spolujezdce, 

vpředu boční a hlavové
Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

24 Volant výškově a podélně nastavitelný Vyplňte ANO/ NE

25
Loketní opěrky min. u 

sedadla řidiče a 
spolujezdce vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE

26

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

27
Kontrola zapnutí 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

28

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou
ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

29

Parkovací senzory 
vpředu a vzadu nebo 

parkovací kamera vzadu, 
případně parkovací 
senzory a parkovací 

kamera vzadu

ANO Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(dodavatel je oprávněn vzadu nabídnout  1) jen parkovací 

senzory, 2) jen parkovací kameru, nebo 3) parkovací senzory 
společně s parkovací kamerou)

30 Elekt ricky ovládaná 
zpětná zrcátka

ANO Vyplňte ANO/ NE

31 Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO Vyplňte ANO/ NE

32 Akt ivní systém prevence 
čelního nárazu

ANO Vyplňte ANO/ NE

33 Reflexní vest y pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR

34 Převládající barva 
interiéru

šedá nebo černá; případně kombinace obou Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(převládající barva)

VÝBAVA A FUNKČNOST

35 Klimat izace manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

36 Centrální zamykání automatické nebo bezklíčové Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku



37 Okna
elektrické stahování oken minimálně 

předních dveří
Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

38 Audiosystém

integrovaný v palubní desce, s možností 
příjmu rozhlasových stanic FM a DAB+, dále 
umožňující propojení mobilního telefonu s 

aplikací Android Auto a Apple CarPlay

Vyplňte ANO/ NE

39 Handsfree sada
handsfree - bluetooth, handsfree jako jedna 

z funkcí integrovaného audiosystému
Vyplňte ANO/ NE

40
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

min. 1 Vyplňte ANO/ NE
Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 

(počet  a druh USB portu)

41 Koberce

gumové koberce vpředu i vzadu a v ložném 
prostoru (v ložném prostoru může být  

nahrazeno pevnou pogumovanou 
podlahou)

Vyplňte ANO/ NE

42

Pneumat iky, kola

Dodávané pneumat iky 
nesmějí být  starší než 18 

měsíců v momentu 
převzet í vozidla

na vozidle namontována kola dle ročního 
období v okamžiku dodání, tj. zimní v 

období mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím 
období letní:

Vyplňte ANO/ NE

43

letní pneu na ocelových discích nebo letní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol) 

V případě, že jsou nabízena letní i zimní pneu na litých discích 
uveďte, zda bude dodána jedna sada bezpečnostních šroubů kol 

pro zimní i letní pneu, nebo zda budou dodány dvě sady 
bezpečnostních šroubů kol, tj. jedna sada pro zimní pneu a jedna 

sada pro letní pneu

44

zimní pneu na ocelových discích, nebo zimní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE
Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 

(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol)

45
sada disků zvlášť pro letní i zimní pneu, tj. 
celkem součástí dodávky dvě sady disků k 

vozidlu
Vyplňte ANO/ NE

46 klíč na matice kol a příruční zvedák Vyplňte ANO/ NE

47
rezervní kolo nebo dojezdové kolo. U 
vozidla s mild-hybridní t echnologií lze 

nahradit  lepící sadou
Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(rezervní nebo dojezdové kolo; případně lepící sada u vozidla 

hybridní t echnologií)

48 Tažné zařízení tažné zařízení pevné Vyplňte ANO/ NE

49 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE

OSTATNÍ
50 | Barva | modrá | Vyplňte ANO/ NE |



Pro část B veřejné zakázky:

Příloha č. 4ZD_2c1 Technická specif ikace 2B UV 3+3+LPR

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Parametr Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka t o vár n í značka Vyp lň t e  t o vár n í zn ačku

2
Obchodní označení 

modelu
o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet ně 

výb avo véh o  st u pn ě)
Vyp lň t e  o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet n ě výb avo véh o  st upně)

3 Provedení karoserie
vo zid lo  s u zavřeno u  karo sér ií (d o d ávka) bez 

p evn é p řep ážky  m ezi d ru h o u  řadou  sedadel Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

4 Počet  dveří 4  - 5 Vyplňte ANO/ NE

5 Druhé boční dveře po su vn é Vyplňte ANO/ NE

6 Zadní dveře d vo u kř íd lo vé Vyplňte ANO/ NE

7 Počet  míst k sezení 3+3 s m o žn o st í vy jm u t í d ru h é řad y sedadel Vyplňte ANO/ NE

8 Prosklení
p ro sk len í p ro st o ru  p ro  cest u jící, zad n í d veře 

a lo žn ý  p ro st o r  bez p ro sklen í
Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

9 M otor vzn ě t o vý Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

10 Palivo naf t a m o t o rová Vyplňte ANO/ NE
11 Výkon [kW] m in. 92 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

12 Točivý moment  [Nm] m in. 220 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

13 Exhalační (emisní) norma d le  akt u áln ě p lat né legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

14 Převodovka m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

15 Pohon kol 4 x4 Vyplňte ANO/ NE

16
Objem palivové nádrže 

[dm3]
m in. 60 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

ROZM ĚRY
17 Rozvor [mm] m in . 3250 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

18
Délka ložného prostoru 

za druhou řadou sedadel 
(mm)

m in . 1800 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

19
Šířka ložného prostoru 

(mm)
m in . 1200 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

20
Výška ložného prostoru 

(mm)
m in . 1400 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

21 Užitečné zat ížení (kg) m in. 800 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

22 Celková hmotnost  (kg) m ax. 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

BEZPEČNOST

23 Airbagy
m in im áln ě air b ag ř id iče a sp o lu jezd ce, 

vp ředu  b o čn í a h lavo vé
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

24 Volant výško vě  a p o d élně n ast av it e ln ý Vyplňte ANO/ NE

25
Loketní opěrky min. u 

sedadla řidiče a 
spolujezdce vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE

26

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

27
Kontrola zapnut í 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

28

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou 
funkcí

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

29

Parkovací senzory 
vpředu a vzadu nebo 

parkovací kamera vzadu, 
případně parkovací 
senzory a parkovací 

kamera vzadu

ANO Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(d o d avat el je  o p rávněn  vzad u  n ab íd n o u t  1) jen  p ar ko vací sen zo ry, 

2) jen  p ar ko vací kam eru , nebo  3) p ar ko vací sen zo r y  sp o lečn ě  s 

p ar ko vací kam ero u )

30
Elekt ricky ovládaná 

zpětná zrcátka
ANO Vyplňte ANO/ NE

31 Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO Vyplňte ANO/ NE

32
Akt ivní systém prevence 

čelního nárazu
ANO Vyplňte ANO/ NE

33
Reflexní vesty pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR

34
Převládající barva 

interiéru
šedá nebo  černá; p ř íp ad ně ko m b in ace obou  

b arev
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p řev lád aj ící barva)



VÝBAVA A FUNKČNOST

35 Klimat izace m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

36 Cent rální zamykání au t o m at ické nebo  b ezk líčo vé Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

37 Okna
elek t r ické  st ah o ván í oken  m in im áln ě 

p řed n ích  d veř í
Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

38 Audiosystém

in t egr o van ý  v  p alu b n í d esce, s m o žn o st í 

p ř íjm u  ro zh laso vých  st an ic FM  a DAB+, dále 

u m o žň u jící p ro p o jen í m o b iln íh o  t e le fo n u  s 

ap l ikací An d ro id  Au t o  a Ap p le  Car Play

Vyplňte ANO/ NE

39 Handsfree sada
h an d sf ree - b lu et o o t h , h an d sf ree jako  jedna 

z f u n kcí in t egr o van éh o  aud io syst ém u
Vyplňte ANO/ NE

40
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

m in . 1 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p o čet  a d ruh  USB p o r t u )

41 Koberce
gu m o vé ko b erce vp ředu  i vzad u  a v  ložném  

p ro st o ru  (v  lo žném  p ro st o ru  m ů že být  

n ah razeno  pevn o u  p o gu m o van o u  po d laho u )

Vyplňte ANO/ NE

42

Pneumat iky, kola

Do d á v a n é p n eu m a t ik y  

n esm ě j í b ý t  st a r ší n ež 18  

m ěsíců  v  m o m en t u  

p ř e v ze t í vo zid la

na vo zid le  n am o n t o ván a ko la d le ro čn íh o  

o b d o b í v  o kam žiku  d o d án í, t j. zim n í v  o b d o b í 

m ezi 15. 10. a 31. 3., ve zb ývaj ícím  o b d o b í 

let n í;

Vyplňte ANO/ NE

43
le t n í pneu  na o celo vých  d iscích  n ebo  let n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol) 

V  p ř íp ad ě, že j so u  n ab ízena let n í i zim n í pneu  na lit ých  d iscích  

u veď t e, zda bu de d o d án a jed n a sada b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol 

p ro  zim n í i le t n í pneu , nebo  zd a b u dou  d o d án y d vě sad y

44
zim n í pneu  na o celo vých  d iscích , nebo  zim n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol)

45
sada d isků  zv lášť p ro  let n í i zim n í pneu , t j. 

celkem  so u část í d o d ávky  d vě sad y  d isků  k 

vo zid lu

Vyplňte ANO/ NE

46 klíč na m at ice kol a p ř ír u čn í zved ák Vyplňte ANO/ NE

47
rezer vn í ko lo  n eb o  d o jezd o vé  ko lo . U vo zid la

s m ild -h yb r id n í t ech n o lo gií lze n ah r ad it  lep ící 

sadou

Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(r ezervn í nebo  d o jezd o vé  ko lo ; p ř íp ad ně lep ící sada u vozid la 

h yb r id n í t ech n o lo gií)

48 Tažné zařízení t ažn é  zař ízen í p evn é Vyplňte ANO/ NE

49 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE
OSTATNÍ

50 Barva modrá/červená Vyplňte ANO/ NE



Pro část B veřejné zakázky:

Př ílo h a  č. 4 ZD _ 2 c2  Te ch n ick á  sp e ci f i k a ce  2B U V 3 +3 +LPRS

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Paramet r Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka tovární značka Vyplňte tovární značku

2 Obchodní označení obchodní označení modelu (včetně 
výbavového stupně)

Vyplňte obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně)

3 Provedení karoserie
vozidlo s uzavřenou karosérií (dodávka) bez 
pevné přepážky mezi druhou řadou sedadel 

a ložným prostorem
Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

4 Počet  dveří 4 - 5 Vyplňte ANO/ NE

5 Druhé boční dveře posuvné Vyplňte ANO/ NE

6 Zadní dveře dvoukřídlové nebo jednokřídlové Vyplňte ANO/ NE

7 Počet  míst  k sezení 3+3 s možností vyjmut í druhé řady sedadel Vyplňte ANO/ NE

8 Prosklení
prosklení prostoru pro cestující, zadních 

dveří i ložného prostoru
Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

9 Motor vznětový Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

10 Palivo nafta motorová Vyplňte ANO/ NE
11 Výkon [kWl min. 92 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
12 T očivý moment  ÍNml min. 220 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

13 Exhalační (emisní) norma dle aktuálně platné legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

14 Převodovka manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

15 Pohon kol 4x4 Vyplňte ANO/ NE

16 Objem palivové nádrže 
[dm3]

min. 60 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

ROZM ĚRY

17 Rozvor [mm] min. 3250 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

18
Délka ložného prostoru 

za druhou řadou sedadel min. 1800 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

19 Šířka ložného prostoru
min. 1200 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

20 Výška ložného prostoru
min. 1400 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

21 Užitečné zat ížení (kg) min. 800 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek
22 Celková hmotnost  (kg) max. 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

BEZPEČNOST

23 Airbagy
minimálně airbag řidiče a spolujezdce, 

vpředu boční a hlavové
Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

24 Volant výškově a podélně nastavitelný Vyplňte ANO/ NE

25
Loketní opěrky min. u 

sedadla řidiče a 
spolujezdce vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE

26

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

27
Kontrola zapnutí 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

28

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou
ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

29

Parkovací senzory 
vpředu a vzadu nebo 

parkovací kamera vzadu, 
případně parkovací 
senzory a parkovací 

kamera vzadu

ANO Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(dodavatel je oprávněn vzadu nabídnout  1) jen parkovací 

senzory, 2) jen parkovací kameru, nebo 3) parkovací senzory 
společně s parkovací kamerou)

30 Elekt ricky ovládaná 
zpětná zrcátka

ANO Vyplňte ANO/ NE

31 Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO Vyplňte ANO/ NE

32
Akt ivní systém prevence 

čelního nárazu
ANO Vyplňte ANO/ NE

33 Reflexní vest y pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR

34 Převládající barva 
interiéru

šedá nebo černá; případně kombinace obou Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(převládající barva)

VÝBAVA A FUNKČNOST

35 Klimat izace manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku



36 Centrální zamykání automatické nebo bezklíčové Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

37 Tempomat tempomat Vyplňte ANO/ NE

38 Okna
elektrické stahování oken minimálně 

předních dveří
Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

39 Audiosystém

integrovaný v palubní desce, s možností 
příjmu rozhlasových stanic FM a DAB+, dále 
umožňující propojení mobilního telefonu s 

aplikací Android Auto a Apple CarPlay

Vyplňte ANO/ NE

40 Handsfree sada
handsfree - bluetooth, handsfree jako jedna 

z funkcí integrovaného audiosystému
Vyplňte ANO/ NE

41
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

min. 1 Vyplňte ANO/ NE
Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 

(počet  a druh USB portu)

42 Koberce

gumové koberce vpředu i vzadu a v ložném 
prostoru (v ložném prostoru může být  

nahrazeno pevnou pogumovanou 
podlahou)

Vyplňte ANO/ NE

43

Pneumat iky, kola

Dodávané pneumat iky 
nesmějí být  starší než 18 

měsíců v momentu 
převzet í vozidla

na vozidle namontována kola dle ročního 
období v okamžiku dodání, tj. zimní v 

období mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím 
období letní:

Vyplňte ANO/ NE

44

letní pneu na ocelových discích nebo letní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol) 

V případě, že jsou nabízena letní i zimní pneu na litých discích 
uveďte, zda bude dodána jedna sada bezpečnostních šroubů kol 

pro zimní i letní pneu, nebo zda budou dodány dvě sady 
bezpečnostních šroubů kol, tj. jedna sada pro zimní pneu a jedna 

sada pro letní pneu

45

zimní pneu na ocelových discích, nebo zimní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE
Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 

(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol)

46
sada disků zvlášť pro letní i zimní pneu, tj. 
celkem součástí dodávky dvě sady disků k 

vozidlu
Vyplňte ANO/ NE

47 klíč na matice kol a příruční zvedák Vyplňte ANO/ NE

48
rezervní kolo nebo dojezdové kolo. U 
vozidla s mild-hybridní t echnologií lze 

nahradit  lepící sadou
Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(rezervní nebo dojezdové kolo; případně lepící sada u vozidla 

hybridní t echnologií)

49 Tažné zařízení tažné zařízení pevné Vyplňte ANO/ NE

50 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE

OSTATNÍ
51 Barva modrá Vyplňte ANO/ NE



Pro část B veřejné zakázky:

Př ílo h a  č. 4 ZD _ 2 d  Te ch n ick á  sp e ci f i k a ce  2 C U V 3 +3 +LPRN

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Paramet r Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka tovární značka Vyplňte tovární značku

2 Obchodní označení obchodní označení modelu (včetně 
výbavového stupně)

Vyplňte obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně)

3 Provedení karoserie
vozidlo s uzavřenou karosérií (dodávka) bez 
pevné přepážky mezi druhou řadou sedadel 

a ložným prostorem
Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

4 Počet  dveří 4 - 5 Vyplňte ANO/ NE

5 Druhé boční dveře posuvné Vyplňte ANO/ NE

6 Zadní dveře jednokřídlé, nahoru otevírané Vyplňte ANO/ NE

7 Počet  míst  k sezení 3+3 s možností vyjmut í druhé řady sedadel Vyplňte ANO/ NE

8 Prosklení
prosklení prostoru pro cestující, zadní dveře 

a ložný prostor bez prosklení
Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

9 Motor vznětový Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

10 Palivo nafta motorová Vyplňte ANO/ NE
11 Výkon [kWl min. 92 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
12 T očivý moment  ÍNml min. 220 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

13 Exhalační (emisní) norma dle aktuálně platné legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

14 Převodovka manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

15 Pohon kol 4x4 Vyplňte ANO/ NE

16 Objem palivové nádrže 
[dm3]

min. 60 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

ROZM ĚRY

17 Rozvor [mm] min. 3250 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

18
Délka ložného prostoru 

za druhou řadou sedadel min. 1800 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

19 Šířka ložného prostoru
min. 1200 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

20 Výška ložného prostoru
min. 1300 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

21 Užitečné zat ížení (kg) min. 800 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek
22 Celková hmotnost  (kg) max. 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

BEZPEČNOST

23 Airbagy
minimálně airbag řidiče a spolujezdce, 

vpředu boční a hlavové
Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

24 Volant výškově a podélně nastavitelný Vyplňte ANO/ NE

25
Loketní opěrky min. u 

sedadla řidiče a 
spolujezdce vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE

26

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

27
Kontrola zapnutí 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

28

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou
ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

29

Parkovací senzory 
vpředu a vzadu nebo 

parkovací kamera vzadu, 
případně parkovací 
senzory a parkovací 

kamera vzadu

ANO Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(dodavatel je oprávněn vzadu nabídnout  1) jen parkovací 

senzory, 2) jen parkovací kameru, nebo 3) parkovací senzory 
společně s parkovací kamerou)

30 Elekt ricky ovládaná 
zpětná zrcátka

ANO Vyplňte ANO/ NE

31 Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO Vyplňte ANO/ NE

32
Akt ivní systém prevence 

čelního nárazu
ANO Vyplňte ANO/ NE

33 Reflexní vest y pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR

34 Převládající barva 
interiéru

šedá nebo černá; případně kombinace obou Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(převládající barva)

VÝBAVA A FUNKČNOST

35 Klimat izace manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku



36 Centrální zamykání automatické nebo bezklíčové Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

37 Okna
elektrické stahování oken minimálně 

předních dveří
Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

38 Audiosystém

integrovaný v palubní desce, s možností 
příjmu rozhlasových stanic FM a DAB+, dále 
umožňující propojení mobilního telefonu s 

aplikací Android Auto a Apple CarPlay

Vyplňte ANO/ NE

39 Handsfree sada
handsfree - bluetooth, handsfree jako jedna 

z funkcí integrovaného audiosystému
Vyplňte ANO/ NE

40
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

min. 1 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(počet  a druh USB portu)

41 Koberce

gumové koberce vpředu i vzadu a v ložném 
prostoru (v ložném prostoru může být  

nahrazeno pevnou pogumovanou 
podlahou)

Vyplňte ANO/ NE

42

Pneumat iky, kola

Dodávané pneumat iky 
nesmějí být  starší než 18 

měsíců v momentu 
převzet í vozidla

na vozidle namontována kola dle ročního 
období v okamžiku dodání, tj. zimní v 

období mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím 
období letní;

Vyplňte ANO/ NE

43

letní pneu na ocelových discích nebo letní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol) 

V případě, že jsou nabízena letní i zimní pneu na litých discích 
uveďte, zda bude dodána jedna sada bezpečnostních šroubů kol 

pro zimní i letní pneu, nebo zda budou dodány dvě sady 
bezpečnostních šroubů kol, tj. jedna sada pro zimní pneu a jedna 

sada pro letní pneu

44

zimní pneu na ocelových discích, nebo zimní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol)

45
sada disků zvlášť pro letní i zimní pneu, tj. 
celkem součástí dodávky dvě sady disků k 

vozidlu
Vyplňte ANO/ NE

46 klíč na matice kol a příruční zvedák Vyplňte ANO/ NE

47
rezervní kolo nebo dojezdové kolo. U 
vozidla s mild-hybridní t echnologií lze 

nahradit  lepící sadou
Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(rezervní nebo dojezdové kolo; případně lepící sada u vozidla 

hybridní t echnologií)

48 Tažné zařízení tažné zařízení pevné Vyplňte ANO/ NE

49 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE

OSTATNÍ
50 | Barva | modrá | Vyplňte ANO/ NE |



Pro část B veřejné zakázky:

Př ílo h a  č. 4 ZD _ 2 e  Te ch n ick á  sp e ci f i k a ce  2 D  U V  3 +3 +3 +LPR

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Paramet r Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka tovární značka Vyplňte tovární značku

2 Obchodní označení obchodní označení modelu (včetně 
výbavového stupně)

Vyplňte obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně)

3 Provedení karoserie

vozidlo s uzavřenou karosérií (dodávka - 
mikrobus) bez pevné přepážky mezi t řet í 

řadou sedadel a ložným prostorem
Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

4 Počet  dveří 4 - 5 Vyplňte ANO/ NE

5 Druhé boční dveře posuvné Vyplňte ANO/ NE

6 Zadní dveře dvoukřídlové Vyplňte ANO/ NE

7 Počet  míst  k sezení 3+3+3 s možností vyjmut í t řet í řady sedadel Vyplňte ANO/ NE

8 Prosklení
prosklení prostoru pro cestující, včetně 

zadních dveří
Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

9 Motor vznětový Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

10 Palivo nafta motorová Vyplňte ANO/ NE
11 Výkon [kWl min. 92 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
12 T očivý moment  ÍNml min. 220 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

13 Exhalační (emisní) norma dle aktuálně platné legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

14 Převodovka manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

15 Pohon kol 4x4 Vyplňte ANO/ NE

16
Objem palivové nádrže 

[dm3]
min. 60 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

ROZM ĚRY

17 Rozvor [mm] min. 3250 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

18
Délka ložného prostoru 
za t řet í řadou sedadel min. 1050 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

19 Šířka ložného prostoru
min. 1200 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

20 Výška ložného prostoru
min. 1300 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

21 Užitečné zat ížení (kg) min. 800 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek
22 Celková hmotnost  (kg) max. 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

BEZPEČNOST

23 Airbagy
minimálně airbag řidiče a spolujezdce, 

vpředu boční a hlavové
Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

24 Volant výškově a podélně nastavitelný Vyplňte ANO/ NE

25
Loketní opěrky min. u 

sedadla řidiče a 
spolujezdce vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE

26

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

27
Kontrola zapnutí 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

28

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou
ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

29

Parkovací senzory 
vpředu a vzadu nebo 

parkovací kamera vzadu, 
případně parkovací 
senzory a parkovací 

kamera vzadu

ANO Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(dodavatel je oprávněn vzadu nabídnout  1) jen parkovací 

senzory, 2) jen parkovací kameru, nebo 3) parkovací senzory 
společně s parkovací kamerou)

30 Elekt ricky ovládaná 
zpětná zrcátka

ANO Vyplňte ANO/ NE

31 Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO Vyplňte ANO/ NE

32
Akt ivní systém prevence 

čelního nárazu
ANO Vyplňte ANO/ NE

33 Reflexní vest y pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR

34 Převládající barva 
interiéru

šedá nebo černá; případně kombinace obou Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(převládající barva)

VÝBAVA A FUNKČNOST



35 Klimat izace manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

36 Centrální zamykání automatické nebo bezklíčové Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

37 Okna
elektrické stahování oken minimálně 

předních dveří
Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

38 Audiosystém

integrovaný v palubní desce, s možností 
příjmu rozhlasových stanic FM a DAB+, dále 
umožňující propojení mobilního telefonu s 

aplikací Android Auto a Apple CarPlay

Vyplňte ANO/ NE

39 Handsfree sada
handsfree - bluetooth, handsfree jako jedna 

z funkcí integrovaného audiosystému
Vyplňte ANO/ NE

40
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

min. 1 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(počet  a druh USB portu)

41 Koberce

gumové koberce vpředu i vzadu a v 
nákladovém prostoru (v nákladovém 
prostoru může být  nahrazeno pevnou 

pogumovanou podlahou)

Vyplňte ANO/ NE

42

Pneumat iky, kola

Dodávané pneumat iky 
nesmějí být  starší než 18 

měsíců v momentu 
převzet í vozidla

na vozidle namontována kola dle ročního 
období v okamžiku dodání, tj. zimní v 

období mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím 
období letní;

Vyplňte ANO/ NE

43

letní pneu na ocelových discích nebo letní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol) 

V případě, že jsou nabízena letní i zimní pneu na litých discích 
uveďte, zda bude dodána jedna sada bezpečnostních šroubů kol 

pro zimní i letní pneu, nebo zda budou dodány dvě sady 
bezpečnostních šroubů kol, tj. jedna sada pro zimní pneu a jedna 

sada pro letní pneu

44

zimní pneu na ocelových discích, nebo zimní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol)

45
sada disků zvlášť pro letní i zimní pneu, tj. 
celkem součástí dodávky dvě sady disků k 

vozidlu
Vyplňte ANO/ NE

46 klíč na matice kol a příruční zvedák Vyplňte ANO/ NE

47
rezervní kolo nebo dojezdové kolo. U 
vozidla s mild-hybridní t echnologií lze 

nahradit  lepící sadou
Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(rezervní nebo dojezdové kolo; případně lepící sada u vozidla 

hybridní t echnologií)

48 Tažné zařízení tažné zařízení pevné Vyplňte ANO/ NE

49 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE

OSTATNÍ
50 | Barva | modrá | Vyplňte ANO/ NE |



Pro část B veřejné zakázky:

Př íl o h a  č. 4 ZD _ 2 f  Te ch n ick á  sp e ci f i k a ce  2 E U V  3 +LPV

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Paramet r Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka tovární značka Vyplňte tovární značku

2 Obchodní označení obchodní označení modelu (včetně 
výbavového stupně)

Vyplňte obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně)

3 Provedení karoserie vozidlo s uzavřenou karosérií + valník Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

4 Počet  dveří 2 Vyplňte ANO/ NE

5 Valník se sklopnými bočnicemi a zadním čelem Vyplňte ANO/ NE

6 Nástavba valníku konst rukce z lehkých slit in, krytá plachtou Vyplňte ANO/ NE

7 Počet  míst  k sezení 3 + ložná plocha valník Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

8 Motor vznětový Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

9 Palivo nafta motorová Vyplňte ANO/ NE
10 Výkon [kWl min. 92 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
11 T očivý moment  ÍNml min. 220 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

12 Exhalační (emisní) norma dle aktuálně platné legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

13 Převodovka manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

14 Pohon kol 4x4 Vyplňte ANO/ NE

15
Objem palivové nádrže 

[dm3]
min. 60 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

ROZM ĚRY

16 Rozvor [mm] min. 3250 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

17 Délka ložné plochy 
valníku (mm)

min. 2800 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

18 Šířka ložné plochy 
valníku (mm)

min. 1800 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

19 Výška bočnic ložné 
plochy valníku (mm)

min. 350 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

20
Výška ložného prostoru 

pod krycí plachtou 
konst rukce valníku (mm)

min. 1300 - max. 1500 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

21 Užitečné zat ížení (kg) min. 800 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek
22 Celková hmotnost  (kg) max. 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

BEZPEČNOST

23 Airbagy
minimálně airbag řidiče a spolujezdce, 

vpředu boční a hlavové
Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

24 Volant výškově a podélně nastavitelný Vyplňte ANO/ NE

25
Loketní opěrky min. u 

sedadla řidiče a 
spolujezdce vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE

26

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

27
Kontrola zapnutí 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

28

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou
ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

29 Elekt ricky ovládaná a 
vyhřívaná zpětná zrcátka

ANO Vyplňte ANO/ NE

30
Prodloužená ramena 
nebo šířka zpětných ANO Vyplňte ANO/ NE

31 Akt ivní systém prevence 
čelního nárazu

ANO Vyplňte ANO/ NE

32 Reflexní vest y pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR

33 Převládající barva 
interiéru

šedá nebo černá; případně kombinace obou Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(převládající barva)

VÝBAVA A FUNKČNOST

34 Klimat izace manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

35 Centrální zamykání automatické nebo bezklíčové Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

36 Okna
elektrické stahování oken minimálně 

předních dveří
Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku



37 Audiosystém

integrovaný v palubní desce, s možností 
příjmu rozhlasových stanic FM a DAB+, dále 
umožňující propojení mobilního telefonu s 

aplikací Android Auto a Apple CarPlay

Vyplňte ANO/ NE

38 Handsfree sada
handsfree - bluetooth, handsfree jako jedna 

z funkcí integrovaného audiosystému
Vyplňte ANO/ NE

39
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

min. 1 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(počet  a druh USB portu)

40 Koberce

gumové koberce vpředu i vzadu a v 
nákladovém prostoru (v nákladovém 
prostoru může být  nahrazeno pevnou 

pogumovanou podlahou)

Vyplňte ANO/ NE

41

Pneumat iky, kola

Dodávané pneumat iky 
nesmějí být  starší než 18 

měsíců v momentu 
převzet í vozidla

na vozidle namontována kola dle ročního 
období v okamžiku dodání, tj. zimní v 

období mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím 
období letní;

Vyplňte ANO/ NE

42

letní pneu na ocelových discích nebo letní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol) 

V případě, že jsou nabízena letní i zimní pneu na litých discích 
uveďte, zda bude dodána jedna sada bezpečnostních šroubů kol 

pro zimní i letní pneu, nebo zda budou dodány dvě sady 
bezpečnostních šroubů kol, tj. jedna sada pro zimní pneu a jedna 

sada pro letní pneu

43

zimní pneu na ocelových discích, nebo zimní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol)

44
sada disků zvlášť pro letní i zimní pneu, tj. 
celkem součástí dodávky dvě sady disků k 

vozidlu
Vyplňte ANO/ NE

45 klíč na matice kol a příruční zvedák Vyplňte ANO/ NE

46
rezervní kolo nebo dojezdové kolo. U 
vozidla s mild-hybridní t echnologií lze 

nahradit  lepící sadou
Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(rezervní nebo dojezdové kolo; případně lepící sada u vozidla 

hybridní t echnologií)

47 Tažné zařízení tažné zařízení pevné Vyplňte ANO/ NE

48 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE

OSTATNÍ
49 | Barva | modrá | Vyplňte ANO/ NE |



Pro část B veřejné zakázky:

Př ílo h a  č. 4 ZD _ 2 g  Te ch n ick á  sp e ci f i k a ce  2 F U V 3 +3 +LPV

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Paramet r Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka tovární značka Vyplňte tovární značku

2 Obchodní označení obchodní označení modelu (včetně 
výbavového stupně)

Vyplňte obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně)

3 Provedení karoserie vozidlo s uzavřenou karosérií + valník Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

4 Počet  dveří 4 Vyplňte ANO/ NE

5 Valník se sklopnými bočnicemi a zadním čelem Vyplňte ANO/ NE

6 Nástavba valníku konst rukce z lehkých slit in, krytá plachtou Vyplňte ANO/ NE

7 Počet  míst  k sezení 3 + 3 + ložná plocha valník Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

8 Motor vznětový Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

9 Palivo nafta motorová Vyplňte ANO/ NE
10 Výkon [kWl min. 92 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
11 T očivý moment  ÍNml min. 220 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

12 Exhalační (emisní) norma dle aktuálně platné legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

13 Převodovka manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

14 Pohon kol 4x4 Vyplňte ANO/ NE

15
Objem palivové nádrže 

[dm3]
min. 60 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

ROZM ĚRY

16 Rozvor [mm] min. 3250 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

17 Délka ložné plochy 
valníku (mm)

min. 2050 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

18 Šířka ložné plochy 
valníku (mm)

min. 1800 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

19 Výška bočnic ložné 
plochy valníku (mm)

min. 350 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

20
Výška ložného prostoru 

pod krycí plachtou 
konst rukce valníku (mm)

min. 1300 - max. 1500 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

21 Užitečné zat ížení (kg) min. 800 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek
22 Celková hmotnost  (kg) max. 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní údaj splňující požadavek

BEZPEČNOST

23 Airbagy
minimálně airbag řidiče a spolujezdce, 

vpředu boční a hlavové
Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

24 Volant výškově a podélně nastavitelný Vyplňte ANO/ NE

25
Loketní opěrky min. u 

sedadla řidiče a 
spolujezdce vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE

26

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

27
Kontrola zapnutí 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

28

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou
ANO Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

29 Elekt ricky ovládaná a 
vyhřívaná zpětná zrcátka

ANO Vyplňte ANO/ NE

30
Prodloužená ramena 
nebo šířka zpětných ANO Vyplňte ANO/ NE

31 Akt ivní systém prevence 
čelního nárazu

ANO Vyplňte ANO/ NE

32 Reflexní vest y pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR

33 Převládající barva 
interiéru

šedá nebo černá; případně kombinace obou Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(převládající barva)

VÝBAVA A FUNKČNOST

34 Klimat izace manuální/ automatická Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

35 Centrální zamykání automatické nebo bezklíčové Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

36 Okna
elektrické stahování oken minimálně 

předních dveří
Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku



37 Audiosystém

integrovaný v palubní desce, s možností 
příjmu rozhlasových stanic FM a DAB+, dále 
umožňující propojení mobilního telefonu s 

aplikací Android Auto a Apple CarPlay

Vyplňte ANO/ NE

38 Handsfree sada
handsfree - bluetooth, handsfree jako jedna 

z funkcí integrovaného audiosystému
Vyplňte ANO/ NE

39
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

min. 1 Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(počet  a druh USB portu)

40 Koberce

gumové koberce vpředu i vzadu a v 
nákladovém prostoru (v nákladovém 
prostoru může být  nahrazeno pevnou 

pogumovanou podlahou)

Vyplňte ANO/ NE

41

Pneumat iky, kola

Dodávané pneumat iky 
nesmějí být  starší než 18 

měsíců v momentu 
převzet í vozidla

na vozidle namontována kola dle ročního 
období v okamžiku dodání, tj. zimní v 

období mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím 
období letní;

Vyplňte ANO/ NE

42

letní pneu na ocelových discích nebo letní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol) 

V případě, že jsou nabízena letní i zimní pneu na litých discích 
uveďte, zda bude dodána jedna sada bezpečnostních šroubů kol 

pro zimní i letní pneu, nebo zda budou dodány dvě sady 
bezpečnostních šroubů kol, tj. jedna sada pro zimní pneu a jedna 

sada pro letní pneu

43

zimní pneu na ocelových discích, nebo zimní 
pneu na litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol (kompat ibilní s 
vozidlem)

Vyplňte ANO/ NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol)

44
sada disků zvlášť pro letní i zimní pneu, tj. 
celkem součástí dodávky dvě sady disků k 

vozidlu
Vyplňte ANO/ NE

45 klíč na matice kol a příruční zvedák Vyplňte ANO/ NE

46
rezervní kolo nebo dojezdové kolo. U 
vozidla s mild-hybridní t echnologií lze 

nahradit  lepící sadou
Vyplňte ANO/ NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku 
(rezervní nebo dojezdové kolo; případně lepící sada u vozidla 

hybridní t echnologií)

47 Tažné zařízení tažné zařízení pevné Vyplňte ANO/ NE

48 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE

OSTATNÍ
49 | Barva | modrá | Vyplňte ANO/ NE |



Příloha č. 4ZD_2h Technická specif ikace 2G UV 3+3+LPR_SSZ

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Parametr Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka t o vár n í značka Vyp lň t e  t o vár n í zn ačku

2
Obchodní označení 

modelu
o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet ně 

výb avo véh o  st u pn ě)
Vyp lň t e  o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet n ě výb avo véh o  st upně)

3 Provedení karoserie
vo zid lo  s u zavřeno u  karo sér ií (d o d ávka) bez 

p evn é p řep ážky  m ezi d ru h o u  řadou  sedadel 

a lo žným  p ro st o rem

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

4 Počet  dveří 4  - 5 Vyplňte ANO/ NE

5 Druhé boční dveře po su vn é Vyplňte ANO/ NE

6 Zadní dveře d vo u kř íd lo vé Vyplňte ANO/ NE

7 Počet  míst k sezení 3+3 s m o žn o st í vy jm u t í d ru h é řad y sedadel Vyplňte ANO/ NE

8 Prosklení
p ro sk len í p ro st o ru  p ro  cest u jící, zad n í d veře 

a lo žn ý  p ro st o r  bez p ro sklen í
Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

9 M otor vzn ě t o vý Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

10 Palivo naf t a m o t o rová Vyplňte ANO/ NE
11 Výkon [kW] m in. 92 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

12 Točivý moment  [Nm] m in. 220 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

13 Exhalační (emisní) norma d le  akt u áln ě p lat né legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

14 Převodovka m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

15 Pohon kol 4 x4 Vyplňte ANO/ NE

16
Objem palivové nádrže 

[dm3]
m in. 60 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

ROZM ĚRY

17 Rozvor [mm] m in . 3250 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

18
Délka ložného prostoru 

za druhou řadou sedadel 
(mm)

m in . 1800 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

19 Šířka ložného prostoru 
(mm)

m in . 1200 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

20 Výška ložného prostoru 
(mm)

m in . 1200 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

21 Užitečné zat ížení (kg) m in. 800 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

22 Šířka vozidla (mm) m ax. 2300 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

23 Výška vozidla (mm) m ax. 1990 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

24 Celková hmotnost  (kg) m ax. 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

BEZPEČNOST

25 Airbagy
m in im áln ě air b ag ř id iče a sp o lu jezd ce, 

vp ředu  b o čn í a h lavo vé
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

26 Volant výško vě  a p o d élně n ast av it e ln ý Vyplňte ANO/ NE

27
Loketní opěrky min. u 

sedadla řidiče a 
spolujezdce vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE

28

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

29
Kontrola zapnut í 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

30

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou 
funkcí

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

31

Parkovací senzory 
vpředu a vzadu nebo 

parkovací kamera vzadu, 
případně parkovací 
senzory a parkovací 

kamera vzadu

ANO Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(d o d avat el je  o p rávněn  vzad u  n ab íd n o u t  1) jen  p ar ko vací sen zo ry, 

2) jen  p ar ko vací kam eru , nebo  3) p ar ko vací sen zo r y  sp o lečn ě  s 

p ar ko vací kam ero u )

32
Elekt ricky ovládaná 

zpětná zrcátka
ANO Vyplňte ANO/ NE

33 Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO Vyplňte ANO/ NE

34
Akt ivní systém prevence 

čelního nárazu
ANO Vyplňte ANO/ NE

35
Reflexní vesty pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR

36
Převládající barva 

interiéru
šedá nebo  černá; p ř íp ad ně ko m b in ace obou  

b arev
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p řev lád aj ící barva)



VÝBAVA A FUNKČNOST

37 Klimat izace m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

38 Cent rální zamykání au t o m at ické nebo  b ezk líčo vé Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

39 Okna
elek t r ické  st ah o ván í oken  m in im áln ě 

p řed n ích  d veř í
Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

40 Audiosystém

in t egr o van ý  v  p alu b n í d esce, s m o žn o st í 

p ř íjm u  ro zh laso vých  st an ic FM  a DAB+, dále 

u m o žň u jící p ro p o jen í m o b iln íh o  t e le fo n u  s 

ap l ikací An d ro id  Au t o  a Ap p le  Car Play

Vyplňte ANO/ NE

41 Handsfree sada
h an d sf ree - b lu et o o t h , h an d sf ree jako  jedna 

z f u n kcí in t egr o van éh o  aud io syst ém u
Vyplňte ANO/ NE

42
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

m in . 1 Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p o čet  a d ruh  USB p o r t u )

43 Koberce
gu m o vé ko b erce vp ředu  i vzad u  a v  ložném  

p ro st o ru  (v  lo žném  p ro st o ru  m ů že být  

n ah razeno  pevn o u  p o gu m o van o u  po d laho u )

Vyplňte ANO/ NE

44

Pneumat iky, kola

Do d á v a n é p n eu m a t ik y  

n esm ě j í b ý t  st a r ší n ež 18  

m ěsíců  v  m o m en t u  

p ř e v ze t í vo zid la

na vo zid le  n am o n t o ván a ko la d le ro čn íh o  

o b d o b í v  o kam žiku  d o d án í, t j. zim n í v  o b d o b í 

m ezi 15. 10. a 31. 3., ve zb ývaj ícím  o b d o b í 

let n í;

Vyplňte ANO/ NE

45
le t n í pneu  na o celo vých  d iscích  n ebo  let n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol) 

V  p ř íp ad ě, že j so u  n ab ízena let n í i zim n í pneu  na lit ých  d iscích  

u veď t e, zda bu de d o d án a jed n a sada b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol 

p ro  zim n í i le t n í pneu , nebo  zd a b u dou  d o d án y d vě sad y 

b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  ko l, t j. jed n a sada p ro  zim n í pneu  a jed n a 

sada p ro  let n í pneu

46
zim n í pneu  na o celo vých  d iscích , nebo  zim n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol)

47
sada d isků  zv lášť p ro  let n í i zim n í pneu , t j. 

celkem  so u část í d o d ávky  d vě sad y  d isků  k 

vo zid lu

Vyplňte ANO/ NE

48 klíč na m at ice kol a p ř ír u čn í zved ák Vyplňte ANO/ NE

49
rezer vn í ko lo  n eb o  d o jezd o vé  ko lo . U vo zid la

s m ild -h yb r id n í t ech n o lo gií lze n ah r ad it  lep ící 

sadou

Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(r ezervn í nebo  d o jezd o vé  ko lo ; p ř íp ad ně lep ící sada u vozid la 

h yb r id n í t ech n o lo gií)

50 Tažné zařízení t ažn é  zař ízen í p evn é Vyplňte ANO/ NE

51 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE

OSTATNÍ
52 Barva modrá Vyplňte ANO/ NE



Ad r esy  m íst  p ln ěn í
Or g an izačn í j ed n o t k a Zadav at e le
Centrum sdílených služeb 
Centrum technicky a diagnostiky 
Hasičský záchranný sbor 
Oblastní ředitelství Brno 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
Oblastní ředitelství Ostrava 
Oblastní ředitelství Plzeň 
Oblastní ředitelství Praha 
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Stavební správa západ 
Správa železniční geodézie 
Správa železniční telematiky

Míst o  p lněn í
areál Florenc, Pod Výtopnou, 186 00 Praha 8 
Malletova 2363/ 10, 190 00 Praha 9 
Chodovská 1430/ 3a, 141 00 Praha 
Kounicova 26, 611 43 Brno 
U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové 
Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 
Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň 
Pod Dráhou 1, 170 00 Praha 7 
Nádražní bez čp., 412 01 Litoměřice 
areál Florenc, Pod Výtopnou, 186 00 Praha 8 
Václavkova 169/1, 160 00 Praha 6 
areál Florenc, Pod Výtopnou, 186 00 Praha 8



Rozdělovník vozidel - část B

Č á s t T e c h n i c k á  s p e c i f i k a c e  v o z i d e l Př í l o h a

C e n t r u m

s d í l e n ý c h

s l u ž e b

C e n t r u m  

t e c h n i k y  a  

d i a g n o s t i k y

G e n e r á l n í

ř e d i t e l s t v í

H a s i č s k ý

z á c h r a n n ý

s b o r

O b l a s t n í

ř e d i t e l s t v í

B r n o

O b l a s t n í

ř e d i t e l s t v í

H r a d e c

K r á l o v é

O b l a s t n í

ř e d i t e l s t v í

O s t r a v a

O b l a s t n í

ř e d i t e l s t v í

Pl z e ň

O b l a s t n í

ř e d i t e l s t v í

Pr a h a

O b l a s t n í  

ř e d i t e l s t v í  

Ú s t í  n a d  

L a b e m

S t a v e b n í  S p r á v a  

s p r á v a  ž e l e z n i č n í  

z á p a d  g e o d é z i e

S p r á v a

ž e l e z n i č n í

t e l e m a t i k y CELKEM
B U V  2 A  3 + L P R 2 b - - - - 1 - - - - - - - - 1
B U V  2 B  3  +  3  +  L PR 2 c1 - 7 - 3 4 6 1 9 1 9 1 9 - -  1 0 1 8 8
B U V  2 B  3  +  3  +  L PRS 2 c 2 1 1
B U V  2 C  3  +  3  +  L PRN 2 d 1 1
B U V  2 D  3  +  3  +  3  +  L PR 2 e - - - - 2 - 3 - - - - - - 5
B U V  2 E  3 + L P V 2 f - - - - 1 - - - - - - - - 1
B U V  2 F  3  +  3  +  L PV 2 g - - - - 1 - 6 - - 9 - - - 16
B U V  2 G  3  +  3  +  L PR _ S S Z 2 h - - - - - - - - - - 1 - - 1
CELKEM 114



Příloha č. 4 Zadávací dokumentace jako Příloha č. 4 Kupní sm louvy pro část  B

Cen ík

Název  po ložek Jedn ot k a
p oložk y Počet  po ložek

Jed n ot k ov á cena 
za po ložk u  bez 
DPH

Celk ová cena za 
p oložk y  bez DPH

Celk ová cena za 
p oložk y  s DPH

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2b KS vozidlo 1 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2c1 KS - v 
modré barvě

vozidlo 85 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2c1 KS - v 
červené barvě

vozidlo 3 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2c2 KS vozidlo 1 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2d KS vozidlo 1 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2e KS vozidlo 5 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2f KS vozidlo 1 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2g KS vozidlo 16 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2h KS vozidlo 1 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celk ová nabídk ová cena 0,00 Kč 0,00 Kč

Dodavatel vyplní takto označená pole



SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 5 Kupní smlouvy 

Pod dodavat elé

Prodávaj ící poskytuje Kupuj ícímu předmět plnění dle Kupní sm louvy sám.

/

Prodávaj ící provádí předmět plnění dle Kupní sm louvy prost řednictvím následuj ících 
Poddodavatelů:

- [ O B CH O D N Í  F I R M A  P O D D O D A V A T E L E  -  N Á Z EV ,  I ČO ,  S Í D L O  -

D O P L N Í  P R O D Á V A J Í C Í ]

- Čá s t  p l n ě n í  d l e  K u p n í  
s m l o u v y  p r o v á d ě n á  

p r o s t ř e d n i c t v ím  
P o d d o d a v a t e l e  v e  f i n a n č n ím  
p r o c e n t u á l n ím  v y j á d ř e n í  v e  

v z t a h u  k  n a b íd k o v é  c e n ě .

- [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]  %

- S t r u č n ý  p o p i s  č i n n o s t í ,  
k t e r é  j s o u  p r o v á d ě n y  

P o d d o d a v a t e l e m .

- [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

[ Pokud Prodávaj ící provádí plnění či jeho část  prost řednictvím Poddodavatelů, uvede tabulku 
tolikrát , kolika Poddodavateli bude předmět plnění provádět . Prodávaj ící musí uvést  všechny 
Poddodavatele, kteří se budou podílet  na provádění plnění dle Kupní sm louvy a dílčích smluv.]

Pro každou část  veřejné zakázky A -  D doplní zvlášť.

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


^ ■  SPRÁVA  
ŽELEZN I C

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace -  Závazný vzor smlouvy

Ku p n í sm lo u v a  pro část  c
Číslo  sm lou v y  k upu j ícího. [ DOPLNÍ  KUPUJÍ CÍ  PŘI  PODPI SU SMLOUVY]
Číslo  sm lou v y  p r odáv aj ícího. [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ Ob čan sk ý  zákoník " )

(dále jen „ Sm louva" )

Ku p u j ící: Spr áva železn ic, st át n í o r gan izace

zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn . A 48384

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 

IČ 70994234, DIČ CZ70994234 

zastoupená Bc. Jiř ím Svobodou, MBA

Pr odávaj ící:  jm éno osoby [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

údaje o zápisu v evidenci 

údaje o sídlu

I Č ................. , D I Č...............

Bankovní spojení:  . .. .. .. .. .. .. .. .

Číslo účtu:  ....................

údaje o statutárním orgánu nebo j iné oprávněné osobě 

(společně dále též jako „ Sm lu v n í st rany" )

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků v část i C zadávacího řízení veřejné zakázky s 
názvem „Pořízení užitkových vozidel 2024 - 2025 ", ev. č. veřejné zakázky ve věstníku veřejných
zakázek:  .................  /  č.j . veřejné zakázky 47020/ 2024-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „ Veř ej ná
zak ázk a "). Jednot livá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 

—  podmínkami Veřejné zakázky.

1. Př edm ět  k oupě ( př esná sp eci f ik ace)

1.1. Předmětem koupě je nákup užitkových vozidel uvedených v Příloze č. 2i -  2j Smlouvy, 
v počtu pořizovaných užitkových vozidel:

- 7 ks vozidel dle přílohy č. 2i „Technická specifikace UV 3A 3+ VLPR" v modré barvě
- 2 ks vozidel dle přílohy č. 2i „Technická specifikace UV 3A 3+ VLPR" v červené 

barvě
- 16 ks vozidel dle přílohy č. 2j „Technická specifikace UV 3B 3+ 3+ VLPR"

1.2. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 2i -  2j této Smlouvy.

1.3. Předmět  koupě musí splňovat  podmínky stanovené právními předpisy, normami ČSN, 
technickými normami a dále technickými parametry uvedenými v příloze č. 2i -  2j této 
Smlouvy.

1.3.1. Vozidla musí splňovat , kromě minimálních technických parametrů a požadavků na výbavu 
i způsobilost  k provozu na veřejných komunikacích v souladu s vyhláškou č. 153/ 2023

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1 / 6  soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


Sb. „Vyhláška o schvalování technické způsobilost i vozidel a technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích" (dále jen „vyhláška č. 153/ 2023 Sb.). 
Vozidla musí být schválena pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem 
č. 56/ 2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. Barevné provedení vozidel musí splňovat  podmínky stanovené 
zákonem č. 361/ 2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu) , ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho § 10 
odst. 2.

1.3.2. Vozidla musí být nová, s maximálním nájezdem do 70 km.

1.3.3. Na vozidlech musí být proveden kompletní předprodejní servis.

1.3.4. Zadavatel požaduje zaj ištění př ihlášení vozidel do regist ru silničních vozidel. Poplatek za 
regist raci vozidel musí být  zahrnut v pořizovací ceně vozidel.

1.3.5. Vozidla musí být vybavena plastovými podložkami pod RZ, a to bez jakéhokoliv 
reklamního popisu či pot isku, tzn. zcela černými.

1.3.6. Vozidla nesmí být  polepena či pot ištěna či j inak dodatečně označena ident ifikátory 
dodavatele či importéra.

1.3.7. Dodavatel musí umožnit  ve svých provozovnách (provozovně)  před předáním vozidel 
odběrateli instalaci GPS jednotek včetně příslušenství t řet í stranou, s níž má Zadavatel 
uzavřený smluvní vztah k provedení instalace.

1.3.8. Dodavatel musí umožnit  ve svých provozovnách (provozovně)  před předáním vozidel 
Zadavateli instalaci firemního označení (polepů)  vozidel t řet í stranou, s níž má Zadavatel 
uzavřený smluvní vztah.

1.4. Jakost  ani provedení Předmětu koupě není určeno vzorkem ani předlohou.

2. Kupn í cena př edm ět u  k oupě

2.1. Cena předmětu koupě je uvedena v příloze č. 4 této Smlouvy.

2.2. Kupní cena bude uhrazena na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 
Smluvními st ranami/ dodacího listu.

3. Míst o a doba d odán í

3.1. Místa dodání j sou uvedena v příloze č. 3 této Smlouvy.

3.2. Term ín plnění je 360 dnů od nabyt í účinnost i kupní smlouvy.

4. Př epr ava p ř edm ět u  k oupě

4.1. Poj ištění se nevyžaduje.

4.2. Speciální balení se nevyžaduje.

5. List iny  ( dok lady)

5.1. Prodávaj ící předá Kupuj ícímu následuj ící list iny vztahuj ící se k předmětu koupě:
5.1.1. Osvědčení o regist raci vozidla ( tzv. technický průkaz) , pokud se smluvní strany 

nedohodnou j inak dle odst. 1.7. Smlouvy,
5.1.2. Servisní knížku,
5.1.3. Návod k obsluze,
5.1.4. EC CERTIFI CATE OF CONFORMITY, tzv. COC list

6. Zár uk a

6.1. Zadavatel požaduje záruční dobu na celé vozidlo, tzn. včetně výbavy, ať j iž byla součást í 
vozidla z výroby nebo byla instalována Dodavatelem, v délce min. 48 měsíců nebo do 
ujet í 150000 km, podle toho, co nastane dřív.

6.2. Zadavatel požaduje možnost využívat  pro záruční a pozáruční opravy a servisní prohlídky 
užitkových vozidel, a to i včetně oprav a reklamací dodané výbavy, dostatečné množství 
servisů dané značky vozidla bez negat ivního vlivu na poskytnutou záruku. Každý z 
požadovaných 15 servisů, splňuj ících podmínky níže, musí být  oprávněn a schopen

2 / 6



provést  záruční a pozáruční opravy a servisní prohlídky všech užitkových vozidel 
nabízených dodavatelem a dodávaných v rámci plnění této veřejné zakázky. Zadavatel 
požaduje, aby:

6.2.1. 2 vyhovuj ící servisy byly v Praze a v ostatních kraj ích minimálně 1 vyhovuj ící servis, 
nebo

6.2.2. 3 vyhovuj ící servisy byly v Praze, ve St ředočeském kraj i žádný a v ostatních kraj ích 
minimálně 1 vyhovuj ící servis.

7. Podd od av at e lé a r ea l i začn í t ým

7.1. Na provedení Koupě se budou podílet  poddodavatelé uvedení v příloze č. 5 této Smlouvy.

8. Zv lášt n í san k čn í u j ed nán í

8.1. V případě, že Dodavatel nedodá vozidla v požadovaném termínu, je povinen zaplat it  
Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny nedodaných vozidel za každý 
den prodlení.

8.2. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnost i splnit  dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

8.3. Zadavatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 
porušením povinnost i, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

9. Další u j ed nán í

9.1. Prodávaj ící uj išťuje Kupuj ícího, že Předmět  koupě je prostý všech vad, j ak  právních, tak 
fakt ických.

9.2. Kontaktními osobami Smluvních st ran jsou:

9.2.1. za Kupuj ícího p. ..., tel. ... , email ...[ DOPLNÍ  KUPUJÍCÍ  PŘI  PODPI SU SMLOUVY]  ,

9.2.2. za Prodávaj ícího p. [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍCÍ ] .

9.3. Sm luvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v regist ru smluv 
podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o regist ru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ ZRS" ) , a současně souhlasí se zveřejněním údajů o ident ifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

9.4. Zaslání Smlouvy správci regist ru smluv k uveřejnění v regist ru smluv zaj išťuje obvykle
Kupuj ící. Nebude- li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/ nebo uveřejněna
prost řednictvím regist ru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat  po 
druhé Sm luvní straně náhradu škody ani j iné újmy, která by j í v této souvislost i vznikla 
nebo vzniknout  mohla.

9.5. Sm luvní strany výslovně prohlašuj í, že údaje a další skutečnost i uvedené v této Smlouvě, 
vyjma část í označených ve smyslu následuj ícího odstavce této Smlouvy, nepovažuj í za 
obchodní tajem ství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen 
„ ob ch od n í t aj em st v í" ) , a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v regist ru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

9.6. Jest liže Smluvní st rana označí za své obchodní tajem ství část  obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v regist ru smluv znečitelněna, nese 
tato Sm luvní strana odpovědnost , pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporuj ícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v regist ru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajem ství před uzavřením této Smlouvy, nebude Kupuj ící jako s obchodním 
tajemstvím nakládat  a ani odpovídat  za případnou škodu či j inou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajem ství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé Sm luvní st rany Kupuj ícímu obsahuj ícího přesnou ident ifikaci 
dotčených část í Smlouvy včetně odůvodnění, proč j sou za obchodní tajem ství 
považovány. Druhá Sm luvní st rana je povinna výslovně uvést , že informace, které

3 / 6



9.7.

9.8.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

označila jako své obchodní tajemství, naplňuj í současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak j ak  je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit  Kupuj ícímu skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat  znaky obchodního tajemství.

Osoby uzavíraj ící tuto Smlouvu za Sm luvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které j sou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v regist ru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

V případě poskytnut í osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se 
Prodávaj ící zavazuje př ijmout  vhodná technická a organizační opat ření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislost i se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
Prodávaj ícího vztahuj í a plnění těchto povinnost í na vyžádání doložit  Kupuj ícímu.

St ř et  zá j m ů , p ov innost i  Pr od áv aj ícíh o  v  sou v islost i  s k on f l ik t em  na Uk r aj ině

Prodávaj ící prohlašuje, že není obchodní společnost í, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ Zák on  o st ř e t u  záj m ů" )  nebo j ím ovládaná osoba vlastní podíl 
představuj ící alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i,  a že žádní 
poddodavatelé, j im iž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky, 
nejsou obchodní společnost í, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. 
c) Zákona o st řetu zájmů nebo j ím  ovládaná osoba vlastní podíl představuj ící alespoň 25 
% účast i společníka v obchodní společnosti.

Prodávaj ící prohlašuje, že:

a. on, ani žádný z jeho poddodavatelů, nejsou osobami, na něž se vztahuje zákaz 
zadání veřejné zakázky ve smyslu § 48a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

b. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž způsobilost  byla 
využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 
o omezuj ících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizuj ícím  situaci na 
Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, j im ž se zakazuje zadat  nebo dále plnit  
j akoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadaj ící do oblast i působnost i 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až 
e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/ 23/ EU, článku 7 písm. 
a) až d), článku 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j )  směrnice 2014/ 24/ EU, 
článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g) až i) , článků 29 a 30 směrnice 
2014/ 25/ EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j )  směrnice 2009/ 81/ ES a hlavy VI I  
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/ 1046,

c. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž způsobilost  byla 
využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014, o 
omezuj ících opatřeních vzhledem k činnostem narušuj ícím nebo ohrožuj ícím 
územní celistvost , svrchovanost  a nezávislost  Ukraj iny, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 
anebo osobami dle čl. 2 nařízení uvedených v odstavci 10.5 této Smlouvy (dále jen 
„ San k čn í sezn am y " ) .

Je- li Prodávaj ícím sdružení více osob, plat í podmínky dle odstavce 9.1 a 9.2 této Smlouvy 
také jednot livě pro všechny osoby v rámci Prodávaj ícího sdružené, a to bez ohledu na 
právní formu tohoto sdružení.

Přestane- li Prodávaj ící nebo některý z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž 
způsobilost  byla využita ve smyslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, 
splňovat  podmínky dle tohoto článku Smlouvy, oznámí tuto skutečnost  bez zbytečného 
odkladu, nejpozděj i však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat  výše uvedené 
podmínky, Kupuj ícímu.

4 / 6



10.5. Prodávaj ící se dále zavazuje postupovat  při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením 
Rady (ES) č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006 o omezuj ících opatřeních vzhledem 
k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese prot i Ukraj ině, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízením Rady (EU) č. 208/ 2014 ze dne 5. března 2014 o 
omezuj ících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k těmto 
nařízením.

10.6. Prodávaj ící se dále zavazuje, že finanční prost ředky ani hospodářské zdroje, které obdrží 
od Kupuj ícího na základě této Smlouvy a jej ích případných dodatků, nezpřístupní přímo 
ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jej ich prospěch.

10.7. Ukáže- li se jakékoliv prohlášení Prodávaj ícího dle tohoto článku Smlouvy jako nepravdivé 
nebo poruší- li Prodávaj ící svou oznam ovací povinnost  nebo některou z dalších povinností 
dle tohoto článku Smlouvy, je Kupuj ící oprávněn odstoupit  od této Smlouvy. Prodávaj ící 
je dále povinen zaplat it  za každé jednot livé porušení povinnost í dle předchozí věty 
smluvní pokutu ve výši 5 % procent z kupní ceny (cena bez DPH) sjednané dle této 
Smlouvy. Ustanovení § 2004 odst. 2 Občanského zákoníku a § 2050 Občanského 
zákoníku se nepoužij í.

11. Com p l ian ce

11.1. Sm luvní strany stvrzuj í, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
t ransparentně a zavazuj í se tak j ednat  i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech 
s ní souvisej ících. Každá ze Smluvních stran se zavazuje j ednat  v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a et ických hodnot  druhé Sm luvní st rany, pakliže 
těmito dokum enty dotčené Sm luvní strany disponuj í, a j sou uveřejněny na webových 
st ránkách Smluvních stran.

11.2. Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových 
stránkách:  ht tps: / / www.spravazeleznic.cz/ o-nas/ nezadouci- iednani-a-boi-s-korupci.

11.3. Prodávaj ící má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách:  [ doplní 
Prodávaj ící x nemá- li Prodávaj ící výše uvedené dokumenty, celý bod 11.3 odstraní] .

12. Záv ěr ečná u j ed nán í

12.1. Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami k této Smlouvě (dále jen „ Ob ch od n í 
podm ínk y" ) . Odchylná ujednání v této Smlouvě maj í před zněním Obchodních podmínek 
přednost.

12.2. Prodávaj ící prohlašuje, že

12.2.1. se zněním Obchodních podm ínek se před podpisem této Smlouvy seznámil,

12.2.2. v dostatečném rozsahu se seznámil se veškerými požadavky Kupuj ícího dle této 
Smlouvy, př ičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou.

12.3. Tato Smlouva je vyhotovena v elekt ronické podobě, př ičemž obě Sm luvní strany obdrží 
j ej í elekt ronický or iginál opatřený elekt ronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elekt ronické podobě, bude sepsána ve t řech 
vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro Kupuj ícího a jedno obdrží Prodávaj ící.

12.4. Veškerá práva a povinnost i Smluvních stran vyplývaj ící z této Smlouvy se řídí českým 
právním řádem, Smluvní st rany vylučuj í použit í Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží.

12.5. Sm luvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy.

12.6. Všechny spory vznikaj ící z této Smlouvy a v souvislost i s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

12.7. Smlouvu lze měnit  pouze písemnými dodatky.

5 / 6

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nezadouci-jednani-a-boj-s-korupci


12.8. Poté, co Prodávaj ící poprvé obdrží spolu s touto Smlouvou i Obchodní podmínky 
v písemné formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními 
stranami pro to, aby se Smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva na 
Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo t řeba Obchodní podmínky činit  fyzickou 
součást í vyhotovení této Smlouvy, neboť Prodávaj ícímu j iž bude obsah Obchodních 
podmínek známý.

12.9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato Smlouva, maj í přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užij í v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami.

12.10. Tato Smlouva nabývá platnost i okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je- li 
Smlouva uveřejňována v regist ru smluv, nabývá účinnost i dnem uveřejnění v registru 
smluv, j inak je účinná od okamžiku uzavření.

Př ílohy

Příloha č. 1 

příloha č. 2 

příloha č. 3 

příloha č. 4 

příloha č. 5

Obchodní podmínky ke Kupní smlouvě 

Specifikace předmětu koupě 

Seznam míst  plnění 

Ceník

Poddodavatelé

Za Kupuj ícího: Za Prodávaj ícího:

Bc. Ji ř í Svob od a, MBA [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]
generální ředitel

6 / 6



1

2

2

3

3

5

5

5

6

6

7

7

7

8

9

9

SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Ob ch o d n í p o d m ín k y  k e Ku p n í sm lo u v ě

OBSAH OBCHODNÍ CH PODMÍ NEK

Obchodní podmínky ke Kupní sm louvě..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ ......................... ...........................

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  KUPNÍ  SM LOUVY.........................

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ............................. ...............................

ČÁST 4 - CENA A  PLATEBNÍ  PODM Í N KY........................................

ČÁST 5 - MÍ STO DODÁNÍ  PŘEDMĚTU K O U PĚ................................

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ..................................

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU K OUPĚ................... .....................

ČÁST 8 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ N KY.............................................

ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ.......................

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

ČÁST 11 - VADY PLNĚNÍ  A  ZÁ RUK A ..............................................

ČÁST 12 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ .........................

ČÁST 13 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VA D ......................................

ČÁST 14 - SA N KCE................................... .....................................

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ  OD KUPNÍ  SM LO U V Y..............................

ČÁST 16 - OSTATNÍ  UJEDN Á N Í ......................... ............................

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1. Pro účely těchto Obchodních podmínek maj í následuj ící slova význam u nich uvedený:
1.1. Občan sk ý  zák on ík  -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. Kupu j ící -  Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 -  

Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejst říku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Pr odáv aj ící -  osoba uvedená v Kupní smlouvě jako Prodávaj ící.
1.6. Sm lu vn í st r an y  -  Kupuj ící a Prodávaj ící.
1.7. Sm lu vn í st r ana -  Kupuj ící nebo Prodávaj ící dle smyslu ujednání.
1.8. Kupn í sm lou va -  smlouva uzavřená mezi Smluvními st ranami, která odkazuje 

na Obchodní podmínky.
1.9. Ob ch odn í p od m ín k y  -  text  těchto obchodních podmínek.
1.10. Př edm ět  k oupě -  věc nebo věci specifikované v Kupní smlouvě.
1.11. Kupn í cena -  cena Předmětu koupě sjednaná v Kupní smlouvě.
1.12. Dok lady  -  veškeré list iny, které se k Předmětu koupě vztahuj í a které j sou třeba 

k jeho převzet í a užívání;  veškerá rozhodnut í, sdělení, souhlasy, povolení či j iné 
výsledky úkonů orgánů státní správy či j iných subjektů, nezbytné dle právních 
předpisů k prodej i a dodání Předmětu koupě Kupuj ícímu;  veškeré list iny (vyjma 
Výzvy k úhradě) které je Prodávaj ící dle Kupní smlouvy povinen předat  Kupuj ícímu;  
veškeré Doklady je Prodávaj ící povinen předat  Kupuj ícímu v českém jazyce nebo 
v or iginále a českém překladu.

1.13. Obalov ý  m at er iál  -  palety, dřevěné desky či j iné věci, které slouží pro pot řeby 
přepravy nebo ochrany Předmětu koupě. Dle kontextu Kupní sm louvy se rozumí 
Obalovým materiálem též jednot livý  kus palety, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.14. Dodací l ist  -  list  osvědčuj ící dodání, jehož m inimální náležitost i j sou uvedeny 
v část i Předání a převzet í Předmětu koupě.

1.15. Zár učn í doba -  doba, do jej íhož uplynut í je Kupuj ící oprávněn uplatňovat  práva z 
vad plnění poskytnutého Prodávaj ícím na základě Kupní smlouvy;  Záruční doba činí 
24 měsíců.

1.16. Vý zva k  úh r adě -  daňový doklad, je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  
v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i DPH, nebo faktura, pokud 
Prodávaj ící v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i není dle ZoDPH 
povinen uhradit  DPH.

1.17. CTD -  Cent rum techniky a diagnost iky, jako organizační jednotka Kupuj ícího.
2. Kupní smlouva se řídí těm ito Obchodními podmínkami, pokud tak Kupní smlouva stanoví,

nebo pokud z ní j iným způsobem vyplývá, že tyto Obchodní podmínky j sou přílohou či
součást í Kupní smlouvy, nebo pokud Kupní smlouva na Obchodní podmínky j iným
způsobem odkáže.

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  KUPNÍ  SMLOUVY

3. Odpověď Smluvní strany na návrh na uzavření Kupní sm louvy učiněný druhou Smluvní 
stranou, která vymezuje obsah návrhu j inými slovy nebo která obsahuje jakékoliv, byť 
nepodstatné, dodatky, odchylky, výhrady nebo omezení není př ijet ím návrhu.

4. I pozdní př ijet í návrhu na uzavření Kupní smlouvy má účinky včasného přijet í, pokud 
navrhuj ící Smluvní st rana bez zbytečného odkladu alespoň ústně vyrozum í druhou Smluvní 
st ranu, že př ijet í považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat  ve shodě s návrhem.

5. Plyne-li z písemnost i, která vyjadřuje př ijet í návrhu na uzavření Kupní smlouvy, že byla 
odeslána za takových okolnost í, že by došla navrhuj ící Smluvní straně včas, kdyby jej í 
přeprava probíhala obvyklým způsobem, má pozdní př ijet í účinky včasného přijet í, ledaže

2 / 11



navrhuj ící Sm luvní strana bez odkladu vyrozum í alespoň ústně druhou Sm luvní st ranu, že 
považuje návrh za zaniklý.

6. Bez ohledu na jakékoliv okolnost i nelze př ijmout  návrh na uzavření Kupní sm louvy tak, že 
se Smluvní st rana, j íž je návrh určen, podle návrhu zachová.

7. Odk áží- l i  Sm lu vn í st r an y  v  náv r hu  na u zav ř en í Kupn í sm lou vy  i v  p ř i j et í návr hu  
na obch od n í podm ínk y , k t er é si odp or u j í, j e  Kupn í sm lou va p ř est o uzav ř ena s 
obsah em  u r čený m  v  t om  r ozsah u , v  j ak ém  ob ch odn í p od m ín k y  nej sou  v  r ozpor u ;  
t o  p lat í i v  p ř ípadě, že t o ob ch odn í p od m ín k y  vy luču j í. Vy lou čí- l i  t o  něk t er á ze 
Sm luv n ích  st r an  n ej pozděj i  bez zby t ečného  odk ladu  po v ý m ěn ě p r o j evů  vů le, 
Kupn í sm lou va uzav ř ena není.

8. Kupní smlouva může být uzavřena pouze v písemné podobě.

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ

9. Prodávaj ící se zavazuje, že Kupuj ícímu odevzdá Předmět  koupě, a umožní mu k němu 
nabýt  vlastnické právo, a Kupuj ící se zavazuje, že Předmět  koupě převezme a zaplat í 
Prodávaj ícímu Kupní cenu a příslušnou DPH, je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  
v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i DPH.

10. Prodávaj ící je povinen dodat  Předmět  koupě nový, v jakost i a provedení uvedeném v Kupní 
sm louvě a zároveň
10.1. tak, aby jej  bylo možno použít  podle účelu Kupní smlouvy, je- li v ní účel vyjádřen,
10.2. v jakost i a provedení dle odstavce 12 v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakost í 

a provedením sjednaným v Kupní smlouvě.
11. Je- li j akost  či provedení zároveň určeno vzorkem nebo předlohou, musí Předmět  koupě 

odpovídat  jakost í nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší- li se jakost  nebo provedení 
určené v Kupní sm louvě a vzorek nebo předloha, rozhoduje Kupní smlouva. Určuje- li Kupní 
smlouva a vzorek nebo předloha jakost  nebo provedení rozdílně, nikoliv však rozporně, 
musí Předmět  koupě odpovídat  Kupní sm louvě i vzorku nebo předloze.

12. Neurčuje- li Kupní smlouva jakost  a provedení Předmětu koupě, je Prodávaj ící povinen 
dodat  Předmět  koupě v takové jakost i a provedení,
12.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávaj ící nebo výrobce popsal nebo které Kupuj ící 

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy j im i 
prováděné,

12.2. jež se hodí k účelu vyplývaj ícímu z Kupní smlouvy a není- li v ní vyjádřen pak k účelu, 
ke kterému se Předmět  koupě obvykle používá,

12.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů.
13. Dodá- li Prodávaj ící Kupuj ícímu větší množství Předmětu koupě, než bylo sjednáno, je 

Kupuj ící oprávněn část  přesahuj ící sjednané množství odmítnout .

ČÁST 4 - CENA A  PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

14. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávaj ícího spojené se splněním jeho povinností 
vyplývaj ících z Kupní smlouvy. Kupuj ící není povinen hradit  v souvislost i s Kupní smlouvou 
žádné j iné finanční částky, než Kupní cenu a případně příslušnou DPH, není- li uvedeno 
j inak  (t ím není dotčeno právo Prodávaj ícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků 
z prodlení, či j iných sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Kupuj ícím).

15. Kupní cena zahrnuje zejména
15.1. náklady na poj ištění Předmětu koupě, je- li Prodávaj ící povinen Předmět  koupě dle 

Kupní smlouvy poj ist it ,
15.2. náklady na ověření jakost i,  j e- li dle Kupní sm louvy požadováno, včetně nákladů 

na veškeré souvisej ící úkony (např. doprava) ,
15.3. náklady na zabalení Předmětu koupě, včetně nákladů na nevratný Obalový materiál,
15.4. náklady na dopravu Předmětu koupě Kupuj ícímu a jeho vyložení,

3 / 11



15.5. náklady na získání j akýchkoliv rozhodnut í, sdělení, souhlasů, povolení či j iných 
výsledků úkonů orgánů státní správy či j iných subjektů, nezbytných dle právních 
předpisů k prodej i a dodání Předmětu koupě Kupuj ícímu,

15.6. náklady na vytvoření, získání či překlad Dokladů a jej ich dodání Kupuj ícímu,
15.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Předmětu koupě nebo 

Dokladům, nebo jakékoliv jej ich část i na Kupuj ícího, j sou- li předmětem duševního 
vlastnictví, př ičemž v takovém případě cena za takové licenční oprávnění činí 5% 
z Kupní ceny,

15.8. zaškolení obsluhy Předmětu koupě, je- li dle Kupní sm louvy nebo povahy Předmětu 
koupě zaškolení třeba,

15.9. náklady na zkušební provoz Předmětu koupě, bude- li Kupní smlouvou vyžadován.
16. Je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo 

jeho část i DPH, je Kupuj ící povinen Prodávaj ícímu takovou DPH uhradit  vedle Kupní ceny.
17. Konečné finanční částky na fakturách/ daňových dokladech nesmí být zaokrouhlovány na 

celé Kč. Kupuj ící nebude akceptovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě uvedení 
na faktuře/ daňovém dokladu nebude hradit .

18. Stane- li se prodávaj ící nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodávaj ícího bude 
obsahovat  číslo bankovního účtu, na který má být  plněno, aniž by bylo uvedeno ve 
veřejném regist ru spolehlivých účtů, je Kupuj ící oprávněn z finančního plnění uhradit  daň 
z př idané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávaj ícího.

19. Kupní cenu a případnou DPH je Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu do 30 dnů ode dne 
převzetí Předmětu koupě;  má-li být dle Kupní sm louvy proveden též zkušební provoz, 
pak do 30 dnů ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení 
zkušebního provozu pozděj i než převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím.

20. Kupní cena a případná DPH je uhrazena dnem jej ich odepsání z bankovního účtu 
Kupuj ícího.

21. Prodávaj ící vyúčtuje Kupuj ícímu Kupní cenu a případnou DPH Výzvou k úhradě.
22. Je- li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat  náležitost i účetního dokladu dle § 11 ZoÚ 

a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
23. Je- li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat  náležitost i daňového dokladu 

dle § 28 ZoDPH a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
24. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat  číslo Kupní smlouvy, j ej í přílohou musí být vždy 

jedno vyhotovení Dodacího listu potvrzeného Kupuj ícím.
25. Výzvu k úhradě je Prodávaj ící povinen doručit  Kupuj ícímu nejpozděj i 15 dnů před 

uplynut ím doby uvedené v odstavci 19 Obchodních podmínek.
26. Výzvy k úhradě, vč. všech příloh, budou Kupuj ícímu zasílány následovně:

26.1. v digitální podobě na e-mailovou adresu ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo
26.2. v digitální podobě do datové schránky s ident ifikátorem Uccchjm, nebo
26.3. v list inné podobě ve dvou  v y h o t ov en ích  na adresu Správa železnic, státní 

organizace, Cent rální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 
Pardubice, nebo

26.4. prost řednictvím kontaktního formuláře na webových st ránkách Kupuj ícího 
ht tps: / / www.spravazeleznic.cz/ kontakty/ podatelna.

Kupuj ící upřednostňuje příjem Výzev k úhradě v digitální podobě ve formátu PDF/ A, ISO 
19005, min. verze PDF/ A-2b, na výše uvedené emailové adrese. V př ípadě, že j e  Výzva  
k  úhr adě zasílána na v ýše uvedenou  e- m ai lov ou  adr esu , pov ažu j e se za 
d or učenou  po ob dr žen í no t i f i k ace d or u čen í, k t er á j e  au t om at ick y  odesílána  
od esíla t e l i .

27. Splatnost  Výzvy k úhradě musí být  stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba 
stanovená v odstavci 19 Obchodních podmínek.

28. Stanoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší, než je jako m inimální stanovena v předchozím 
odstavci, j e Kupuj ící oprávněn uhradit  Kupní cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnost i 
určené ve Výzvě k úhradě.

29. Dodává- li Prodávaj ící Předmět  koupě v souladu s Kupní smlouvou po částech, je oprávněn 
vystavit  Výzvu k úhradě dodávané část i Předmětu koupě poté, co Kupuj ící převezme 
příslušnou část  Předmětu koupě.

4 / 11

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/podatelna


30. Kupuj ící neposkytuje zálohy.

ČÁST 5 - MÍ STO DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

31. Prodávaj ící je povinen dopravit  Předmět  koupě do místa dodání uvedeného v Kupní 
smlouvě, j inak do sídla organizační jednotky, která jm énem  Kupuj ícího uzavřela Kupní 
smlouvu. Nelze- li místo dodání určit  dle předcházej ící věty, je místem dodání sídlo 
Kupuj ícího.

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

32. Prodávaj ící je povinen dopravit  Předmět  koupě do místa dodání v době stanovené v Kupní 
smlouvě, j inak bez zbytečného odkladu po uzavření Kupní smlouvy.

33. Pr od áv aj ící j e  pov inen  d op r av i t  Př edm ět  k oupě do m íst a d odán í v  p r acov n í den  
v  době od 8 do 15 hod in . Dodá- l i  Pr odáv aj ící Př edm ět  k oupě Kupu j ícím u  v  j in é  
než uvedené době, j e  Kupu j ící op r ávněn  odm ít n ou t  Př edm ět  k oupě p ř evzít  a nen í 
zár oveň  v  p r od len í s p ř evzet ím  Př edm ět u  koupě.

34. Připadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávaj ící 
v prodlení, dodá- li Předmět  koupě nejblíže následuj ící pracovní den v časovém rozmezí dle 
odstavce 33.

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU KOUPĚ

35. Je- li dle Kupní sm louvy nebo zvyklost í t řeba Předmět  koupě zabalit ,  Prodávaj ící Předmět  
koupě zabalí dle Kupní smlouvy;  není- li ujednání o balení Předmětu koupě v Kupní 
smlouvě, pak dle zvyklost í, a není- li j ich, pak způsobem pot řebným pro uchování Předmětu 
koupě a jeho ochranu.

36. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový materiál nejpozděj i do doby převzet í Předmětu koupě 
Kupuj ícím jako vratný, a to přímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo j iným 
zřejmým způsobem, ze kterého bude zřejmé, který Obalový materiál je vratný, j e Kupuj ící 
oprávněn předat  Prodávaj ícímu při předávacím řízení (viz část  ČÁST 9 - Obchodních 
podmínek)  stejné množství Obalového materiálu téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího 
stupně opotřebení. V rozsahu předání Obalového materiálu Kupuj ícím Prodávaj ícímu dle 
předchozí věty zaniká právo Prodávaj ícího na vrácení Obalového materiálu.

37. V rozsahu, v němž Kupuj ící nevrát í vratný Obalový materiál Prodávaj ícímu dle předchozího 
odstavce, je Prodávaj ící oprávněn Kupuj ícímu vyúčtovat  zálohu na vratný Obalový 
materiál. Výše zálohy nesmí přesáhnout dvojnásobek pořizovací ceny Obalového 
materiálu.

38. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Kupuj ící povinen na vlastní náklady 
dopravit  do sídla Prodávaj ícího, a to nejpozděj i do jednoho roku od převzetí Předmětu 
koupě Kupuj ícím. Kupuj ící je oprávněn nahradit  nevrácený vratný Obalový materiál 
Obalovým materiálem stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení. 
Bez zbytečného odkladu po převzet í vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady 
Prodávaj ícím, je Prodávaj ící povinen vrát it  Kupuj ícímu zaplacenou zálohu na vratný 
Obalový materiál. Nevrát í- li Kupuj ící dosud nevrácený vratný Obalový materiál nebo 
Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení ani do 
dvou let od převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím, stává se nevrácený vratný Obalový 
materiál vlastnictvím Kupuj ícího a složená záloha se stává vlastnictvím  Prodávaj ícího.

39. Pokud Prodávaj ící Předmět  koupě Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím dopravce, umožní 
Prodávaj ící Kupuj ícímu uplatnit  práva z přepravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to 
Kupuj ící Prodávaj ícího požádá.

40. Pokud Prodávaj ící Předmět  koupě Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím dopravce, je 
Prodávaj ící povinen zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Předmět  koupě byl dodán 
Kupuj ícímu v době uvedené v odstavci 33 Obchodních podmínek.

5 / 11



41. Je- li t řeba provést vyložení Předmětu koupě z dopravního prostředku, je vyložení povinen 
provést  Prodávaj ící na své náklady.

42. Je- li Kupuj ící v prodlení s převzetím Předmětu koupě, uchová jej  Prodávaj ící, může- li s ním 
nakládat , pro Kupuj ícího způsobem přiměřeným okolnostem. Převzal- li Kupuj ící Předmět  
koupě, který zamýšlí odmítnout, uchová jej  způsobem přiměřeným okolnostem. Smluvní 
st rana, která uchovává Předmět  koupě pro druhou Sm luvní st ranu, má právo na náhradu 
účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním Předmětu koupě, nemůže jej  však 
za účelem zaj ištění svého práva na úhradu nákladů zadržet.

ČÁST 8 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY

43. Prodávaj ící je povinen splnit  svůj  závazek z Kupní sm louvy na svůj  náklad a nebezpečí 
řádně a včas.

44. Lze-li dluh Prodávaj ícího splnit  několika způsoby, náleží volba způsobu plnění 
Prodávaj ícímu.

45. Nabízí- li Prodávaj ící Kupuj ícímu částečné plnění Předmětu koupě, aniž by částečné plnění 
bylo sjednáno v Kupní smlouvě, není Kupuj ící povinen částečné plnění přijmout. Přijme- li 
Kupuj ící částečné plnění, je Prodávaj ící povinen nahradit  Kupuj ícímu zvýšené náklady 
způsobené mu částečným plněním.

46. Zj ist í- li Prodávaj ící jakékoliv skutečnost i,  které by mohly mít vliv na dobu plnění, je 
Prodávaj ící povinen bez zbytečného odkladu Kupuj ícího o takových skutečnostech 
informovat.

47. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

48. Předání a převzet í Předmětu koupě probíhá v rámci předávacího řízení.
49. Předávací ř ízení začíná okamžikem, kdy je Předmět  koupě dodán do místa dodání a 

Kupuj ícímu je umožněno Předmět  koupě zkont rolovat.
50. Předávací ř ízení končí okamžikem odmítnut í převzetí Předmětu koupě nebo okamžikem 

potvrzení Dodacího listu Kupuj ícím.
51. Potvrzení Dodacího listu je okamžikem převzet í Předmětu koupě.
52. Dodací list  musí vždy obsahovat

52.1. přesné označení Prodávaj ícího a Kupuj ícího,
52.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prostředku, j ím ž byl Předmět  koupě 

dodán,
52.3. číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení,
52.4. číslo Kupní smlouvy,
52.5. specifikaci Předmětu koupě,
52.6. množství dodaného Předmětu koupě,
52.7. místo dodání dle Kupní smlouvy,
52.8. seznam předaných Dokladů.

53. Nejpozděj i společně s Předmětem koupě j e Prodávaj ící povinen předat  Kupuj ícímu též 
Doklady. Nesplní- li Prodávaj ící povinnost dle předchozí věty, je v prodlení s plněním Kupní 
smlouvy.

54. Kupuj ící je oprávněn odmítnou převzít  Předmět  koupě, není- li ve shodě s Kupní smlouvou, 
neobsahuje- li Dodací list  stanovené náležitost i nebo nejsou- li Kupuj ícímu nejpozděj i 
s Předmětem koupě předány Doklady.

55. Hodlá- li Kupuj ící Předmět  koupě převzít , ačkoliv není ve shodě s Kupní smlouvou, j sou obě 
Smluvní strany oprávněny uvést  do Dodacího listu svá stanoviska ke Kupuj ícím tvrzenému 
rozporu s Kupní smlouvou.

56. Připoušt í- li to povaha Předmětu koupě, má Kupuj ící právo, aby byl Předmět  koupě před 
ním překontrolován nebo aby byly předvedeny jeho funkce.

6 / 11



57. Je- li Předmět  koupě dodáván po částech, vztahuj í se ustanovení Obchodních podmínek
o předání a převzetí Předmětu koupě přiměřeně též na předání a převzet í část i Předmětu 
koupě.

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

58. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupuj ícího okamžikem, kdy Kupuj ící 
potvrdí Dodací list.

59. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupuj ícího okamžikem, kdy Kupuj ící 
potvrdí Dodací list, nebo kdy Kupuj ící bezdůvodně odmítne Dodací list  potvrdit .

60. Ustanovení §2121-2123 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 11 - VADY PLNĚNÍ  A  ZÁRUKA

61. Prodávaj ící se zavazuje, že Předmět  koupě a Doklady budou v okamžiku jej ich převzetí 
Kupuj ícím vyhovovat  všem požadavkům Kupní smlouvy, Obchodních podmínek a právních 
předpisů na rozsah, množství, jakost  a provedení Předmětu koupě a Dokladů.

62. Prodávaj ící se zavazuje, že Předmět  koupě a Doklady budou vyhovovat  též plnění 
nabídnutému Prodávaj ícím v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je 
Kupní smlouva uzavřena.

63. Předmět  koupě a Doklady musí být  prosté všech fakt ických a právních vad a Prodávaj ící 
je povinen zaj ist it , aby dodáním a užíváním Předmětu koupě a Dokladů nebyla porušena 
práva Prodávaj ícího nebo t řet ích osob vyplývaj ící z práv duševního vlastnictví. Plnění má 
právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo t řet í osoba.

64. Prodávaj ící se zavazuje (poskytuje Kupuj ícímu záruku) , že Předmět  koupě a Doklady si po 
celou dobu od okamžiku jej ich převzet í Kupuj ícím, až do uplynutí Záruční doby zachovaj í 
vlastnost i stanovené v odstavcích 61 - 63 Obchodních podmínek.

65. Záruční doba začíná běžet  dnem převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím nebo jeho poslední 
část i, j e- li Předmět  koupě dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení 
zkušebního provozu, je- li dle Kupní sm louvy vyžadován a nastane- li okam žik úspěšného 
ukončení zkušebního provozu pozděj i než okam žik převzet í Předmětu koupě, resp. jeho 
poslední část i.

66. Předmět  koupě a Doklady maj í vady (Prodávaj ící plnil vadně) , jest liže při převzetí 
Kupuj ícím nebo kdykoliv od převzetí Kupuj ícím do konce Záruční doby nebudou mít 
vlastnost i stanovené v odstavcích 61 - 63 Obchodních podmínek.

67. Kupuj ící má práva z vadného plnění i v případě, jedná- li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením  obvyklé pozornost i poznat  j iž při uzavření Kupní smlouvy.

68. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady způsobené Kupuj ícím nebo t řet ími osobami, 
ledaže Kupuj ící nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které 
obdrželi od Prodávaj ícího,

69. Kupuj ící nemá práva z vadného plnění, způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody na 
věci na Kupuj ícího vnější událost . To neplat í, způsobil- li vadu Prodávaj ící nebo jakákoliv 
t řet í osoba, jej ím ž prost řednictvím plnil své povinnost i vyplývaj ící z Kupní smlouvy.

70. Prodávaj ící neodpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předmětu koupě, které je obvyklé 
u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět  koupě.

71. Prodávaj ící odpovídá za vady spočívaj ící v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do 
konce Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní sm louvy a Obchodních podmínek na 
jakost  a provedení Předmětu koupě nemělo doj ít .

ČÁST 12 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

72. Odpovídá- li Prodávaj ící za vady Předmětu koupě nebo Dokladů, má Kupuj ící práva 
z vadného plnění.

7 / 11



73. Kupuj ící je oprávněn vady reklamovat  u Prodávaj ícího jakým koliv způsobem, preferovaná 
je písemná forma. Prodávaj ící je povinen přijet í reklamace bez zbytečného odkladu 
písemně potvrdit . V reklamaci Kupuj ící uvede popis vady nebo uvede, j ak  se vada 
projevuje.

74. Vada je uplatněna včas, je- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu nejpozděj i 
v poslední den Záruční doby. Připadne- li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo 
svátek, je vada včas uplatněna, je- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu 
nejblíže následuj ící pracovní den.

75. Má-li Předmět  koupě vady, za které Prodávaj ící odpovídá, má Kupuj ící právo
75.1. na odst ranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho část i bez vady, 

pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání 
chyběj ící část i Předmětu koupě,

75.2. na odst ranění vady opravou Předmětu koupě nebo jeho část i,
75.3. na př iměřenou slevu z Kupní ceny, nebo
75.4. odstoupit  od Kupní smlouvy.

76. Není nepřiměřené, požaduje- li Kupuj ící odst ranit  vady dodáním nového Předmětu koupě 
nebo jeho část i bez vady, vyskyt la- li se stejná vada po j ej í opravě opětovně, nebo nemůže-  
li Kupuj ící řádně užívat  Předmět  koupě nebo jeho část  pro větší počet  vad.

77. Kupuj ící je oprávněn nároky dle odstavce 75 kombinovat , je- li to vzhledem k okolnostem 
možné. Kupuj ící není oprávněn kombinovat  nároky, které si navzájem odporuj í (např. 
dodání nové část i Předmětu koupě a zároveň slevy z Kupní ceny na tutéž část  Předmětu 
koupě).

78. Kupuj ící sdělí Prodávaj ícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného 
odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupuj ící změnit  bez souhlasu 
Prodávaj ícího;  to neplat í, žádal- li Kupuj ící opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

79. Nesdělí- li Kupuj ící Prodávaj ícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co 
jej  k tomu Prodávaj ící vyzval, může Prodávaj ící odst ranit  vady podle své volby opravou 
nebo dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části;  volba nesmí Kupuj ícímu způsobit  
nepřiměřené náklady.

80. Kupuj ící má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislost i s oznámením 
vad Prodávaj ícímu.

ČÁST 13 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD

81. Pokud Kupuj ící požaduje v reklamaci odst ranění vady, je Prodávaj ící povinen neprodleně 
po obdržení reklamace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění reklamované vady.

82. Prodávaj ící je povinen odst ranit  Kupuj ícím reklamovanou vadu nejpozděj i do 30 
kalendářních dnů ode dne oznámení vady Prodávaj ícímu.

83. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst ranění vady do 10 dnů od oznámení vady 
Prodávaj ícímu, nebo nebude- li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce, 
je Kupuj ící oprávněn
83.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Prodávaj ícího,
83.2. požadovat  slevu z Kupní ceny, nebo
83.3. od Kupní sm louvy odstoupit .

84. Veškeré náklady vzniklé Kupuj ícímu v souvislost i s odst ranění vady způsobem dle 
předchozího odstavce je Prodávaj ící povinen Kupuj ícímu uhradit .

85. Prodávaj ící je povinen odst ranit  vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže- li se však kdykoli pozděj i, že uplatnění vady Kupuj ícím nebylo oprávněné, 
tj. že Prodávaj ící za vadu neodpovídal, je Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu veškeré 
j ím účelně vynaložené náklady v souvislost i s odst raněním vady.

86. Kupuj ící je povinen poskytnout  Prodávaj ícímu součinnost  nezbytnou k odst ranění vady.
87. Do odst ranění vady nemusí Kupuj ící plat it  dosud nezaplacenou část  Kupní ceny a případnou 

příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídaj ící jeho právu na slevu.
88. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho část i vrát í Kupuj ící Prodávaj ícímu na náklady 

Prodávaj ícího Předmět  koupě nebo jeho část  původně dodanou.

8 / 11



89 . Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění poskytnutého Prodávaj ícím dle Kupní smlouvy 
než Předmětu koupě, užij í se ustanovení odstavců 72 -  88 obdobně.

90. Ustanovení § 1917-1924, §2099-2101, §2103-2117 a §2165 - 2172 Občanského 
zákoníku se neužij í.

ČÁST 14 - SANKCE

91. Poruší- li Prodávaj ící povinnost dodat  Předmět  koupě nebo Doklady či jakoukoliv  jej ich část  
ve sjednané době, je Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu sm luvní pokutu ve výši 0,5 
% z Kupní ceny za každý den prodlení.

92. Poruší- li Kupuj ící povinnost zaplat it  Kupní cenu ve sjednané době, je povinen uhradit  
Prodávaj ícímu úrok z prodlení ve výši právních předpisů.

93. Poruší- li Prodávaj ící povinnost dodat  Kupuj ícímu Předmět  koupě bez vad, je povinen 
uhradit  Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Kupní ceny. Úhradou smluvní pokuty 
nejsou dotčena práva Kupuj ícího z vadného plnění Prodávaj ícího.

94. Poruší- li Prodávaj ící povinnost nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím 
vyplývaj ící z Kupní smlouvy, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, je 
Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 10% z nominální hodnoty 
postoupené pohledávky, včetně hodnoty případného příslušenství ke dni účinnost i 
postoupení vůči postupníkovi.

95. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávaj ícího povinnost i splnit  dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

96. Kupuj ící je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnost i, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ  OD KUPNÍ  SMLOUVY

97. Poruší- li Smluvní strana Kupní smlouvu podstatným způsobem, může druhá Smluvní 
st rana písemnou formou od Kupní sm louvy odstoupit .

98. Podstatné je takové porušení povinnost i, o němž Sm luvní st rana porušuj ící Kupní smlouvu 
j iž při uzavření Kupní sm louvy věděla nebo musela vědět , že by druhá Sm luvní st rana 
Kupní smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala;  v ostatních případech se 
má za to, že porušení podstatné není.

99. Podstatným porušením Kupní sm louvy je též prodlení s dodáním Předmětu koupě o více 
než 30 kalendářních dní.

100. Kupuj ící je oprávněn od Kupní sm louvy odstoupit  též z důvodů uvedených v část i Předání 
a převzet í Předmětu koupě (viz ČÁST 9 - Obchodních podmínek).

101. Kupuj ící je oprávněn odstoupit  od Kupní smlouvy, ukáže- li se jako nepravdivé jakékoliv 
prohlášení Prodávaj ícího uvedené v odstavci 112, nebo ocitne- li se Prodávaj ící ve stavu 
úpadku nebo hrozícího úpadku.

102. Smluvní st rana může od Kupní sm louvy odstoupit , pokud z chování druhé Smluvní strany 
nepochybně vyplyne, že poruší Kupní smlouvu podstatným způsobem, a nedá- li na výzvu 
oprávněné Sm luvní strany př iměřenou j istotu.

103. Jakmile Smluvní st rana oprávněná odstoupit  od Kupní sm louvy oznámí druhé Smluvní 
st raně, že od Kupní sm louvy odstupuje, nebo že na Kupní smlouvě set rvává, nemůže volbu 
j iž sama změnit .

104. Zakládá- li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení j ej í povinnost i z Kupní smlouvy, 
může druhá Smluvní strana od Kupní sm louvy odstoupit  poté, co prodlévaj ící Sm luvní 
st rana svoj i povinnost  nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou j í druhá Smluvní 
st rana poskyt la výslovně nebo mlčky.

105. Oznámí- li Sm luvní strana Smluvní st raně prodlévaj ící, že j í určuje dodatečnou lhůtu k 
plnění a že j í lhůtu j iž neprodlouží, plat í, že marným uplynut ím této lhůty od Kupní smlouvy 
odstoupila.

106. Poskyt la- li Smluvní strana Smluvní st raně prodlévaj ící nepřiměřeně krátkou dodatečnou 
lhůtu k plnění a odstoupí- li od Kupní smlouvy po jej ím  uplynut í, nastávaj í účinky

9 / 11



odstoupení teprve po marném uplynutí doby, která měla být prodlévaj ící Sm luvní straně 
poskytnuta jako př iměřená. To plat í i tehdy, odstoupila- li Sm luvní st rana od Kupní 
smlouvy, aniž by prodlévaj ící Smluvní straně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

107. Kupuj ící je oprávněn odstoupit  do Kupní smlouvy v případě, že Prodávaj ící uvedl v nabídce 
podané do zadávacího řízení veřejné zakázky informace nebo doklady, které neodpovídaj í 
skutečnost i a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení.

108. Odstoupením od Kupní sm louvy se závazek zrušuje od počátku.
109. Plnil- li Prodávaj ící zčást i, může Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nemá- li však částečné plnění pro Kupuj ícího význam, může 
Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  ohledně celého plnění.

110. Zavazuje- li Kupní smlouva Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  jen s účinky do budoucna. To neplat í, 
nemaj í- li j iž přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Kupuj ícího význam.

111. Ustanovení §1977, §2002-2003 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 16 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ

112. Prodávaj ící prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 
známo, že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu 
není v právní moci žádné soudní rozhodnut í, případně rozhodnut í správního, daňového či 
j iného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na 
majetek Prodávaj ícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

113. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí změny okolnost í ve smyslu §1765 Občanského 
zákoníku.

114. Prodávaj ící není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím vyplývaj ící 
z Kupní sm louvy nebo vzniklou v souvislost i s Kupní smlouvou.

115. Prodávaj ící není oprávněn provést jednost ranné započtení žádné své pohledávky za 
Kupuj ícím vyplývaj ící z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislost i s Kupní smlouvou na 
jakoukoliv pohledávku Kupuj ícího za Prodávaj ícím.

116. Kupuj ící je oprávněn provést  jednost ranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Prodávaj ícím vyplývaj ící z Kupní sm louvy nebo vzniklé v souvislost i s Kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu)  na pohledávky Prodávaj ícího za Kupuj ícím.

117. Prodávaj ící je povinen zachovávat m lčenlivost  o všech skutečnostech a informacích, které 
j sou obsažené v Kupní smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislost i s Kupní smlouvou nebo jej ím  plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či 
sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které j sou v okam žiku, kdy se s 
nimi Prodávaj ící seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění 
Prodávaj ícího veřejně přístupnými stanou. Prodávaj ící nesmí takové skutečnost i a 
informace použít  v rozporu s jej ich účelem, nesmí je použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích 
osob a nesmí je použít  ani v neprospěch Kupuj ícího. Povinnost i dle tohoto odstavce je 
Prodávaj ící povinen zachovávat  i po zániku závazku z Kupní smlouvy, vyjma případů, kdy 
se takové skutečnost i a informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění 
Prodávaj ícího. Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na případy, kdy je Prodávaj ící 
povinen zveřejnit  takové skutečnost i nebo informace na základě povinnost i uložené mu 
právním předpisem nebo rozhodnut ím orgánu veřejné moci.

118. Poruší- li Prodávaj ící v souvislost i s Kupní smlouvou jakékoliv své povinnost i, nahradí 
Kupuj ícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnost i k náhradě se 
Prodávaj ící zprostí, prokáže- li, že mu ve splnění povinnost i zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka 
vzniklá z osobních poměrů Prodávaj ícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávaj ící 
s plněním povinnost i v prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávaj ící povinen překonat , jej  
však povinnost i k náhradě nezprost í.

119. Vzhledem k veřejnoprávním u charakteru Kupuj ícího Prodávaj ící výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečnost í obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní sm louvy v rozsahu 
a za podm ínek vyplývaj ících z příslušných právních předpisů.

10 / 11



120. Prodávaj ící si j e vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční 
kont role ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kontroly.

121. Písemnou formou (podobou)  se rozumí list ina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní 
strany nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby 
Smluvní strany.

11/ 11



Pro část C veřejné zakázky:

Příloha č. 4ZD_2i Techn ická specif ikace 3A UV 3+VLPR

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Parametr Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka t o vár n í značka Vyp lň t e  t o vár n í zn ačku

2
Obchodní označení 

modelu
o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet ně 

výb avo véh o  st u pn ě)
Vyp lň t e  o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet n ě výb avo véh o  st upně)

3 Provedení karoserie
vo zid lo  s u zavřeno u  karo sér ií (d o d ávka) s 

pevn o u  p řep ážko u  za p rvn í řadou  sedadel
Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

4 Počet  dveří 4  - 5 Vyplňte ANO/ NE

5 Druhé boční dveře po su vn é Vyplňte ANO/ NE

6 Zadní dveře d vo u kř íd lo vé Vyplňte ANO/ NE

7 Počet  míst k sezení 3 Vyplňte ANO/ NE

8 Prosklení zad n í d veř e a lo žn ý  p ro st o r  bez p ro sk len í Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

9 M otor vzn ě t o vý Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

10 Palivo naf t a m o t o rová Vyplňte ANO/ NE
11 Výkon [kW] m in. 92 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

12 Točivý moment  [Nm] m in. 220 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

13 Exhalační (emisní) norma d le  akt u áln ě p lat né legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

14 Převodovka m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

15 Pohon kol 4 x4 Vyplňte ANO/ NE

16
Objem palivové nádrže 

[dm3]
m in. 60 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

ROZM ĚRY

17 Rozvor [mm] m in . 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

18
Délka ložného prostoru 

(mm)
m in . 3200 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

19
Šířka ložného prostoru 

(mm)
m in . 1450 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

20
Výška ložného prostoru 

(mm)
m in . 1850 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

21 Užitečné zat ížení (kg) m in. 800 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

22 Celková hmotnost  (kg) m ax. 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

BEZPEČNOST

23 Airbagy
m in im áln ě air b ag ř id iče a sp o lu jezd ce, 

vp ředu  b o čn í a h lavo vé
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

24 Volant výško vě  a p o d élně n ast av it e ln ý Vyplňte ANO/ NE

25
Loketní opěrky min. u 

sedadla řidiče a 
spolujezdce vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE

26

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

27
Kontrola zapnut í 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

28

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou 
funkcí

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

29

Parkovací senzory 
vpředu a vzadu nebo 

parkovací kamera vzadu, 
případně parkovací 
senzory a parkovací 

kamera vzadu

ANO Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(d o d avat el je  o p rávněn  vzad u  n ab íd n o u t  1) jen  p ar ko vací sen zo ry, 

2) jen  p ar ko vací kam eru , nebo  3) p ar ko vací sen zo r y  sp o lečn ě  s 

p ar ko vací kam ero u )

30 Elekt ricky ovládaná 
zpětná zrcátka

ANO Vyplňte ANO/ NE

31 Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO Vyplňte ANO/ NE

32
Akt ivní systém prevence 

čelního nárazu
ANO Vyplňte ANO/ NE

33
Reflexní vesty pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR

34
Převládající barva 

interiéru
šedá nebo  černá; p ř íp ad ně ko m b in ace obou  

b arev
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p řev lád aj ící barva)

VÝBAVA A FUNKČNOST

35 Klimat izace m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku



36 Cent rální zamykání au t o m at ické nebo  b ezk líčo vé Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

37 Okna
elek t r ické  st ah o ván í oken  m in im áln ě 

p řed n ích  d veř í
Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

38 Audiosystém

in t egr o van ý  v  p alu b n í d esce, s m o žn o st í 

p ř íjm u  ro zh laso vých  st an ic FM  a DAB+, dále 

u m o žň u jící p ro p o jen í m o b iln íh o  t e le fo n u  s 

ap l ikací An d ro id  Au t o  a Ap p le  Car Play

Vyplňte ANO/ NE

39 Handsfree sada
h an d sf ree - b lu et o o t h , h an d sf ree jako  jedna 

z f u n kcí in t egr o van éh o  aud io syst ém u
Vyplňte ANO/ NE

40
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

m in . 1 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p o čet  a d ruh  USB p o r t u )

41 Koberce
gu m o vé ko b erce vp ředu  i vzad u  a v  ložném  

p ro st o ru  (v  lo žném  p ro st o ru  m ů že být  

n ah razeno  pevn o u  p o gu m o van o u  po d laho u )

Vyplňte ANO/ NE

42

Pneumat iky, kola

Do d á v a n é p n eu m a t ik y  

n esm ě j í b ý t  st a r ší n ež 18  

m ěsíců  v  m o m en t u  

p ř e v ze t í vo zid la

na vo zid le  n am o n t o ván a ko la d le ro čn íh o  

o b d o b í v  o kam žiku  d o d án í, t j. zim n í v  o b d o b í 

m ezi 15. 10. a 31. 3., ve zb ývaj ícím  o b d o b í 

let n í;

Vyplňte ANO/ NE

43
le t n í pneu  na o celo vých  d iscích  n ebo  let n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol) 

V  p ř íp ad ě, že j so u  n ab ízena let n í i zim n í pneu  na lit ých  d iscích  

u veď t e, zda bu de d o d án a jed n a sada b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol 

p ro  zim n í i le t n í pneu , nebo  zd a b u dou  d o d án y d vě sad y 

b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  ko l, t j. jed n a sada p ro  zim n í pneu  a jed n a 

sada p ro  let n í pneu

44
zim n í pneu  na o celo vých  d iscích , nebo  zim n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol)

45
sada d isků  zv lášť p ro  let n í i zim n í pneu , t j. 

celkem  so u část í d o d ávky  d vě sad y  d isků  k 

vo zid lu

Vyplňte ANO/ NE

46 klíč na m at ice kol a p ř ír u čn í zved ák Vyplňte ANO/ NE

47
rezer vn í ko lo  n eb o  d o jezd o vé  ko lo . U vo zid la

s m ild -h yb r id n í t ech n o lo gií lze n ah r ad it  lep ící 

sadou

Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(r ezervn í nebo  d o jezd o vé  ko lo ; p ř íp ad ně lep ící sada u vozid la 

h yb r id n í t ech n o lo gií)

48 Tažné zařízení t ažn é  zař ízen í p evn é Vyplňte ANO/ NE

49 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE

OSTATNÍ
50 Barva m o d rá/ čer ven á Vyplňte ANO/ NE



Pro část C veřejné zakázky:

Příloha č. 4ZD_2j Techn ická specif ikace 3B UV 3+3+VLPR

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Parametr Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka t o vár n í značka Vyp lň t e  t o vár n í zn ačku

2
Obchodní označení 

modelu
o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet ně 

výb avo véh o  st u pn ě)
Vyp lň t e  o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet n ě výb avo véh o  st upně)

3 Provedení karoserie
vo zid lo  s u zavřeno u  karo sér ií (d o d ávka) bez 

p evn é p řep ážky  m ezi d ru h o u  řadou  sedadel 

a lo žným  p ro st o rem

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

4 Počet  dveří 4  - 5 Vyplňte ANO/ NE

5 Druhé boční dveře po su vn é Vyplňte ANO/ NE

6 Zadní dveře d vo u kř íd lo vé Vyplňte ANO/ NE

7 Počet  míst k sezení 3+3 Vyplňte ANO/ NE

8 Prosklení
p ro sk len í p ro st o ru  p ro  cest u jící, zad n í d veře 

a lo žn ý  p ro st o r  bez p ro sklen í
Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

9 M otor vzn ě t o vý Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

10 Palivo naf t a m o t o rová Vyplňte ANO/ NE
11 Výkon [kW] m in. 92 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

12 Točivý moment  [Nm] m in. 220 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

13 Exhalační (emisní) norma d le  akt u áln ě p lat né legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

14 Převodovka m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

15 Pohon kol 4 x4 Vyplňte ANO/ NE

16
Objem palivové nádrže 

[dm3]
m in. 60 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

ROZM ĚRY

17 Rozvor [mm] m in . 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

18
Délka ložného prostoru 

za druhou řadou sedadel 
(mm)

m in . 3300 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

19
Šířka ložného prostoru 

(mm)
m in . 1450 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

20
Výška ložného prostoru 

(mm)
m in . 1750 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

21 Užitečné zat ížení (kg) m in. 800 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

22 Celková hmotnost  (kg) m ax. 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

BEZPEČNOST

23 Airbagy
m in im áln ě air b ag ř id iče a sp o lu jezd ce, 

vp ředu  b o čn í a h lavo vé
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

24 Volant výško vě  a p o d élně n ast av it e ln ý Vyplňte ANO/ NE

25
Loketní opěrky min. u 

sedadla řidiče a 
spolujezdce vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE

26

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

27
Kontrola zapnut í 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

28

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou 
funkcí

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

29

Parkovací senzory 
vpředu a vzadu nebo 

parkovací kamera vzadu, 
případně parkovací 
senzory a parkovací 

kamera vzadu

ANO Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(d o d avat el je  o p rávněn  vzad u  n ab íd n o u t  1) jen  p ar ko vací sen zo ry, 

2) jen  p ar ko vací kam eru , nebo  3) p ar ko vací sen zo r y  sp o lečn ě  s 

p ar ko vací kam ero u )

30 Elekt ricky ovládaná 
zpětná zrcátka

ANO Vyplňte ANO/ NE

31 Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO Vyplňte ANO/ NE

32
Akt ivní systém prevence 

čelního nárazu
ANO Vyplňte ANO/ NE

33
Reflexní vesty pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR

34
Převládající barva 

interiéru
šedá nebo  černá; p ř íp ad ně ko m b in ace obou  

b arev
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p řev lád aj ící barva)

VÝBAVA A FUNKČNOST



35 Klimat izace m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

36 Cent rální zamykání au t o m at ické nebo  b ezk líčo vé Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

37 Okna
elek t r ické  st ah o ván í oken  m in im áln ě 

p řed n ích  d veř í
Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

38 Audiosystém

in t egr o van ý  v  p alu b n í d esce, s m o žn o st í 

p ř íjm u  ro zh laso vých  st an ic FM  a DAB+, dále 

u m o žň u jící p ro p o jen í m o b iln íh o  t e le fo n u  s 

ap l ikací An d ro id  Au t o  a Ap p le  Car Play

Vyplňte ANO/ NE

39 Handsfree sada
h an d sf ree - b lu et o o t h , h an d sf ree jako  jedna 

z f u n kcí in t egr o van éh o  aud io syst ém u
Vyplňte ANO/ NE

40
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

m in . 1 Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p o čet  a d ruh  USB p o r t u )

41 Koberce
gu m o vé ko b erce vp ředu  i vzad u  a v  ložném  

p ro st o ru  (v  lo žném  p ro st o ru  m ů že být  

n ah razeno  pevn o u  p o gu m o van o u  po d laho u )

Vyplňte ANO/ NE

42

Pneumat iky, kola

Do d á v a n é p n eu m a t ik y  

n esm ě j í b ý t  st a r ší n ež 18  

m ěsíců  v  m o m en t u  

p ř e v ze t í vo zid la

na vo zid le  n am o n t o ván a ko la d le ro čn íh o  

o b d o b í v  o kam žiku  d o d án í, t j. zim n í v  o b d o b í 

m ezi 15. 10. a 31. 3., ve zb ývaj ícím  o b d o b í 

let n í;

Vyplňte ANO/ NE

43
le t n í pneu  na o celo vých  d iscích  n ebo  let n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol) 

V  p ř íp ad ě, že j so u  n ab ízena let n í i zim n í pneu  na lit ých  d iscích  

u veď t e, zda bu de d o d án a jed n a sada b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol 

p ro  zim n í i le t n í pneu , nebo  zd a b u dou  d o d án y d vě sad y 

b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  ko l, t j. jed n a sada p ro  zim n í pneu  a jed n a 

sada p ro  let n í pneu

44
zim n í pneu  na o celo vých  d iscích , nebo  zim n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol)

45
sada d isků  zv lášť p ro  let n í i zim n í pneu , t j. 

celkem  so u část í d o d ávky  d vě sad y  d isků  k 

vo zid lu

Vyplňte ANO/ NE

46 klíč na m at ice kol a p ř ír u čn í zved ák Vyplňte ANO/ NE

47
rezer vn í ko lo  n eb o  d o jezd o vé  ko lo . U vo zid la

s m ild -h yb r id n í t ech n o lo gií lze n ah r ad it  lep ící 

sadou

Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(r ezervn í nebo  d o jezd o vé  ko lo ; p ř íp ad ně lep ící sada u vozid la 

h yb r id n í t ech n o lo gií)

48 Tažné zařízení t ažn é  zař ízen í p evn é Vyplňte ANO/ NE

49 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE

OSTATNÍ
50 Barva m odrá Vyplňte ANO/ NE



Ad r esy  m íst  p ln ěn í
Or g an izačn í j ed n o t k a Zadav at e le
Centrum technicky a diagnostiky 
Generální ředitelství 
Hasičský záchranný sbor 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
Oblastní ředitelství Ostrava 
Oblastní ředitelství Plzeň 
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem

Míst o  p lněn í
Malletova 2363/ 10, 190 00 Praha 9 
areál Florenc, Pod Výtopnou, 186 00 Praha 8 
Chodovská 1430/ 3a, 141 00 Praha 
U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové 
Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 
Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň 
Nádražní bez čp., 412 01 Litoměřice



Rozdělovník vozidel - část C
O b la s t n í O b la s t n í

C e n t r u m C e n t r u m H a s i č s k ý O b la s t n í ř e d i t e l s t v í O b la s t n í O b la s t n í O b la s t n í ř e d i t e l s t v í S t a v e b n í S p r á v a S p r á v a

s d íle n ý c h t e c h n i k y  a G e n e r á l n í z á c h r a n n ý ř e d i t e l s t v í H r a d e c  ř e d i t e l s t v í ř e d i t e l s t v í ř e d i t e l s t v í Ú s t í n a d  s p r á v a  ž e l e z n i č n í ž e l e z n i č n í

Č á s t T e c h n i c k á  s p e c i f i k a c e  v o z id e l Př íl o h a s lu ž e b d ia g n o s t i k y ř e d i t e l s t v í s b o r B r n o K r á lo v é  O s t r a v a Plz e ň Pr a h a L a b e m  z á p a d  g e o d é z ie t e l e m a t i k y CELKEM
C U V  3 A  3 + V L P R 2 i - 1 1 2 - - 3 2 - -  -  - - 9
C U V  3 B  3  +  3 + V L P R 21 - - - - - 1 3  - 2 - 1 - - - 16

ICELKEM 25



Příloha č. 4 Zadávací dokumentace jako Příloha č. 4 Kupní sm louvy pro část  C

Cen ík

Název  po ložek Jedn ot k a
p oložk y Počet  po ložek

Jed n ot k ov á cena 
za po ložk u  bez 
DPH

Celk ová cena za 
p oložk y  bez DPH

Celk ová cena za 
p oložk y  s DPH

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2i KS v modré 
barvě

vozidlo 7 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2i KS v červené 
barvě

vozidlo 2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2j KS vozidlo 16 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celk ová nabídk ová cena 0,00 Kč 0,00 Kč

Dodavatel vyplní takto označená pole



SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 5 Kupní smlouvy 

Pod dodavat elé

Prodávaj ící poskytuje Kupuj ícímu předmět plnění dle Kupní sm louvy sám.

/

Prodávaj ící provádí předmět plnění dle Kupní sm louvy prost řednictvím následuj ících 
Poddodavatelů:

- [ O B CH O D N Í  F I R M A  P O D D O D A V A T E L E  -  N Á Z EV ,  I ČO ,  S Í D L O  -

D O P L N Í  P R O D Á V A J Í C Í ]

- Čá s t  p l n ě n í  d l e  K u p n í  
s m l o u v y  p r o v á d ě n á  

p r o s t ř e d n i c t v ím  
P o d d o d a v a t e l e  v e  f i n a n č n ím  
p r o c e n t u á l n ím  v y j á d ř e n í  v e  

v z t a h u  k  n a b íd k o v é  c e n ě .

- [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]  %

- S t r u č n ý  p o p i s  č i n n o s t í ,  
k t e r é  j s o u  p r o v á d ě n y  

P o d d o d a v a t e l e m .

- [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

[ Pokud Prodávaj ící provádí plnění či jeho část  prost řednictvím Poddodavatelů, uvede tabulku 
tolikrát , kolika Poddodavateli bude předmět plnění provádět . Prodávaj ící musí uvést  všechny 
Poddodavatele, kteří se budou podílet  na provádění plnění dle Kupní sm louvy a dílčích smluv.]

Pro každou část  veřejné zakázky A -  D doplní zvlášť.

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


^ ■  SPRÁVA  
ŽELEZN I C

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace -  Závazný vzor smlouvy

Ku p n í sm lo u v a  pro část  d
Číslo  sm lou v y  k upu j ícího. [ DOPLNÍ  KUPUJÍ CÍ  PŘI  PODPI SU SMLOUVY]
Číslo  sm lou v y  p r odáv aj ícího. [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ Ob čan sk ý  zákoník " )

(dále jen „ Sm louva" )

Ku p u j ící: Spr áva železn ic, st át n í o r gan izace

zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn . A 48384

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 

IČ 70994234, DIČ CZ70994234 

zastoupená Bc. Jiř ím Svobodou, MBA

Pr odávaj ící:  jm éno osoby [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

údaje o zápisu v evidenci 

údaje o sídlu

I Č ................. , D I Č...............

Bankovní spojení:  . .. .. .. .. .. .. .. .

Číslo účtu:  ....................

údaje o statutárním orgánu nebo j iné oprávněné osobě 

(společně dále též jako „ Sm lu v n í st rany" )

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků v část i D zadávacího řízení veřejné zakázky s 
názvem „Pořízení užitkových vozidel 2024 - 2025 ", ev. č. veřejné zakázky ve věstníku veřejných
zakázek:  .................  /  č.j . veřejné zakázky 47020/ 2024-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „ Veř ej ná
zak ázk a "). Jednot livá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky.

1. Př edm ět  k oupě ( př esná sp eci f ik ace)

1.1. Předmětem koupě je nákup užitkového vozidla uvedeného v Příloze č. 2k Smlouvy, v 
počtu:

- 1 ks vozidla dle přílohy č. 2k „Technická specifikace UV 4A 3+ LPV5T"

1.2. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 2k této Smlouvy.

1.3. Předmět  koupě musí splňovat  podmínky stanovené právními předpisy, normami ČSN, 
technickými normami a dále technickými parametry uvedenými v příloze č. 2k této 
Smlouvy.

1.3.1. Vozidlo musí splňovat , kromě minimálních technických parametrů a požadavků na výbavu 
i způsobilost  k provozu na veřejných komunikacích v souladu s vyhláškou č. 153/ 2023 
Sb. „Vyhláška o schvalování technické způsobilost i vozidel a technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích" (dále jen „vyhláška č. 153/ 2023 Sb.). 
Vozidla musí být schválena pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz1/ 6

http://www.spravazeleznic.cz


č. 56/ 2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. Barevné provedení vozidel musí splňovat  podmínky stanovené 
zákonem č. 361/ 2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu) , ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho § 10 
odst. 2.

1.3.2. Vozidlo musí být nové, s maximálním nájezdem do 70 km.

1.3.3. Na vozidle musí být proveden kompletní předprodejní servis.

1.3.4. Zadavatel požaduje zaj ištění př ihlášení vozidla do regist ru silničních vozidel. Poplatek za 
regist raci vozidla musí být zahrnut v pořizovací ceně vozidla.

1.3.5. Vozidlo musí být vybaveno plastovými podložkami pod RZ, a to bez jakéhokoliv 
reklamního popisu či pot isku, tzn. zcela černými.

1.3.6. Vozidlo nesmí být polepeno či pot ištěno či j inak  dodatečně označeno ident ifikátory 
dodavatele či importéra.

1.3.7. Dodavatel musí umožnit  ve svých provozovnách (provozovně)  před předáním vozidla 
odběrateli instalaci GPS jednotek včetně příslušenství t řet í stranou, s níž má Zadavatel 
uzavřený smluvní vztah k provedení instalace.

1.3.8. Dodavatel musí umožnit  ve svých provozovnách (provozovně)  před předáním vozidla 
Zadavateli instalaci firemního označení (polepů)  vozidla t řet í stranou, s níž má Zadavatel 
uzavřený smluvní vztah.

1.4. Jakost  ani provedení Předmětu koupě není určeno vzorkem ani předlohou.

2. Kupn í cena př edm ět u  k oupě

2.1. Cena předmětu koupě je uvedena v příloze č. 4 této Smlouvy.

2.2. Kupní cena bude uhrazena na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 
Smluvními st ranami/ dodacího listu.

3. Míst o a doba d odán í

3.1. Místa dodání j sou uvedena v příloze č. 3 této Smlouvy.

3.2. Term ín plnění je 360 dnů od nabyt í účinnost i kupní smlouvy.

4. Př epr ava p ř edm ět u  k oupě

4.1. Poj ištění se nevyžaduje.

4.2. Speciální balení se nevyžaduje.

5. List iny  ( dok lady)

5.1. Prodávaj ící předá Kupuj ícímu následuj ící list iny vztahuj ící se k předmětu koupě:
5.1.1. Osvědčení o regist raci vozidla ( tzv. technický průkaz) , pokud se smluvní strany 

nedohodnou j inak dle odst. 1.7. Smlouvy,
5.1.2. Servisní knížku,
5.1.3. Návod k obsluze,
5.1.4. EC CERTIFI CATE OF CONFORMITY, tzv. COC list

6. Zár uk a

6.1. Zadavatel požaduje záruční dobu na celé vozidlo, tzn. včetně výbavy, ať j iž byla součástí 
vozidla z výroby nebo byla instalována Dodavatelem, v délce min. 48 měsíců nebo do 
ujet í 150000 km, podle toho, co nastane dřív.

6.2. Zadavatel požaduje možnost využívat  pro záruční a pozáruční opravy a servisní prohlídky 
užitkových vozidel, a to i včetně oprav a reklamací dodané výbavy, dostatečné množství 
servisů dané značky vozidla bez negat ivního vlivu na poskytnutou záruku. Každý z 
požadovaných 15 servisů, splňuj ících podmínky níže, musí být  oprávněn a schopen 
provést  záruční a pozáruční opravy a servisní prohlídky všech užitkových vozidel 
nabízených dodavatelem a dodávaných v rámci plnění této veřejné zakázky. Zadavatel 
požaduje, aby:

2 / 6



6.2.1. 2 vyhovuj ící servisy byly v Praze a v ostatních kraj ích minimálně 1 vyhovuj ící servis, 
nebo

6.2.2. 3 vyhovuj ící servisy byly v Praze, ve St ředočeském kraj i žádný a v ostatních kraj ích 
minimálně 1 vyhovuj ící servis.

7. Podd od av at e lé a r ea l i začn í t ým

7.1. Na provedení Koupě se budou podílet  poddodavatelé uvedení v příloze č. 5 této Smlouvy.

8. Zv lášt n í san k čn í u j ed nán í

8.1. V případě, že Dodavatel nedodá vozidlo v požadovaném termínu, je povinen zaplat it  
Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny nedodaného vozidla za každý 
den prodlení.

8.2. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnost i splnit  dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

8.3. Zadavatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 
porušením povinnost i, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

9. Další u j ed nán í

9.1. Prodávaj ící uj išťuje Kupuj ícího, že Předmět  koupě je prostý všech vad, jak  právních, tak 
fakt ických.

9.2. Kontaktními osobami Smluvních st ran jsou:

9.2.1. za Kupuj ícího p. ..., tel. ... , email ...[ DOPLNÍ  KUPUJÍCÍ  PŘI  PODPI SU SMLOUVY]  ,

9.2.2. za Prodávaj ícího p. [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍCÍ ] .

9.3. Sm luvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v regist ru smluv 
podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o regist ru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ ZRS" ) , a současně souhlasí se zveřejněním údajů o ident ifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

9.4. Zaslání Smlouvy správci regist ru smluv k uveřejnění v regist ru smluv zaj išťuje obvykle
Kupuj ící. Nebude- li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/ nebo uveřejněna
prost řednictvím regist ru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat  po 
druhé Sm luvní straně náhradu škody ani j iné újmy, která by j í v této souvislost i vznikla 
nebo vzniknout  mohla.

9.5. Sm luvní strany výslovně prohlašuj í, že údaje a další skutečnost i uvedené v této Smlouvě, 
vyjma část í označených ve smyslu následuj ícího odstavce této Smlouvy, nepovažuj í za 
obchodní tajem ství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen 
„ ob ch od n í t aj em st v í" ) , a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v regist ru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

9.6. Jest liže Smluvní st rana označí za své obchodní tajem ství část  obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v regist ru smluv znečitelněna, nese 
tato Sm luvní strana odpovědnost , pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporuj ícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v regist ru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajem ství před uzavřením této Smlouvy, nebude Kupuj ící jako s obchodním 
tajemstvím nakládat  a ani odpovídat  za případnou škodu či j inou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajem ství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé Sm luvní st rany Kupuj ícímu obsahuj ícího přesnou ident ifikaci 
dotčených část í Smlouvy včetně odůvodnění, proč j sou za obchodní tajem ství 
považovány. Druhá Sm luvní st rana je povinna výslovně uvést , že informace, které 
označila jako své obchodní tajemství, naplňuj í současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak j ak  je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit  Kupuj ícímu skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat  znaky obchodního tajemství.

3 / 6



9.7. Osoby uzavíraj ící tuto Smlouvu za Sm luvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které j sou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v regist ru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

9.8. V případě poskytnut í osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se 
Prodávaj ící zavazuje př ijmout  vhodná technická a organizační opat ření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislost i se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
Prodávaj ícího vztahuj í a plnění těchto povinnost í na vyžádání doložit  Kupuj ícímu.

10. St ř et  zá j m ů , p ov innost i  Pr od áv aj ícíh o  v  sou v islost i  s k on f l ik t em  na Uk r aj ině

10.1. Prodávaj ící prohlašuje, že není obchodní společnost í, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ Zák on  o st ř e t u  záj m ů" )  nebo j ím ovládaná osoba vlastní podíl 
představuj ící alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i,  a že žádní 
poddodavatelé, j im iž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky, 
nejsou obchodní společnost í, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. 
c) Zákona o st řetu zájmů nebo j ím  ovládaná osoba vlastní podíl představuj ící alespoň 25 
% účast i společníka v obchodní společnosti.

10.2. Prodávaj ící prohlašuje, že:

a. on, ani žádný z jeho poddodavatelů, nejsou osobami, na něž se vztahuje zákaz 
zadání veřejné zakázky ve smyslu § 48a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

b. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž způsobilost  byla 
využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 
o omezuj ících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizuj ícím situaci na 
Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, j im ž se zakazuje zadat  nebo dále plnit  
j akoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadaj ící do oblast i působnost i 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až 
e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/ 23/ EU, článku 7 písm. 
a) až d), článku 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j )  směrnice 2014/ 24/ EU, 
článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g) až i), článků 29 a 30 směrnice 
2014/ 25/ EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j )  směrnice 2009/ 81/ ES a hlavy VI I  
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/ 1046,

c. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž způsobilost  byla 
využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014, o 
omezuj ících opatřeních vzhledem k činnostem narušuj ícím nebo ohrožuj ícím 
územní celistvost , svrchovanost  a nezávislost  Ukraj iny, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 
anebo osobami dle čl. 2 nařízení uvedených v odstavci 10.5 této Smlouvy (dále jen 
„ San k čn í sezn am y " ) .

10.3. Je- li Prodávaj ícím sdružení více osob, plat í podmínky dle odstavce 9.1 a 9.2 této Smlouvy 
také jednot livě pro všechny osoby v rámci Prodávaj ícího sdružené, a to bez ohledu na 
právní formu tohoto sdružení.

10.4. Přestane- li Prodávaj ící nebo některý z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž 
způsobilost  byla využita ve smyslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, 
splňovat  podmínky dle tohoto článku Smlouvy, oznámí tuto skutečnost  bez zbytečného 
odkladu, nejpozděj i však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat  výše uvedené 
podmínky, Kupuj ícímu.

10.5. Prodávaj ící se dále zavazuje postupovat  při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením 
Rady (ES) č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006 o omezuj ících opatřeních vzhledem 
k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese prot i Ukraj ině, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízením Rady (EU) č. 208/ 2014 ze dne 5. března 2014 o

4 / 6



omezuj ících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k těmto 
nařízením.

10.6. Prodávaj ící se dále zavazuje, že finanční prost ředky ani hospodářské zdroje, které obdrží 
od Kupuj ícího na základě této Smlouvy a jej ích případných dodatků, nezpřístupní přímo 
ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jej ich prospěch.

10.7. Ukáže- li se jakékoliv prohlášení Prodávaj ícího dle tohoto článku Smlouvy jako nepravdivé 
nebo poruší- li Prodávaj ící svou oznam ovací povinnost  nebo některou z dalších povinností 
dle tohoto článku Smlouvy, je Kupuj ící oprávněn odstoupit  od této Smlouvy. Prodávaj ící 
je dále povinen zaplat it  za každé jednot livé porušení povinnost í dle předchozí věty 
smluvní pokutu ve výši 5 % procent z kupní ceny (cena bez DPH) sjednané dle této 
Smlouvy. Ustanovení § 2004 odst. 2 Občanského zákoníku a § 2050 Občanského 
zákoníku se nepoužij í.

11. Com p l ian ce

11.1. Sm luvní st rany stvrzuj í, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
t ransparentně a zavazuj í se tak j ednat  i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech 
s ní souvisej ících. Každá ze Smluvních stran se zavazuje j ednat  v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a et ických hodnot  druhé Sm luvní st rany, pakliže 
těmito dokum enty dotčené Sm luvní strany disponuj í, a j sou uveřejněny na webových 
st ránkách Smluvních stran.

11.2. Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových 
stránkách:  ht tps: / / www.spravazeleznic.cz/ o-nas/ nezadouci- iednani-a-boi-s-korupci.

11.3. Prodávaj ící má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách:  [ doplní 
Prodávaj ící x nemá- li Prodávaj ící výše uvedené dokumenty, celý bod 11.3 odstraní] .

12. Záv ěr ečná u j ed nán í

12.1. Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami k této Smlouvě (dále jen „ Ob ch od n í 
podm ínk y" ) . Odchylná ujednání v této Smlouvě maj í před zněním Obchodních podmínek 
přednost.

12.2. Prodávaj ící prohlašuje, že

12.2.1. se zněním Obchodních podm ínek se před podpisem této Smlouvy seznámil,

12.2.2. v dostatečném rozsahu se seznámil se veškerými požadavky Kupuj ícího dle této 
Smlouvy, př ičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou.

12.3. Tato Smlouva je vyhotovena v elekt ronické podobě, př ičemž obě Sm luvní strany obdrží 
j ej í elekt ronický or iginál opatřený elekt ronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elekt ronické podobě, bude sepsána ve t řech 
vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro Kupuj ícího a jedno obdrží Prodávaj ící.

12.4. Veškerá práva a povinnost i Smluvních stran vyplývaj ící z této Smlouvy se řídí českým 
právním řádem, Smluvní st rany vylučuj í použit í Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží.

12.5. Sm luvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy.

12.6. Všechny spory vznikaj ící z této Smlouvy a v souvislost i s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

12.7. Smlouvu lze měnit  pouze písemnými dodatky.

12.8. Poté, co Prodávaj ící poprvé obdrží spolu s touto Smlouvou i Obchodní podmínky 
v písemné formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními 
stranami pro to, aby se Smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva na

5 / 6

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nezadouci-jednani-a-boj-s-korupci


Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo t řeba Obchodní podmínky činit  fyzickou 
součást í vyhotovení této Smlouvy, neboť Prodávaj ícímu j iž bude obsah Obchodních 
podmínek známý.

12.9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato Smlouva, maj í přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užij í v rozsahu, v  jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami.

12.10. Tato Smlouva nabývá platnost i okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je- li 
Smlouva uveřejňována v regist ru smluv, nabývá účinnost i dnem uveřejnění v registru 
smluv, j inak je účinná od okamžiku uzavření.

Př ílohy

Příloha č. 1 

příloha č. 2 

příloha č. 3 

příloha č. 4 

příloha č. 5

Obchodní podmínky ke Kupní smlouvě 

Specifikace předmětu koupě 

Seznam míst  plnění 

Ceník

Poddodavatelé

Za Kupuj ícího: Za Prodávaj ícího:

Bc. Ji ř í Svob od a, MBA [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]
generální ředitel

6 / 6



1

2

2

3

3

5

5

5

6

6

7

7

7

8

9

9

SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Ob ch o d n í p o d m ín k y  k e Ku p n í sm lo u v ě

OBSAH OBCHODNÍ CH PODMÍ NEK

Obchodní podmínky ke Kupní sm louvě..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ ......................... ...........................

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  KUPNÍ  SM LOUVY.........................

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ............................. ...............................

ČÁST 4 - CENA A  PLATEBNÍ  PODM Í N KY........................................

ČÁST 5 - MÍ STO DODÁNÍ  PŘEDMĚTU K O U PĚ................................

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ..................................

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU K OUPĚ................... .....................

ČÁST 8 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ N KY.............................................

ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ.......................

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

ČÁST 11 - VADY PLNĚNÍ  A  ZÁ RUK A ..............................................

ČÁST 12 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ .........................

ČÁST 13 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VA D ......................................

ČÁST 14 - SA N KCE................................... .....................................

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ  OD KUPNÍ  SM LO U V Y..............................

ČÁST 16 - OSTATNÍ  UJEDN Á N Í ......................... ............................

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1. Pro účely těchto Obchodních podmínek maj í následuj ící slova význam u nich uvedený:
1.1. Občan sk ý  zák on ík  -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. Kupu j ící -  Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 -  

Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejst říku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Pr odáv aj ící -  osoba uvedená v Kupní smlouvě jako Prodávaj ící.
1.6. Sm lu vn í st r an y  -  Kupuj ící a Prodávaj ící.
1.7. Sm lu vn í st r ana -  Kupuj ící nebo Prodávaj ící dle smyslu ujednání.
1.8. Kupn í sm lou va -  smlouva uzavřená mezi Smluvními st ranami, která odkazuje 

na Obchodní podmínky.
1.9. Ob ch odn í p od m ín k y  -  text  těchto obchodních podmínek.
1.10. Př edm ět  k oupě -  věc nebo věci specifikované v Kupní smlouvě.
1.11. Kupn í cena -  cena Předmětu koupě sjednaná v Kupní smlouvě.
1.12. Dok lady  -  veškeré list iny, které se k Předmětu koupě vztahuj í a které j sou třeba 

k jeho převzet í a užívání;  veškerá rozhodnut í, sdělení, souhlasy, povolení či j iné 
výsledky úkonů orgánů státní správy či j iných subjektů, nezbytné dle právních 
předpisů k prodej i a dodání Předmětu koupě Kupuj ícímu;  veškeré list iny (vyjma 
Výzvy k úhradě) které je Prodávaj ící dle Kupní smlouvy povinen předat  Kupuj ícímu;  
veškeré Doklady je Prodávaj ící povinen předat  Kupuj ícímu v českém jazyce nebo 
v or iginále a českém překladu.

1.13. Obalov ý  m at er iál  -  palety, dřevěné desky či j iné věci, které slouží pro pot řeby 
přepravy nebo ochrany Předmětu koupě. Dle kontextu Kupní sm louvy se rozumí 
Obalovým materiálem též jednot livý  kus palety, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.14. Dodací l ist  -  list  osvědčuj ící dodání, jehož m inimální náležitost i j sou uvedeny 
v část i Předání a převzet í Předmětu koupě.

1.15. Zár učn í doba -  doba, do jej íhož uplynut í je Kupuj ící oprávněn uplatňovat  práva z 
vad plnění poskytnutého Prodávaj ícím na základě Kupní smlouvy;  Záruční doba činí 
24 měsíců.

1.16. Vý zva k  úh r adě -  daňový doklad, je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  
v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i DPH, nebo faktura, pokud 
Prodávaj ící v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i není dle ZoDPH 
povinen uhradit  DPH.

1.17. CTD -  Cent rum techniky a diagnost iky, jako organizační jednotka Kupuj ícího.
2. Kupní smlouva se řídí těm ito Obchodními podmínkami, pokud tak Kupní smlouva stanoví,

nebo pokud z ní j iným způsobem vyplývá, že tyto Obchodní podmínky j sou přílohou či
součást í Kupní smlouvy, nebo pokud Kupní smlouva na Obchodní podmínky j iným
způsobem odkáže.

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  KUPNÍ  SMLOUVY

3. Odpověď Smluvní strany na návrh na uzavření Kupní sm louvy učiněný druhou Smluvní 
stranou, která vymezuje obsah návrhu j inými slovy nebo která obsahuje jakékoliv, byť 
nepodstatné, dodatky, odchylky, výhrady nebo omezení není př ijet ím návrhu.

4. I pozdní př ijet í návrhu na uzavření Kupní smlouvy má účinky včasného přijet í, pokud 
navrhuj ící Smluvní st rana bez zbytečného odkladu alespoň ústně vyrozum í druhou Smluvní 
st ranu, že př ijet í považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat  ve shodě s návrhem.

5. Plyne-li z písemnost i, která vyjadřuje př ijet í návrhu na uzavření Kupní smlouvy, že byla 
odeslána za takových okolnost í, že by došla navrhuj ící Smluvní straně včas, kdyby jej í 
přeprava probíhala obvyklým způsobem, má pozdní př ijet í účinky včasného přijet í, ledaže

2 / 11



navrhuj ící Sm luvní strana bez odkladu vyrozum í alespoň ústně druhou Sm luvní st ranu, že 
považuje návrh za zaniklý.

6. Bez ohledu na jakékoliv okolnost i nelze př ijmout  návrh na uzavření Kupní sm louvy tak, že 
se Smluvní st rana, j íž je návrh určen, podle návrhu zachová.

7. Odk áží- l i  Sm lu vn í st r an y  v  náv r hu  na u zav ř en í Kupn í sm lou vy  i v  p ř i j et í návr hu  
na obch od n í podm ínk y , k t er é si odp or u j í, j e  Kupn í sm lou va p ř est o uzav ř ena s 
obsah em  u r čený m  v  t om  r ozsah u , v  j ak ém  ob ch odn í p od m ín k y  nej sou  v  r ozpor u ;  
t o  p lat í i v  p ř ípadě, že t o ob ch odn í p od m ín k y  vy luču j í. Vy lou čí- l i  t o  něk t er á ze 
Sm luv n ích  st r an  n ej pozděj i  bez zby t ečného  odk ladu  po v ý m ěn ě p r o j evů  vů le, 
Kupn í sm lou va uzav ř ena není.

8. Kupní smlouva může být uzavřena pouze v písemné podobě.

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ

9. Prodávaj ící se zavazuje, že Kupuj ícímu odevzdá Předmět  koupě, a umožní mu k němu 
nabýt  vlastnické právo, a Kupuj ící se zavazuje, že Předmět  koupě převezme a zaplat í 
Prodávaj ícímu Kupní cenu a příslušnou DPH, je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  
v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo jeho část i DPH.

10. Prodávaj ící je povinen dodat  Předmět  koupě nový, v jakost i a provedení uvedeném v Kupní 
sm louvě a zároveň
10.1. tak, aby jej  bylo možno použít  podle účelu Kupní smlouvy, je- li v ní účel vyjádřen,
10.2. v jakost i a provedení dle odstavce 12 v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakost í 

a provedením sjednaným v Kupní smlouvě.
11. Je- li j akost  či provedení zároveň určeno vzorkem nebo předlohou, musí Předmět  koupě 

odpovídat  jakost í nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší- li se jakost  nebo provedení 
určené v Kupní sm louvě a vzorek nebo předloha, rozhoduje Kupní smlouva. Určuje- li Kupní 
smlouva a vzorek nebo předloha jakost  nebo provedení rozdílně, nikoliv však rozporně, 
musí Předmět  koupě odpovídat  Kupní sm louvě i vzorku nebo předloze.

12. Neurčuje- li Kupní smlouva jakost  a provedení Předmětu koupě, je Prodávaj ící povinen 
dodat  Předmět  koupě v takové jakost i a provedení,
12.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávaj ící nebo výrobce popsal nebo které Kupuj ící 

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy j im i 
prováděné,

12.2. jež se hodí k účelu vyplývaj ícímu z Kupní smlouvy a není- li v ní vyjádřen pak k účelu, 
ke kterému se Předmět  koupě obvykle používá,

12.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů.
13. Dodá- li Prodávaj ící Kupuj ícímu větší množství Předmětu koupě, než bylo sjednáno, je 

Kupuj ící oprávněn část  přesahuj ící sjednané množství odmítnout .

ČÁST 4 - CENA A  PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

14. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávaj ícího spojené se splněním jeho povinností 
vyplývaj ících z Kupní smlouvy. Kupuj ící není povinen hradit  v souvislost i s Kupní smlouvou 
žádné j iné finanční částky, než Kupní cenu a případně příslušnou DPH, není- li uvedeno 
j inak  (t ím není dotčeno právo Prodávaj ícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků 
z prodlení, či j iných sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Kupuj ícím).

15. Kupní cena zahrnuje zejména
15.1. náklady na poj ištění Předmětu koupě, je- li Prodávaj ící povinen Předmět  koupě dle 

Kupní smlouvy poj ist it ,
15.2. náklady na ověření jakost i,  j e- li dle Kupní sm louvy požadováno, včetně nákladů 

na veškeré souvisej ící úkony (např. doprava) ,
15.3. náklady na zabalení Předmětu koupě, včetně nákladů na nevratný Obalový materiál,
15.4. náklady na dopravu Předmětu koupě Kupuj ícímu a jeho vyložení,

3 / 11



15.5. náklady na získání j akýchkoliv rozhodnut í, sdělení, souhlasů, povolení či j iných 
výsledků úkonů orgánů státní správy či j iných subjektů, nezbytných dle právních 
předpisů k prodej i a dodání Předmětu koupě Kupuj ícímu,

15.6. náklady na vytvoření, získání či překlad Dokladů a jej ich dodání Kupuj ícímu,
15.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Předmětu koupě nebo 

Dokladům, nebo jakékoliv jej ich část i na Kupuj ícího, j sou- li předmětem duševního 
vlastnictví, př ičemž v takovém případě cena za takové licenční oprávnění činí 5% 
z Kupní ceny,

15.8. zaškolení obsluhy Předmětu koupě, je- li dle Kupní sm louvy nebo povahy Předmětu 
koupě zaškolení třeba,

15.9. náklady na zkušební provoz Předmětu koupě, bude- li Kupní smlouvou vyžadován.
16. Je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s dodáním Předmětu koupě nebo 

jeho část i DPH, je Kupuj ící povinen Prodávaj ícímu takovou DPH uhradit  vedle Kupní ceny.
17. Konečné finanční částky na fakturách/ daňových dokladech nesmí být zaokrouhlovány na 

celé Kč. Kupuj ící nebude akceptovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě uvedení 
na faktuře/ daňovém dokladu nebude hradit .

18. Stane- li se prodávaj ící nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodávaj ícího bude 
obsahovat  číslo bankovního účtu, na který má být  plněno, aniž by bylo uvedeno ve 
veřejném regist ru spolehlivých účtů, je Kupuj ící oprávněn z finančního plnění uhradit  daň 
z př idané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávaj ícího.

19. Kupní cenu a případnou DPH je Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu do 30 dnů ode dne 
převzetí Předmětu koupě;  má-li být dle Kupní sm louvy proveden též zkušební provoz, 
pak do 30 dnů ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení 
zkušebního provozu pozděj i než převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím.

20. Kupní cena a případná DPH je uhrazena dnem jej ich odepsání z bankovního účtu 
Kupuj ícího.

21. Prodávaj ící vyúčtuje Kupuj ícímu Kupní cenu a případnou DPH Výzvou k úhradě.
22. Je- li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat  náležitost i účetního dokladu dle § 11 ZoÚ 

a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
23. Je- li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat  náležitost i daňového dokladu 

dle § 28 ZoDPH a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
24. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat  číslo Kupní smlouvy, j ej í přílohou musí být vždy 

jedno vyhotovení Dodacího listu potvrzeného Kupuj ícím.
25. Výzvu k úhradě je Prodávaj ící povinen doručit  Kupuj ícímu nejpozděj i 15 dnů před 

uplynut ím doby uvedené v odstavci 19 Obchodních podmínek.
26. Výzvy k úhradě, vč. všech příloh, budou Kupuj ícímu zasílány následovně:

26.1. v digitální podobě na e-mailovou adresu ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo
26.2. v digitální podobě do datové schránky s ident ifikátorem Uccchjm, nebo
26.3. v list inné podobě ve dvou  v y h o t ov en ích  na adresu Správa železnic, státní 

organizace, Cent rální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 
Pardubice, nebo

26.4. prost řednictvím kontaktního formuláře na webových st ránkách Kupuj ícího 
ht tps: / / www.spravazeleznic.cz/ kontakty/ podatelna.

Kupuj ící upřednostňuje příjem Výzev k úhradě v digitální podobě ve formátu PDF/ A, ISO 
19005, min. verze PDF/ A-2b, na výše uvedené emailové adrese. V př ípadě, že j e  Výzva  
k  úhr adě zasílána na v ýše uvedenou  e- m ai lov ou  adr esu , pov ažu j e se za 
d or učenou  po ob dr žen í no t i f i k ace d or u čen í, k t er á j e  au t om at ick y  odesílána  
od esíla t e l i .

27. Splatnost  Výzvy k úhradě musí být  stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba 
stanovená v odstavci 19 Obchodních podmínek.

28. Stanoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší, než je jako m inimální stanovena v předchozím 
odstavci, j e Kupuj ící oprávněn uhradit  Kupní cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnost i 
určené ve Výzvě k úhradě.

29. Dodává- li Prodávaj ící Předmět  koupě v souladu s Kupní smlouvou po částech, je oprávněn 
vystavit  Výzvu k úhradě dodávané část i Předmětu koupě poté, co Kupuj ící převezme 
příslušnou část  Předmětu koupě.

4 / 11

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/podatelna


30. Kupuj ící neposkytuje zálohy.

ČÁST 5 - MÍ STO DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

31. Prodávaj ící je povinen dopravit  Předmět  koupě do místa dodání uvedeného v Kupní 
smlouvě, j inak do sídla organizační jednotky, která jm énem  Kupuj ícího uzavřela Kupní 
smlouvu. Nelze- li místo dodání určit  dle předcházej ící věty, je místem dodání sídlo 
Kupuj ícího.

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

32. Prodávaj ící je povinen dopravit  Předmět  koupě do místa dodání v době stanovené v Kupní 
smlouvě, j inak bez zbytečného odkladu po uzavření Kupní smlouvy.

33. Pr od áv aj ící j e  pov inen  d op r av i t  Př edm ět  k oupě do m íst a d odán í v  p r acov n í den  
v  době od 8 do 15 hod in . Dodá- l i  Pr odáv aj ící Př edm ět  k oupě Kupu j ícím u  v  j in é  
než uvedené době, j e  Kupu j ící op r ávněn  odm ít n ou t  Př edm ět  k oupě p ř evzít  a nen í 
zár oveň  v  p r od len í s p ř evzet ím  Př edm ět u  koupě.

34. Připadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávaj ící 
v prodlení, dodá- li Předmět  koupě nejblíže následuj ící pracovní den v časovém rozmezí dle 
odstavce 33.

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU KOUPĚ

35. Je- li dle Kupní sm louvy nebo zvyklost í t řeba Předmět  koupě zabalit ,  Prodávaj ící Předmět  
koupě zabalí dle Kupní smlouvy;  není- li ujednání o balení Předmětu koupě v Kupní 
smlouvě, pak dle zvyklost í, a není- li j ich, pak způsobem pot řebným pro uchování Předmětu 
koupě a jeho ochranu.

36. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový materiál nejpozděj i do doby převzet í Předmětu koupě 
Kupuj ícím jako vratný, a to přímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo j iným 
zřejmým způsobem, ze kterého bude zřejmé, který Obalový materiál je vratný, j e Kupuj ící 
oprávněn předat  Prodávaj ícímu při předávacím řízení (viz část  ČÁST 9 - Obchodních 
podmínek)  stejné množství Obalového materiálu téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího 
stupně opotřebení. V rozsahu předání Obalového materiálu Kupuj ícím Prodávaj ícímu dle 
předchozí věty zaniká právo Prodávaj ícího na vrácení Obalového materiálu.

37. V rozsahu, v němž Kupuj ící nevrát í vratný Obalový materiál Prodávaj ícímu dle předchozího 
odstavce, je Prodávaj ící oprávněn Kupuj ícímu vyúčtovat  zálohu na vratný Obalový 
materiál. Výše zálohy nesmí přesáhnout dvojnásobek pořizovací ceny Obalového 
materiálu.

38. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Kupuj ící povinen na vlastní náklady 
dopravit  do sídla Prodávaj ícího, a to nejpozděj i do jednoho roku od převzetí Předmětu 
koupě Kupuj ícím. Kupuj ící je oprávněn nahradit  nevrácený vratný Obalový materiál 
Obalovým materiálem stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení. 
Bez zbytečného odkladu po převzet í vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady 
Prodávaj ícím, je Prodávaj ící povinen vrát it  Kupuj ícímu zaplacenou zálohu na vratný 
Obalový materiál. Nevrát í- li Kupuj ící dosud nevrácený vratný Obalový materiál nebo 
Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení ani do 
dvou let od převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím, stává se nevrácený vratný Obalový 
materiál vlastnictvím Kupuj ícího a složená záloha se stává vlastnictvím  Prodávaj ícího.

39. Pokud Prodávaj ící Předmět  koupě Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím dopravce, umožní 
Prodávaj ící Kupuj ícímu uplatnit  práva z přepravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to 
Kupuj ící Prodávaj ícího požádá.

40. Pokud Prodávaj ící Předmět  koupě Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím dopravce, je 
Prodávaj ící povinen zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Předmět  koupě byl dodán 
Kupuj ícímu v době uvedené v odstavci 33 Obchodních podmínek.

5 / 11



41. Je- li t řeba provést vyložení Předmětu koupě z dopravního prostředku, je vyložení povinen 
provést  Prodávaj ící na své náklady.

42. Je- li Kupuj ící v prodlení s převzetím Předmětu koupě, uchová jej  Prodávaj ící, může- li s ním 
nakládat , pro Kupuj ícího způsobem přiměřeným okolnostem. Převzal- li Kupuj ící Předmět  
koupě, který zamýšlí odmítnout, uchová jej  způsobem přiměřeným okolnostem. Smluvní 
st rana, která uchovává Předmět  koupě pro druhou Sm luvní st ranu, má právo na náhradu 
účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním Předmětu koupě, nemůže jej  však 
za účelem zaj ištění svého práva na úhradu nákladů zadržet.

ČÁST 8 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY

43. Prodávaj ící je povinen splnit  svůj  závazek z Kupní sm louvy na svůj  náklad a nebezpečí 
řádně a včas.

44. Lze-li dluh Prodávaj ícího splnit  několika způsoby, náleží volba způsobu plnění 
Prodávaj ícímu.

45. Nabízí- li Prodávaj ící Kupuj ícímu částečné plnění Předmětu koupě, aniž by částečné plnění 
bylo sjednáno v Kupní smlouvě, není Kupuj ící povinen částečné plnění přijmout. Přijme- li 
Kupuj ící částečné plnění, je Prodávaj ící povinen nahradit  Kupuj ícímu zvýšené náklady 
způsobené mu částečným plněním.

46. Zj ist í- li Prodávaj ící jakékoliv skutečnost i,  které by mohly mít vliv na dobu plnění, je 
Prodávaj ící povinen bez zbytečného odkladu Kupuj ícího o takových skutečnostech 
informovat.

47. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

48. Předání a převzet í Předmětu koupě probíhá v rámci předávacího řízení.
49. Předávací ř ízení začíná okamžikem, kdy je Předmět  koupě dodán do místa dodání a 

Kupuj ícímu je umožněno Předmět  koupě zkont rolovat.
50. Předávací ř ízení končí okamžikem odmítnut í převzetí Předmětu koupě nebo okamžikem 

potvrzení Dodacího listu Kupuj ícím.
51. Potvrzení Dodacího listu je okamžikem převzet í Předmětu koupě.
52. Dodací list  musí vždy obsahovat

52.1. přesné označení Prodávaj ícího a Kupuj ícího,
52.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prostředku, j ím ž byl Předmět  koupě 

dodán,
52.3. číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení,
52.4. číslo Kupní smlouvy,
52.5. specifikaci Předmětu koupě,
52.6. množství dodaného Předmětu koupě,
52.7. místo dodání dle Kupní smlouvy,
52.8. seznam předaných Dokladů.

53. Nejpozděj i společně s Předmětem koupě j e Prodávaj ící povinen předat  Kupuj ícímu též 
Doklady. Nesplní- li Prodávaj ící povinnost dle předchozí věty, je v prodlení s plněním Kupní 
smlouvy.

54. Kupuj ící je oprávněn odmítnou převzít  Předmět  koupě, není- li ve shodě s Kupní smlouvou, 
neobsahuje- li Dodací list  stanovené náležitost i nebo nejsou- li Kupuj ícímu nejpozděj i 
s Předmětem koupě předány Doklady.

55. Hodlá- li Kupuj ící Předmět  koupě převzít , ačkoliv není ve shodě s Kupní smlouvou, j sou obě 
Smluvní strany oprávněny uvést  do Dodacího listu svá stanoviska ke Kupuj ícím tvrzenému 
rozporu s Kupní smlouvou.

56. Připoušt í- li to povaha Předmětu koupě, má Kupuj ící právo, aby byl Předmět  koupě před 
ním překontrolován nebo aby byly předvedeny jeho funkce.

6 / 11



57. Je- li Předmět  koupě dodáván po částech, vztahuj í se ustanovení Obchodních podmínek
o předání a převzetí Předmětu koupě přiměřeně též na předání a převzet í část i Předmětu 
koupě.

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

58. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupuj ícího okamžikem, kdy Kupuj ící 
potvrdí Dodací list.

59. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupuj ícího okamžikem, kdy Kupuj ící 
potvrdí Dodací list, nebo kdy Kupuj ící bezdůvodně odmítne Dodací list  potvrdit .

60. Ustanovení §2121-2123 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 11 - VADY PLNĚNÍ  A  ZÁRUKA

61. Prodávaj ící se zavazuje, že Předmět  koupě a Doklady budou v okamžiku jej ich převzetí 
Kupuj ícím vyhovovat  všem požadavkům Kupní smlouvy, Obchodních podmínek a právních 
předpisů na rozsah, množství, jakost  a provedení Předmětu koupě a Dokladů.

62. Prodávaj ící se zavazuje, že Předmět  koupě a Doklady budou vyhovovat  též plnění 
nabídnutému Prodávaj ícím v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je 
Kupní smlouva uzavřena.

63. Předmět  koupě a Doklady musí být  prosté všech fakt ických a právních vad a Prodávaj ící 
je povinen zaj ist it , aby dodáním a užíváním Předmětu koupě a Dokladů nebyla porušena 
práva Prodávaj ícího nebo t řet ích osob vyplývaj ící z práv duševního vlastnictví. Plnění má 
právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo t řet í osoba.

64. Prodávaj ící se zavazuje (poskytuje Kupuj ícímu záruku) , že Předmět  koupě a Doklady si po 
celou dobu od okamžiku jej ich převzet í Kupuj ícím, až do uplynutí Záruční doby zachovaj í 
vlastnost i stanovené v odstavcích 61 - 63 Obchodních podmínek.

65. Záruční doba začíná běžet  dnem převzet í Předmětu koupě Kupuj ícím nebo jeho poslední 
část i, j e- li Předmět  koupě dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení 
zkušebního provozu, je- li dle Kupní sm louvy vyžadován a nastane- li okam žik úspěšného 
ukončení zkušebního provozu pozděj i než okam žik převzet í Předmětu koupě, resp. jeho 
poslední část i.

66. Předmět  koupě a Doklady maj í vady (Prodávaj ící plnil vadně) , jest liže při převzetí 
Kupuj ícím nebo kdykoliv od převzetí Kupuj ícím do konce Záruční doby nebudou mít 
vlastnost i stanovené v odstavcích 61 - 63 Obchodních podmínek.

67. Kupuj ící má práva z vadného plnění i v případě, jedná- li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením  obvyklé pozornost i poznat  j iž při uzavření Kupní smlouvy.

68. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady způsobené Kupuj ícím nebo t řet ími osobami, 
ledaže Kupuj ící nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které 
obdrželi od Prodávaj ícího,

69. Kupuj ící nemá práva z vadného plnění, způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody na 
věci na Kupuj ícího vnější událost . To neplat í, způsobil- li vadu Prodávaj ící nebo jakákoliv 
t řet í osoba, jej ím ž prost řednictvím plnil své povinnost i vyplývaj ící z Kupní smlouvy.

70. Prodávaj ící neodpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předmětu koupě, které je obvyklé 
u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět  koupě.

71. Prodávaj ící odpovídá za vady spočívaj ící v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do 
konce Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní sm louvy a Obchodních podmínek na 
jakost  a provedení Předmětu koupě nemělo doj ít .

ČÁST 12 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

72. Odpovídá- li Prodávaj ící za vady Předmětu koupě nebo Dokladů, má Kupuj ící práva 
z vadného plnění.

7 / 11



73. Kupuj ící je oprávněn vady reklamovat  u Prodávaj ícího jakým koliv způsobem, preferovaná 
je písemná forma. Prodávaj ící je povinen přijet í reklamace bez zbytečného odkladu 
písemně potvrdit . V reklamaci Kupuj ící uvede popis vady nebo uvede, j ak  se vada 
projevuje.

74. Vada je uplatněna včas, je- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu nejpozděj i 
v poslední den Záruční doby. Připadne- li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo 
svátek, je vada včas uplatněna, je- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu 
nejblíže následuj ící pracovní den.

75. Má-li Předmět  koupě vady, za které Prodávaj ící odpovídá, má Kupuj ící právo
75.1. na odst ranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho část i bez vady, 

pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání 
chyběj ící část i Předmětu koupě,

75.2. na odst ranění vady opravou Předmětu koupě nebo jeho část i,
75.3. na př iměřenou slevu z Kupní ceny, nebo
75.4. odstoupit  od Kupní smlouvy.

76. Není nepřiměřené, požaduje- li Kupuj ící odst ranit  vady dodáním nového Předmětu koupě 
nebo jeho část i bez vady, vyskyt la- li se stejná vada po j ej í opravě opětovně, nebo nemůže-  
li Kupuj ící řádně užívat  Předmět  koupě nebo jeho část  pro větší počet  vad.

77. Kupuj ící je oprávněn nároky dle odstavce 75 kombinovat , je- li to vzhledem k okolnostem 
možné. Kupuj ící není oprávněn kombinovat  nároky, které si navzájem odporuj í (např. 
dodání nové část i Předmětu koupě a zároveň slevy z Kupní ceny na tutéž část  Předmětu 
koupě).

78. Kupuj ící sdělí Prodávaj ícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného 
odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupuj ící změnit  bez souhlasu 
Prodávaj ícího;  to neplat í, žádal- li Kupuj ící opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

79. Nesdělí- li Kupuj ící Prodávaj ícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co 
jej  k tomu Prodávaj ící vyzval, může Prodávaj ící odst ranit  vady podle své volby opravou 
nebo dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části;  volba nesmí Kupuj ícímu způsobit  
nepřiměřené náklady.

80. Kupuj ící má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislost i s oznámením 
vad Prodávaj ícímu.

ČÁST 13 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD

81. Pokud Kupuj ící požaduje v reklamaci odst ranění vady, je Prodávaj ící povinen neprodleně 
po obdržení reklamace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění reklamované vady.

82. Prodávaj ící je povinen odst ranit  Kupuj ícím reklamovanou vadu nejpozděj i do 30 
kalendářních dnů ode dne oznámení vady Prodávaj ícímu.

83. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst ranění vady do 10 dnů od oznámení vady 
Prodávaj ícímu, nebo nebude- li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce, 
je Kupuj ící oprávněn
83.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Prodávaj ícího,
83.2. požadovat  slevu z Kupní ceny, nebo
83.3. od Kupní sm louvy odstoupit .

84. Veškeré náklady vzniklé Kupuj ícímu v souvislost i s odst ranění vady způsobem dle 
předchozího odstavce je Prodávaj ící povinen Kupuj ícímu uhradit .

85. Prodávaj ící je povinen odst ranit  vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže- li se však kdykoli pozděj i, že uplatnění vady Kupuj ícím nebylo oprávněné, 
tj. že Prodávaj ící za vadu neodpovídal, je Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu veškeré 
j ím účelně vynaložené náklady v souvislost i s odst raněním vady.

86. Kupuj ící je povinen poskytnout  Prodávaj ícímu součinnost  nezbytnou k odst ranění vady.
87. Do odst ranění vady nemusí Kupuj ící plat it  dosud nezaplacenou část  Kupní ceny a případnou 

příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídaj ící jeho právu na slevu.
88. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho část i vrát í Kupuj ící Prodávaj ícímu na náklady 

Prodávaj ícího Předmět  koupě nebo jeho část  původně dodanou.

8 / 11



89 . Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění poskytnutého Prodávaj ícím dle Kupní smlouvy 
než Předmětu koupě, užij í se ustanovení odstavců 72 -  88 obdobně.

90. Ustanovení § 1917-1924, §2099-2101, §2103-2117 a §2165 - 2172 Občanského 
zákoníku se neužij í.

ČÁST 14 - SANKCE

91. Poruší- li Prodávaj ící povinnost dodat  Předmět  koupě nebo Doklady či jakoukoliv  jej ich část  
ve sjednané době, je Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu sm luvní pokutu ve výši 0,5 
% z Kupní ceny za každý den prodlení.

92. Poruší- li Kupuj ící povinnost zaplat it  Kupní cenu ve sjednané době, je povinen uhradit  
Prodávaj ícímu úrok z prodlení ve výši právních předpisů.

93. Poruší- li Prodávaj ící povinnost dodat  Kupuj ícímu Předmět  koupě bez vad, je povinen 
uhradit  Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Kupní ceny. Úhradou smluvní pokuty 
nejsou dotčena práva Kupuj ícího z vadného plnění Prodávaj ícího.

94. Poruší- li Prodávaj ící povinnost nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím 
vyplývaj ící z Kupní smlouvy, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, je 
Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 10% z nominální hodnoty 
postoupené pohledávky, včetně hodnoty případného příslušenství ke dni účinnost i 
postoupení vůči postupníkovi.

95. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávaj ícího povinnost i splnit  dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

96. Kupuj ící je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnost i, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ  OD KUPNÍ  SMLOUVY

97. Poruší- li Smluvní strana Kupní smlouvu podstatným způsobem, může druhá Smluvní 
st rana písemnou formou od Kupní sm louvy odstoupit .

98. Podstatné je takové porušení povinnost i, o němž Sm luvní st rana porušuj ící Kupní smlouvu 
j iž při uzavření Kupní sm louvy věděla nebo musela vědět , že by druhá Sm luvní st rana 
Kupní smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala;  v ostatních případech se 
má za to, že porušení podstatné není.

99. Podstatným porušením Kupní sm louvy je též prodlení s dodáním Předmětu koupě o více 
než 30 kalendářních dní.

100. Kupuj ící je oprávněn od Kupní sm louvy odstoupit  též z důvodů uvedených v část i Předání 
a převzet í Předmětu koupě (viz ČÁST 9 - Obchodních podmínek).

101. Kupuj ící je oprávněn odstoupit  od Kupní smlouvy, ukáže- li se jako nepravdivé jakékoliv 
prohlášení Prodávaj ícího uvedené v odstavci 112, nebo ocitne- li se Prodávaj ící ve stavu 
úpadku nebo hrozícího úpadku.

102. Smluvní st rana může od Kupní sm louvy odstoupit , pokud z chování druhé Smluvní strany 
nepochybně vyplyne, že poruší Kupní smlouvu podstatným způsobem, a nedá- li na výzvu 
oprávněné Sm luvní strany př iměřenou j istotu.

103. Jakmile Smluvní st rana oprávněná odstoupit  od Kupní sm louvy oznámí druhé Smluvní 
st raně, že od Kupní sm louvy odstupuje, nebo že na Kupní smlouvě set rvává, nemůže volbu 
j iž sama změnit .

104. Zakládá- li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení j ej í povinnost i z Kupní smlouvy, 
může druhá Smluvní strana od Kupní sm louvy odstoupit  poté, co prodlévaj ící Sm luvní 
st rana svoj i povinnost  nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou j í druhá Smluvní 
st rana poskyt la výslovně nebo mlčky.

105. Oznámí- li Sm luvní strana Smluvní st raně prodlévaj ící, že j í určuje dodatečnou lhůtu k 
plnění a že j í lhůtu j iž neprodlouží, plat í, že marným uplynut ím této lhůty od Kupní smlouvy 
odstoupila.

106. Poskyt la- li Smluvní strana Smluvní st raně prodlévaj ící nepřiměřeně krátkou dodatečnou 
lhůtu k plnění a odstoupí- li od Kupní smlouvy po jej ím  uplynut í, nastávaj í účinky

9 / 11



odstoupení teprve po marném uplynutí doby, která měla být prodlévaj ící Sm luvní straně 
poskytnuta jako př iměřená. To plat í i tehdy, odstoupila- li Sm luvní st rana od Kupní 
smlouvy, aniž by prodlévaj ící Smluvní straně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

107. Kupuj ící je oprávněn odstoupit  do Kupní smlouvy v případě, že Prodávaj ící uvedl v nabídce 
podané do zadávacího řízení veřejné zakázky informace nebo doklady, které neodpovídaj í 
skutečnost i a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení.

108. Odstoupením od Kupní sm louvy se závazek zrušuje od počátku.
109. Plnil- li Prodávaj ící zčást i, může Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nemá- li však částečné plnění pro Kupuj ícího význam, může 
Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  ohledně celého plnění.

110. Zavazuje- li Kupní smlouva Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může Kupuj ící od Kupní sm louvy odstoupit  jen s účinky do budoucna. To neplat í, 
nemaj í- li j iž přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Kupuj ícího význam.

111. Ustanovení §1977, §2002-2003 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 16 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ

112. Prodávaj ící prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 
známo, že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu 
není v právní moci žádné soudní rozhodnut í, případně rozhodnut í správního, daňového či 
j iného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na 
majetek Prodávaj ícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

113. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí změny okolnost í ve smyslu §1765 Občanského 
zákoníku.

114. Prodávaj ící není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím vyplývaj ící 
z Kupní sm louvy nebo vzniklou v souvislost i s Kupní smlouvou.

115. Prodávaj ící není oprávněn provést jednost ranné započtení žádné své pohledávky za 
Kupuj ícím vyplývaj ící z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislost i s Kupní smlouvou na 
jakoukoliv pohledávku Kupuj ícího za Prodávaj ícím.

116. Kupuj ící je oprávněn provést  jednost ranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Prodávaj ícím vyplývaj ící z Kupní sm louvy nebo vzniklé v souvislost i s Kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu)  na pohledávky Prodávaj ícího za Kupuj ícím.

117. Prodávaj ící je povinen zachovávat m lčenlivost  o všech skutečnostech a informacích, které 
j sou obsažené v Kupní smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislost i s Kupní smlouvou nebo jej ím  plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či 
sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které j sou v okam žiku, kdy se s 
nimi Prodávaj ící seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění 
Prodávaj ícího veřejně přístupnými stanou. Prodávaj ící nesmí takové skutečnost i a 
informace použít  v rozporu s jej ich účelem, nesmí je použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích 
osob a nesmí je použít  ani v neprospěch Kupuj ícího. Povinnost i dle tohoto odstavce je 
Prodávaj ící povinen zachovávat  i po zániku závazku z Kupní smlouvy, vyjma případů, kdy 
se takové skutečnost i a informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění 
Prodávaj ícího. Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na případy, kdy je Prodávaj ící 
povinen zveřejnit  takové skutečnost i nebo informace na základě povinnost i uložené mu 
právním předpisem nebo rozhodnut ím orgánu veřejné moci.

118. Poruší- li Prodávaj ící v souvislost i s Kupní smlouvou jakékoliv své povinnost i, nahradí 
Kupuj ícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnost i k náhradě se 
Prodávaj ící zprostí, prokáže- li, že mu ve splnění povinnost i zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka 
vzniklá z osobních poměrů Prodávaj ícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávaj ící 
s plněním povinnost i v prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávaj ící povinen překonat , jej  
však povinnost i k náhradě nezprost í.

119. Vzhledem k veřejnoprávním u charakteru Kupuj ícího Prodávaj ící výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečnost í obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní sm louvy v rozsahu 
a za podm ínek vyplývaj ících z příslušných právních předpisů.

10 / 11



120. Prodávaj ící si j e vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční 
kont role ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kontroly.

121. Písemnou formou (podobou)  se rozumí list ina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní 
strany nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby 
Smluvní strany.

11/ 11



Pro část D veřejné zakázky:

Příloha č. 4ZD_2k Technická specif ikace 4A UV 3+LPV5T

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

Parametr Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno Konkrétní popis splnění požadavku

OBECNĚ

1 Tovární značka t o vár n í značka Vyp lň t e  t o vár n í zn ačku

2
Obchodní označení 

modelu
o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet ně 

výb avo véh o  st u pn ě)
Vyp lň t e  o b ch o d n í o zn ačen í m odelu  (včet n ě výb avo véh o  st upně)

3 Provedení karoserie vo zid lo  s u zavřeno u  karo sér ií + valn ík Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

4 Počet  dveří 2 Vyplňte ANO/ NE

5 Valník se sk lo p n ým i b o čn icem i a zad n ím  čelem Vyplňte ANO/ NE

6 Počet  míst k sezení 3 + ložná p locha valn ík Vyplňte ANO/ NE

M OTOR A PŘEVODOVKA

7 M otor vzn ě t o vý Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

8 Palivo naf t a m o t o rová Vyplňte ANO/ NE
9 Výkon [kW] m in. 92 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

10 Točivý moment  [Nm] m in. 220 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

11 Exhalační (emisní) norma d le  akt u áln ě p lat né legislat ivy Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

12 Převodovka m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

13 Pohon kol 4x2 Vyplňte ANO/ NE

14
Objem palivové nádrže 

[dm3]
m in. 60 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

ROZM ĚRY

15 Rozvor [mm] m in . 3500 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

16
Délka ložné plochy 

valníku (mm)
m in . 3400 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

17
Šířka ložné plochy 

valníku (mm)
m in . 2000 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

18
Výška bočnic ložné 

plochy valníku (mm)
m in. 350 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

19 Užitečné zat ížení (kg) m in . 2200 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

20 Celková hmotnost  (kg) m ax. 5000 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í údaj sp lň u j ící p o žad avek

BEZPEČNOST

21 Airbagy
m in im áln ě air b ag ř id iče a sp o lu jezd ce, 

vp ředu  b o čn í a h lavo vé
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

22 Volant výško vě  a p o d élně n ast av it e ln ý Vyplňte ANO/ NE

23
Loketní opěrky min. u 

sedadla řidiče a 
spolujezdce vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE

24

Přední mlhové 
svět lomety nebo LED 

svět lomety nahrazující 
funkci předních 

mlhových svět lometů

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

25
Kontrola zapnut í 

bezpečnostních pásů, 
alespoň vpředu

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

26

Elekt ronický stabilizační 
systém ESP/ ESC nebo 

j iný systém se shodnou 
funkcí

ANO Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

27
Elekt ricky ovládaná a 

vyhřívaná zpětná zrcátka
ANO Vyplňte ANO/ NE

28
Prodloužená ramena 
nebo šířka zpětných 

zrcátek
ANO Vyplňte ANO/ NE

29
Akt ivní systém prevence 

čelního nárazu
ANO Vyplňte ANO/ NE

30 Reflexní vesty pro 
všechny cestující

ANO Vyplňte ANO/ NE

INTERIÉR

31
Převládající barva 

interiéru
šedá nebo  černá; p ř íp ad ně ko m b in ace obou  

b arev
Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p řev lád aj ící barva)

VÝBAVA A FUNKČNOST

32 Klimat izace m anu áln í/ au t o m at ická Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

33 Cent rální zamykání au t o m at ické nebo  b ezk líčo vé Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

34 Okna
elek t r ické  st ah o ván í oken  m in im áln ě 

p řed n ích  d veř í
Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku

35 Audiosystém

in t egr o van ý  v  p alu b n í d esce, s m o žn o st í 

p ř íjm u  ro zh laso vých  st an ic FM  a DAB+, dále 

u m o žň u jící p ro p o jen í m o b iln íh o  t e le fo n u  s 

ap l ikací An d ro id  Au t o  a Ap p le  Car Play

Vyplňte ANO/ NE



36 Handsfree sada
h an d sf ree - b lu et o o t h , h an d sf ree jako  jedna 

z f u n kcí in t egr o van éh o  aud io syst ém u
Vyplňte ANO/ NE

37
USB port  [k nabíjení, 

případně propojení se 
systémem vozu]

m in . 1 Vyplňte ANO/ NE Vyp lň t e  ko n kré t n í pop is sp ln ěn í p o žad avku  

(p o čet  a d ruh  USB p o r t u )

38 Koberce

gu m o vé ko b erce vpředu  i vzad u  a v 

n ák lad o vém  p ro st o ru  (v  nák lad o vém  

p ro st o ru  m ů že být  n ah razeno  pevnou  

p o gu m o van o u  po d laho u )

Vyplňte ANO/ NE

39

Pneumat iky, kola

Do d á v a n é p n eu m a t ik y  

n esm ě j í b ý t  st a r ší n ež 18  

m ěsíců  v  m o m en t u  

p ř e v ze t í vo zid la

na vo zid le  n am o n t o ván a ko la d le  ro čn íh o  

o b d o b í v  o kam žiku  d o d án í, t j. zim n í v  o b d o b í 

m ezi 15. 10. a 31. 3., ve zb ývaj ícím  o b d o b í 

let n í;

Vyplňte ANO/ NE

40
le t n í pneu  na o celo vých  d iscích  n ebo  let n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE

Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol) 

V  p ř íp ad ě, že j so u  n ab ízena let n í i zim n í pneu  na lit ých  d iscích  

u veď t e, zda bu de d o d án a jed n a sada b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol 

p ro  zim n í i le t n í pneu , nebo  zda b u dou  d o d án y d vě sad y 

b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  ko l, t j. jed n a sada p ro  zim n í pneu  a jed n a 

sada p ro  let n í pneu

41
zim n í pneu  na o celo vých  d iscích , nebo  zim n í 

pneu  na lit ých  d iscích  včet n ě b ezp ečn o st n ích  

šro u b ů  kol (ko m p at ib i ln í s vo zid lem )

Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(o ce lo vé d isky  nebo  lit é d isky  včet n ě b ezp ečn o st n ích  šro u b ů  kol)

42
sada d isků  zv lášť p ro  let n í i zim n í pneu , t j. 

celkem  so u část í d o d ávky  d vě sad y  d isků  k 

vo zid lu

Vyplňte ANO/ NE

43 klíč na m at ice kol a p ř ír u čn í zved ák Vyplňte ANO/ NE

44
rezer vn í ko lo  n eb o  d o jezd o vé  ko lo . U vo zid la

s m ild -h yb r id n í t ech n o lo gií lze n ah r ad it  lep ící 

sadou

Vyplňte ANO/ NE
Vyp lň t e  ko n krét n í p o p is sp ln ěn í požad avku  

(r ezervn í nebo  d o jezd o vé  ko lo ; p ř íp ad ně lep ící sada u vozid la 

h yb r id n í t ech n o lo gií)

45 Tažné zařízení t ažn é  zař ízen í p evn é Vyplňte ANO/ NE

46 Povinná výbava ANO Vyplňte ANO/ NE

OSTATNÍ
47 Barva m odrá Vyplňte ANO/ NE



Ad r esy  m íst  p ln ěn í
1 Or g an izačn í j ed n o t k a Zadav at e le Míst o  p lněn í

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem Nádražní bez čp., 412 01 Litoměřice



Rozdělovník vozidel - část D

Část Tech n ická sp ecif ikace  vo zid el Př íloha
Před po klád an á 
hodno t a za 1 ks

Ce lko vá hodnot a za 
v šech n y  ks

Cen t ru m
sd ílen ých
slu žeb

Cen t ru m  
t ech n iky  a 
d iagn o st iky

Gen eráln í
ř ed it e lst v í

Hasičský
zách r an n ý
sb o r

Ob last n í Ob last n í 
Ob last n í ř e d it e lst v í Ob last n í Ob last n í Ob last n í ř e d it e lst v í St av eb n í Sp r áv a Sp r áva 
řed it e lst v í Hrad ec řed it e lst v í ř ed it e lst v í ř ed it e lst v í Úst í nad  sp ráva že lezn ičn í že lezn ičn í 
Brn o  Kr á lo vé  O st rava Plzeň  Praha Lab em  záp ad  geo d ézie  t e lem at iky CELKEM

D UV 4 A 3 +LPV5 T 2k 1 275 0 0 0 ,0 0  Kč 1 275 0 0 0 ,0 0  Kč - - - - - - - - - 1 - - - 1
| CELKEM 1 275 0 0 0 ,0 0  Kč 1



Příloha č. 4 Zadávací dokumentace jako Příloha č.4 Kupní smlouvy pro část  D

Cen ík

Název  po ložek Jedn ot k a
p oložk y Počet  po ložek

Jed n ot k ov á cena 
za po ložk u  bez 
DPH

Celk ová cena za 
p oložk y  bez DPH

Celk ová cena za 
p oložk y  s DPH

Užitkové vozidlo dle technické 
specifikace Přílohy 2k KS vozidlo 1 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celk ová nabídk ová cena 0,00 Kč 0,00 Kč

Dodavatel vyplní takto označená pole



SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 5 Kupní smlouvy 

Pod dodavat elé

Prodávaj ící poskytuje Kupuj ícímu předmět plnění dle Kupní sm louvy sám.

/

Prodávaj ící provádí předmět plnění dle Kupní sm louvy prost řednictvím následuj ících 
Poddodavatelů:

- [ O B CH O D N Í  F I R M A  P O D D O D A V A T E L E  -  N Á Z EV ,  I ČO ,  S Í D L O  -

D O P L N Í  P R O D Á V A J Í C Í ]

- Čá s t  p l n ě n í  d l e  K u p n í  
s m l o u v y  p r o v á d ě n á  

p r o s t ř e d n i c t v ím  
P o d d o d a v a t e l e  v e  f i n a n č n ím  
p r o c e n t u á l n ím  v y j á d ř e n í  v e  

v z t a h u  k  n a b íd k o v é  c e n ě .

- [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]  %

- S t r u č n ý  p o p i s  č i n n o s t í ,  
k t e r é  j s o u  p r o v á d ě n y  

P o d d o d a v a t e l e m .

- [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

[ Pokud Prodávaj ící provádí plnění či jeho část  prost řednictvím Poddodavatelů, uvede tabulku 
tolikrát , kolika Poddodavateli bude předmět plnění provádět . Prodávaj ící musí uvést  všechny 
Poddodavatele, kteří se budou podílet  na provádění plnění dle Kupní sm louvy a dílčích smluv.]

Pro každou část  veřejné zakázky A -  D doplní zvlášť.

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace -  Účast n ík  p ř ed loží pouze v  p ř ípadě post upu  d le čl. 
23.2 . a 23 .3 . Zadáv ací dok um en t ace.

Čest n é p r o h lášen í
v  sou v islost i  s u st an oven ím  3 odst . 1 zák ona č. 3 40 / 2 01 5  Sb., o zv lášt n ích  podm ínk ách  
účinnost i  n ěk t er ých  sm lu v , u v eř e j ň ován í t ěch t o  sm lu v  a o r eg ist r u  sm lu v  ( zák on  o 
r eg ist r u  sm lu v ) , ve zn ěn í p ozděj ších  p ř edp isů , ( dále j en  „ ZRS" )

Účast n ík :

Ob ch odn í f i r m a/ j m én o

Sídlo/ místo podnikání 

IČO

Zastoupen

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

který podává nabídku na nadlim itní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „ Poř ízen í 
u ži t k ový ch  v ozidel  2024  - 2025 ", t ímto čestně prohlašuje, že

dále uvedené údaje a další skutečnost i uvedené či j inak řádné označené ve sm louvě na plnění 
předmětu veřejné zakázky/ rám cové dohodě, jež je součást í jeho nabídky (dále jen „ sm louva" ) , 
považuje účastník za obchodní tajem ství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/ 2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ ob ch od n í t a j em st v í ' a „ ob čan sk ý  
zák on ík " ) , nebo se jedná o j iné informace, které nemohou být  v regist ru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS:

Ob ch odn í t a j em st v í či 
j i n é in f or m ace d le § 3 
odst , 1 ZRS

Um íst ěn í ve sm lou v ě či j e j ích  p ř ílohách

Zvolte položku. Klikněte sem a zadej te text , např. „ Čl. 6 odst . 6 .1  sm lou vy ."

Klikněte sem a zadej te text.

Klikněte sem a zadej te text.

Účastník t ímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnost i uvedené ve smlouvě, která je nedílnou 
součást í nabídky, označené jako obchodní tajem ství, naplňuj í současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak j ak  je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, tj. 
obchodní tajem ství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnost i, které souvisej í se závodem a jej ichž vlastník 
zaj išťuje ve svém zájmu odpovídaj ícím  způsobem jej ich utajení. Účastník dále čestně prohlašuje, 
že nese veškerou odpovědnost  v případě, že část  obsahu smlouvy, která se týká obchodního 
tajem ství účastníka a která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění sm louvy v regist ru smluv 
znečitelněna, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporuj ícím ZRS, a to bez ohledu na to, zda byla smlouva uveřejněna prost řednictvím regist ru 
smluv ze strany zadavatele nebo účastníka.

Účastník t ím to čestně prohlašuje, že neprodleně písemně sdělí zadavateli skutečnost , že takto 
označené informace přestaly naplňovat  znaky obchodního tajemství.

Účastník t ímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnost i uvedené ve smlouvě, která je nedílnou 
součást í nabídky, j sou údaj i nebo skutečnostmi (s výj imkou obchodního tajemství, uvedeného 
výše) , které nemohou být v regist ru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 
Účastník dále čestně prohlašuje, že nese veškerou odpovědnost  v případě, že část  obsahu 
smlouvy, která obsahuje informace označené účastníkem jako informace ve smyslu § 3 odst. 1

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1 / 2  soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


ZRS a která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění sm louvy v regist ru smluv znečitelněna, 
pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporuj ícím ZRS, a 
to bez ohledu na to, zda byla smlouva uveřejněna prost řednictvím regist ru smluv ze strany 
zadavatele nebo účastníka.

V [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍ K]  dne [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

2 / 2



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 6 Zadávací dokumentace

Čest n é p r o h lášen í ú čast n ík a
Účast n ík :

Ob ch odn í f i r m a/ j m én o

Sídlo/ místo podnikání 

IČO

Zastoupen

který podává nabídku/ žádost  o účast  v ř ízení na zadání nadlim itní sektorové veřejné zakázky 
s názvem „ Poř ízen í uži t k ov ý ch  vozidel  2024  - 2025 ", (dále jen „ Veř ej ná zak ázk a"  a 
„ Zad áv acíř ízen í' ) ,  t ím to čestně prohlašuje, že:

a) nen í obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ Zák on  
o st ř e t u  záj m ů" )  nebo j ím ovládaná osoba vlastní podíl představuj ící alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnost i,  a

b) žádní poddodavatelé, j im iž prokazuje kvalifikaci v Zadávacím řízení, nej sou  obchodní 
společnost í, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o 
střetu zájmů nebo j ím ovládaná osoba vlastní podíl představuj ící alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti.

Účastník dále čestně prohlašuje, že dostane- li se Účastník nebo poddodavatel, j ím ž prokazoval 
kvalifikaci v Zadávacím řízení, do st řetu zájmů dle § 4b Zákona o st řetu zájmů, a to kdykoliv až 
do okamžiku ukončení Zadávacího řízení, oznámí tuto skutečnost  bez zbytečného odkladu 
zadavateli Veřejné zakázky.

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat  z nepravdivost i zde 
uvedených údajů a skutečností.

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

V [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍ K]  dne [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 7 Zadávací dokumentace

Čest n é p r o h lášen í ú čast n ík a

Účast n ík :

Ob ch odn í f i r m a/ j m én o

Sídlo/ místo podnikání 

IČO

Zastoupen

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]  

[ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

který podává nabídku/ žádost  o účast  v ř ízení na zadání nadlim itní sektorové veřejné zakázky 
s názvem „ Poř ízen í uži t k ov ý ch  vozidel  2024  - 2025 ", (dále jen „ Veř ej ná zak ázk a"  a 
„ Zad áv acíř ízen í' ) ,  t ím to čestně prohlašuje, že:

a) on sám jakožto dodavatel, ani jeho poddodavatelé, nejsou osobami, na něž se vztahuje 
zákaz zadání veřejné zakázky ve smyslu § 48a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

b) on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci sdružení za účelem účasti 
v  Zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž způsobilost  
je využívána ve smyslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, nej sou  
osobami dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezuj ících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizuj ícím situaci na Ukraj ině, 
ve znění pozdějších předpisů,

c) on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci sdružení za účelem účasti 
v  Zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž způsobilost  
je využívána ve smyslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, nej sou  
osobami dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014, o 
omezuj ících opatřeních vzhledem k činnostem narušuj ícím nebo ohrožuj ícím územní 
celistvost , svrchovanost  a nezávislost  Ukraj iny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 anebo osobami dle čl. 2 
nařízení Rady (ES) č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006 o omezuj ících opatřeních vzhledem 
k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese prot i Ukraj ině, ve znění 
pozdějších předpisů anebo osobami dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 208/ 2014 ze dne 5. 
března 2014 o omezuj ících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů (t zv . san k čn í sezn am y ).

Účastník dále čestně prohlašuje, že přestane- li on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé 
v  jeho rámci sdružení za účelem účast i v Zadávacím řízení, nebo některý z jeho poddodavatelů 
nebo j iných osob, jej ichž způsobilost  je využívána ve smyslu evropských sm ěrnic o zadávání 
veřejných zakázek, splňovat  výše uvedené podmínky, k nimž se toto četné prohlášení vztahuje, 
a to kdykoliv až do okamžiku ukončení Zadávacího řízení, oznámí tuto skutečnost  bez zbytečného

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném MěstskýmlČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

w w w .spravazelezn ic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


odkladu, nejpozděj i však do 3 p r acovn ích  dnů ode dne, kdy přestal splňovat  výše uvedené 
podmínky, k nimž se toto četné prohlášení vztahuje, zadavateli Veřejné zakázky.

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat  z nepravdivost i zde 
uvedených údajů a skutečností.

V [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍ K]  dne [ DOPLNÍ  ÚČASTNÍK]

2 / 2



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4800516

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c781f95c-0f2c-4dab-bac0-44fb1ebc3f08

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra KRESOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.07.2024 07:43:38


		2024-07-29T05:44:24+0000


		2024-08-05T16:25:10+0200
	Podepsáno elektronicky




